
1

Distribution of Malva neglecta in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek, Michal Ducháček

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Malva neglecta published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /563/ Mezi Šluknovem a Lipovou, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'28.63''N, 14°22'23.44''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984538

4952d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.89''N, 14°27'9.02''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

4953c

původní jméno: Malva vulgaris
lokalita: Fugau
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.60''N, 14°30'5.28''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438854

5052a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /280/ Mikulášovice: na rumišti směrem k vrchu V od obce
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.63''N, 14°22'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983999

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šluknovský výběžek: Mikulášovice, 2 km JVV od kostela, blízko zem. družstva
souřadnice: 50°57'44.00''N, 14°23'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837293

5052b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Altehrenberg [= Staré Křečany]: bei H. Hirdiners Haus hg.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.67''N, 14°29'53.12''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-08-28
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 325395
ID: 14269776

5052d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /564/ Staré Křečany: rumiště, okraje cest
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°55'28.63''N, 14°27'23.46''E, ± 5000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5053a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rumburk: V trávníku u zdi kostela Sv. Bartoloměje. - Zde rostou dvě větší skupiny s další (menší) v blízkém okolí, asi 390 m
n. m.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.42''N, 14°33'24.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2009-06-11
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257956

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rumburk: Při okraji domu ve městě roste jeden ex., asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.55''N, 14°33'31.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257957

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Rumburk. 390 m n. v. – Rbk. – jeden mohutný trs rozprostřený u zdi v parku naproti spořitelně v ul. Jiříkovská.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'17.76''N, 14°33'21.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1992-08-24
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32312
ID: 14360304

5053b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /565/ Filipov: rumiště, okraje cesat
nejbližší obec: Filipov
souřadnice: 50°58'28.64''N, 14°37'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984540

5053d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Warnsdorf: gegen den Katzenteich [= rybník Kočka], hfg..
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'34.45''N, 14°38'44.37''E, ± 150m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1956-08-01
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 325392
ID: 14269791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5056c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Větrov, u zdi statku č. 36 v obci
souřadnice: 50°54'20.00''N, 15°4'14.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025607

5056d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Frýdlant, Zámecká
souřadnice: 50°55'0.12''N, 15°5'9.20''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2015-08-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099925

5152b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Myší díry
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.33''N, 14°25'14.35''E, ± 505m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6564121

5155a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337275

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411955

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5155c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Grafenstein [= Grabštejn].
nejbližší obec: Grabštejn, okres Liberec
souřadnice: 50°50'45.63''N, 14°52'34.08''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Menzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269690

5156b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50.8948833 N, 15.1465866 E ± 3 m [Raspenava, ulice Věrná]
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'41.58''N, 15°8'47.71''E, ± 3m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2022-09-16
nálezce: Lenka Čapková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/135234686
ID: 14521960

5249d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Horák; Lucie Brejšková; Martin Říha; Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842421

5250b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: … Meierhof [v Bynově?].
nejbližší obec: Děčín-Bynov, okres Děčín
souřadnice: 50°46'57.82''N, 14°9'38.53''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-08-19
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herbarium Karl Prinz, Děčín"
ID: 14360340

5250c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy, 25b. Libouchecká plošina, Luční Chvojno, v obci u cesty
nejbližší obec: Luční Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'24.05''N, 14°3'16.49''E, ± 400m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1992-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5251a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Děčín-Rozbělesy, ulice Ústecká, ruderalizovaný trávník, cca 950 m JJZ od zámku Děčín
nejbližší obec: Děčín-Rozbělesy, okres Děčín
souřadnice: 50°46'16.00''N, 14°12'15.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 132 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2018-10-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266280

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 30. Děčín-Přípeř: L břeh Labe mezi silničním a železničním mostem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969653

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Děčín: pravý břeh Labe od silničního mostu po soutok s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'31.19''N, 14°12'26.03''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-01
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13911208

5251b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13911209

5251c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 246. Babětín: lesní cesta po S svahu VJV obce
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°12'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221135

5251d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Zautig [Malá Veleň-Soutěsky].
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
souřadnice: 50°44'55.03''N, 14°15'39.69''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-07-23
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herbarium Karl Prinz, Děčín"
ID: 14360341

5252c

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Schockau [= Starý Šachov]
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'4.91''N, 14°22'6.74''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438859

5253a

původní jméno: orig.: Malva; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Ruderalstellen neben dem Arnsdorfer Kino.
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'9.63''N, 14°33'1.26''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-06-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herbarium Herbert Meissner, Česká Lípa"
ID: 14269670

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: In unserem Garten (Arnsdf. 134).
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'9.63''N, 14°33'1.26''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-07-30
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/851; s. coll., razítko "Herbarium Herbert Meissner, Česká Lípa"
ID: 14269671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5253b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 387. Cvikov: S část obce u Bobravy
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°36'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444195

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444944

5253d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 257. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okolí samot (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°36'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441264

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 305. Sloup: intravilán v J části obce podél žluté tur. zn. od hradu SV do středu obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°35'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442533

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 306. Sloup: okraj obce při zluté tur. zn. 200 m V od kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°35'31.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

5254a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 333. Kunratice: les při zelené značce J pily (ke Skále smrti)
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'25.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443080

5254b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443751

5254c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brniště, při sil. na Velký Valtinov
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°43'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337697

5255a

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°46'23.30''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080844

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080845

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°45'49.57''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5255b

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°47'30.73''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080847

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°47'30.73''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080848

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°46'23.34''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080854

5255d

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°42'49.50''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080856

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°42'38.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080857

5256a

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Reichenberg [= Liberec].
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.34''N, 15°3'36.20''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5256b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv./ od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis., a
Hor.Růžodol /popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:27/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995561

5256c

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°42'38.23''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080858

5256d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Reinowitz [= Rýnovice].
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.16''N, 15°9'11.47''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1946-06-10
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 2998; opis schedy. značka % znamená, že originál je přilepený na druhé straně schedy, která nebyla focena (pozn.
M. Ducháček 2023)
ID: 14360309

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora von Gablonz und Umgebung. – Reinowitz [= Rýnovice], ehem. Ullrische Ziegelei.
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'20.54''N, 15°9'3.74''E, ± 1100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1946-06-10
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 3003; opis schedy. značka % znamená, že originál je přilepený na druhé straně schedy, která nebyla focena (pozn.
M. Ducháček 2023)
ID: 14360310

5258c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: V50A
souřadnice: 50°44'10.55''N, 15°24'4.46''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: V50C
souřadnice: 50°43'38.44''N, 15°24'10.74''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267859

5260b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Východné Krkonoše: hranič.kvadrát 5260/b, SZ od Pomezních bud, zahrnuje cca 1 km čtv., Druhy zjištěné pouze v balech
sazeníc smrku v roce 1988
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°48'56.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767748

5347b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6. Klíny: Jelení vrch, vrch v oboře a část S svahu vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'10.00''N, 13°36'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955564

5347c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Karel Šťastný; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček; Pavel Tyner; Jakub Esterka; Vít Dvořák
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265116

5348c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krušné hory: Osek, ul. Nelsonská
souřadnice: 50°37'21.00''N, 13°41'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836793

5348d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Cult. Orte Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.43''N, 13°49'38.58''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-09-07
nálezce: Gustav Adolf Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex. herb. Dr. F. Petrak
ID: 14095689

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Teplitz. Bohème. Jardins, chemins.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.21''N, 13°49'38.35''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269787

5349a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9. Krupka: návrší se zříceninou hradu Krupka (Růžový hrad) včetně areálu zříceniny
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.28''N, 13°51'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-05-09;
ID: 14106331

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 10. Krupka: lemy silnice Libušín a Nad Plovárnou
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'0.88''N, 13°51'52.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 275-325 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14106332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5349d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trmice: okraje Edisonovy ulice v úseku mezi železničním přejezdem a křižovatkou s ulicí Ke Dráze, včetně kolejiště trati u
železničního přejezdu
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'45.41''N, 13°59'6.01''E, ± 275m
nadmořská výška: 149-157 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451858

5350a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867406

5350b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 191. Svádov: silnice na Z úpatí kóty Hradiště
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975088

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 195. Varta: polní cesta do obce Vítov
nejbližší obec: Varta, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975245

5350c

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Wannover Elbsrand [= Vaňov].
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'31.55''N, 14°3'42.51''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: orig.: Malca alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Wannov [= Vaňov].
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'31.60''N, 14°3'14.78''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269789

5351a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Tichlowitz [= Těchlovice]: im Dorfe.
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'46.45''N, 14°12'16.32''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269785

5351c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia boreo.occid., regio České Středohoří, pagus Horní Týnec: locis ruderalibus in pago Horní Týnec, ca 2 km situ
orient. a pago Třebušín.
nejbližší obec: Horní Týnec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'13.76''N, 14°14'12.89''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-26
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269694

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Garten, Hummel [= Homole u Panny].
nejbližší obec: Homole u Panny, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'44.89''N, 14°11'11.73''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1875-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269693

5352b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kosel, auf den Haufen neben den Äckern
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'19.73''N, 14°27'25.22''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1919-09-12
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5352c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435706

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49. Kravaře: podél cesty od JZ okraje obce až k odbočce polní cesty ca 0,7 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°22'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Radomír Řepka; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435918

5352d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U Stvolínek
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'55.94''N, 14°25'44.63''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-10-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438852

5353a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Auf wüsten Plätzen bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'9.45''N, 14°32'13.88''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257967

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia, corr. Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Schwora b. B. Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa-Svárov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.25''N, 14°32'51.22''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1863-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5353b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 245. Zákupy: rumiště - zbořeniště na SSV okraji obce (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441028

5353c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zahrádky u České Lípy a okolí cesty (po žluté turistické značce): obec; les V od obce; louka S a V od obce; břeh
Novozámeckého rybníka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562614

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zahrádky u České Lípy a okolí cesty (po žluté tur. značce); obec, les V od obce, louka S a V od obce, břeh Novozámeckého
rybníka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549453

5353d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kartoffelfeld bei Mückenhahn [= Provodín] (bei B. Leipa)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'8.89''N, 14°36'20.45''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257977

5354b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 626. Nový Dvůr u Ploužnice: býv. ruský tábor
nejbližší obec: Nový Dvůr u Ploužnic, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°46'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 634. Vranov: intravilán v SV části osady (při červené tur. zn.)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'11.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450459

5354d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hӧflitz nächst Niemes [= Hvězdov u Mimoně]
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'19.79''N, 14°46'41.86''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257950

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Auf den Mauern in Hӧflitz nächst Niemes [= Hvězdov u Mimoně]
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'19.79''N, 14°46'41.86''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257951

5355b

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Um Böhm. Aicha [= Český Dub].
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'35.47''N, 14°59'47.94''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 547887
ID: 14360343

5356a

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°41'42.04''N, 15°1'18.66''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°41'8.30''N, 15°1'56.14''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080861

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°40'45.80''N, 15°1'56.14''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080862

5356d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrubý Rohozec, rozhr. kvadr. 500 m J zámku
souřadnice: 50°35'59.05''N, 15°9'50.17''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930702

5357c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SV Čechy, okr. Jablonec nad Nisou, Koberovy, okraj cesty na J okraji obce
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'7.95''N, 15°13'48.57''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151926

5358c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia bor. Benešov u Semil: v obci; cca 390 m [n. m.].
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'11.22''N, 15°22'1.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-08-24
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12939
ID: 14360308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

5359d

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°38'32.85''N, 15°39'30.46''E, ± 36m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10308041

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vrchlabí, Podhůří
souřadnice: 50°36'14.41''N, 15°37'31.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236461

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vrchlabí, město
souřadnice: 50°37'21.45''N, 15°37'1.54''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934634

5360c

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°37'47.63''N, 15°40'42.49''E, ± 239m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303629

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Z86A
souřadnice: 50°38'53.94''N, 15°40'3.67''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269982

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Z87C
souřadnice: 50°37'17.56''N, 15°40'21.96''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Eva Prajsová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5360d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svoboda nad Úpou, Z část obce
souřadnice: 50°37'28.07''N, 15°49'5.35''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935178

5361a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora von Boehmen. Schatzlar
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'12.21''N, 15°54'27.08''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257970

5361c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 450. 5361c, Mladé Buky: v obci mezi západním okraje obce a železniční zastávkou, 50°36'15,2"N, 15°50'12,4"E ± 300 m,
480–495 m n. m.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'15.20''N, 15°50'12.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039022

5363b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ruprechtice, S okraj obce vč. okraje lesa
souřadnice: 50°39'7.80''N, 16°16'16.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944238

5363c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Teplice
souřadnice: 50°36'13.60''N, 16°10'11.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

5363d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v Hejtmánkovicích
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5363d a 5463b
ID: 14283867

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hejtmánkovice (Hauptmannsdorf)
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Vondřejc
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5363d a 5463b
ID: 14346795

5446c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Blatno (okr. Chomutov): prostranství v obci před hospodou a v blízkém okolí, roztroušeně
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.27''N, 13°21'33.15''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-10-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151940

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Bečov (okr. Chomutov): lada při cestě v obci, dosti vzácně
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'34.52''N, 13°20'43.52''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-08-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151938

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Boleboř: travnatý plácek před požární zbrojnicí v S části obce, velmi vzácně
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'23.32''N, 13°24'49.96''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5446d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Pyšná (okr. Chomutov): lada v obci u silnice, 665 m n. m.
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'45.81''N, 13°26'14.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151928

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Jindřišská (okr. Chomutov): lada za kravínem v obci
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'8.37''N, 13°25'11.61''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151929

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkrušn. pán.: Červený Hrádek: v obci u Sadové ulice
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.38''N, 13°27'4.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151948

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Drmaly, v obci před krámkem
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'21.77''N, 13°27'27.20''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151946

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Im Orte Rothenhaus, häufig.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.49''N, 13°26'41.90''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269679

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova].
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.49''N, 13°26'41.90''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-19
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Malva vulgaris
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.86''N, 13°26'42.95''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-19
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438855

5447a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Podkrušn. pán., Litvínov, SZ okraj města u cesty k Písečné.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.45''N, 13°34'47.49''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151941

5447b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 2. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: železniční stanice Litvínov (u autobus.nádraží), ruderální vegetace.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-10-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108102

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108266

5447d

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Brüx [= Most].
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'22.96''N, 13°38'35.97''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5448b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hostomice: Husova ulice v úseku od mostu Kladrubského potoka po její východní konec (asi 150 m SV–VSV od železničního
mostu přes Bílinu na východním okraji obce)
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'17.55''N, 13°48'49.29''E, ± 215m
nadmořská výška: 191-195 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451859

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ohníč: Křemýž, polní cesta mezi západním okrajem Křemýže a hřbitovem, po stranách s nedávno obnaženými plochami
osetými směskou obsahující mnoho archeofytních a nepůvodních druhů rostlin, asi 140–270 m ZJZ od kostela sv. Petra a Pavla
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'48.63''N, 13°49'2.32''E, ± 60m
nadmořská výška: 257-258 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451860

5449c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /5/ České středohoří: Lhota: intravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'14.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129240

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6738523

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: Augustina Víchová
pramen: Víchová Augustina. Kvantitativní floristika. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6735150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5449d

původní jméno: Malva
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Milešov: sešlapávané plochy u stavení pod rybníčkem v obci
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.62''N, 13°56'4.53''E, ± 30m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-08-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438863

5450a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4b. Lab. střed.: Dolní Zálezly: V část obce, okraj silnice (turistická značka zelená směrem k Panenské skále), 170 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'56.25''N, 14°3'46.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-03
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151949

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: An der Elbe bei Salesel [= Dolní Zálezly].
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.74''N, 14°2'42.36''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-06-23
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269687

5450c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129429

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.59''N, 14°2'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

5450d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Leitmeritz, Pfaffenhof, Strassengraben
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'11.08''N, 14°6'4.33''E, ± 60m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-11-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438851

5451d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrušovany,okr.Litoměřice,cca0.5km S od kaple
souřadnice: 50°31'7.40''N, 14°16'47.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377615

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°19'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057014

5452a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 19. Úštěk: podél žluté turistické značky ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435005

5452d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 683. Tuhaň u Dubé, fragment xerotermního trávníku na svahu ořed kostelem v obci a synantropní flóra podél paty zdí
kostela, 280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'12.00''N, 14°28'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

5453a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 509. Chlum: lesy, křoviny a louky na J sklonech Maršovského vrchu (515 m) ca 1,5-0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447437

5453b

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; J. Chrtek jun. 2020 [recte: 2021]: Malva neglecta
lokalita: Hirschberg [= Doksy].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.83''N, 14°39'25.87''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-08-07
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 2997; opis schedy. značka % znamená, že originál je přilepený na druhé straně schedy, která nebyla focena (pozn.
M. Ducháček 2023)
ID: 14360323

5453c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 549. Dubá: v osadě Panská Ves asi 2,3 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°33'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448757

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 575. Nedamov, osada Plešivec;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561759

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 613. Pavličky, západní svah Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

5454c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hlínoviště (Mladá Boleslav, NWW of Bělá p. Bezdězem), W margin of the village, the road to Doksy
souřadnice: 50°30'58.00''N, 14°44'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594295

5454d

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]: auf Schutt, an Mauern.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.73''N, 14°48'8.56''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269672

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem].
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.73''N, 14°48'8.56''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269673

5456a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Loukovec
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'47.41''N, 15°0'56.52''E, ± 700m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1957-10-12
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257965

5456b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čtveřín, v obci
souřadnice: 50°35'33.93''N, 15°6'1.72''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

5456d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olešnice u Všeně, v obci
souřadnice: 50°32'44.76''N, 15°7'10.46''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233037

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žehrov, v obci u křižovatky na Skokovy
souřadnice: 50°31'52.48''N, 15°6'2.50''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233838

5457a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chutnovka, v obci
souřadnice: 50°35'15.63''N, 15°12'50.77''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268385

5457b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236303

5457d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Semily [recte: Jičín]. Semínova Lhota, skládka zeminy u trati S obce. 5457d; N 50°31.07417', E 15°17.13193'.
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.45''N, 15°17'7.92''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2020-09-30
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 124698
ID: 14261463

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Semily. Rovensko pod Troskami, nádraží.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'54.38''N, 15°15'50.38''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2016-10-05
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121221
ID: 14261483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Rovensko pod Troskami: v příkopu silnice mezi Rovenskem a Semínovou Lhotou.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'40.20''N, 15°16'38.14''E, ± 900m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70101
ID: 14261490

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: okr. Semily, Rovensko p. T., skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'35.37''N, 15°16'43.49''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-10-27
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439150

5458a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libštát, křižovatka u mostu mezi Libštátem a Košťálovem
souřadnice: 50°34'2.94''N, 15°24'32.94''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239528

5458b

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Okres Jilemnice: na návrších, na rumištích, u cest (Kundratice).
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.67''N, 15°26'11.05''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-07-18
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 111683; s. coll., razítko "Hb. J. Soukup"
ID: 14269716

5459c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stará Paka, město v úrovni stadionu
souřadnice: 50°30'25.33''N, 15°29'55.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

5459d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přední Ždírnice, v obci
souřadnice: 50°31'46.57''N, 15°39'33.05''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268390

5460a

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°34'54.78''N, 15°44'18.63''E, ± 203m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258333

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243591

5460c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hostinné, centrum města
souřadnice: 50°32'25.39''N, 15°43'39.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232678

5460d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°31'28.69''N, 15°47'23.53''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562981

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pilníkov, centrum obce u kostela
souřadnice: 50°31'57.66''N, 15°49'11.49''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chotěvice, okolí žel.zastávky
souřadnice: 50°31'8.77''N, 15°45'35.32''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268384

5461a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Trautenau, an der Aupa östl. des Schlachthofes [jatka nenalezena]. Höhe:
400 m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.62''N, 15°54'45.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-10-05
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107747
ID: 14261460

původní jméno: orig.: Malva vulgaris = neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Trautenau [= Trutnov].
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'45.74''N, 15°54'39.25''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-07-07
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 16897; s. coll., sběratel doplněn z databáze HR
ID: 14361116

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Trautenau [= Trutnov].
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'45.74''N, 15°54'39.25''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21035; s. coll., razítko "herbarium Traxler"
ID: 14361117

5461b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trutnov, město
souřadnice: 50°33'51.50''N, 15°55'15.57''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trutnov, Poříčí, ruderál J elektrárny
souřadnice: 50°33'53.94''N, 15°57'59.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236747

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trutnov, Poříčí, intravilán
souřadnice: 50°34'23.51''N, 15°56'50.98''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236641

5461d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suchovršice, při silnici k Bohuslavicím n.Ú.
souřadnice: 50°32'5.65''N, 15°59'32.19''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268388

5463b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 1. Broumov, centrum města a hradby J centra města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708945

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 20. Křinice, okolí statku J od středu obce
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709423

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Broumov, by the road to Křinice, at the bus stop behind the parking, Artemisio-Melilotetum albae
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'40.00''N, 16°19'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-18
nálezce: E. Hadač; P. Kovář
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. – Folia Geobot. Phytotax. 13: 129–163.
projekt: Květena VČ
ID: 14337385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5463c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: u silnice a na rumišti v Radešově u Police
nejbližší obec: Radešov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.71''N, 16°12'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283866

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bukovice, při silnici
souřadnice: 50°32'58.19''N, 16°13'38.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287588

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Police nad Metují, město
souřadnice: 50°32'21.14''N, 16°14'3.37''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949203

5463d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291261

5464a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Broumov; Broumov: hrad nad řekou Stěnavou přestavěný na klášter při SV okraji nejstarší zástavby města, a) horní atria, b)
dolní atrium, c) příkopy a srázy nad údolím Stěnavy, d) klášterní zahrada
souřadnice: 50°35'11.87''N, 16°20'2.29''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: horní nádvoří
ID: 12010840

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Broumov, centrum města
souřadnice: 50°35'11.46''N, 16°20'2.52''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šonov, JV část obce
souřadnice: 50°34'39.69''N, 16°24'44.15''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233751

5545d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Blahuňov (okr. Chomutov): lada v obci
nejbližší obec: Blahuňov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'50.25''N, 13°17'30.94''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151936

5546a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Chomutov: Bezručova ulice, travnatý lem v okolí starých jírovců; též v parku mezi radnicí a
Táboritskou ulicí
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'8.05''N, 13°23'44.94''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151925

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Podkrušn. pán., SZ Čechy: Domina (okr. Chomutov): lada v obci, dosti vzácně
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.07''N, 13°20'34.74''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151937

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Chomutov, Chomutov, u žel. trati u nákladního nádraží
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.03''N, 13°23'54.39''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: In Oberdorf an Gartenzäunen.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.46''N, 13°24'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-07
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/357
ID: 14269699

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Domina - příkop u silnice
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'57.56''N, 13°20'32.30''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-08-19
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438860

5546c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chomutov, hromada čerstvého rumu v JZ části prostorů ZJF
souřadnice: 50°26'42.00''N, 13°24'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483731

5546d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. Střezov: Střezovská rokle
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka;  Sedláčková; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749422

5547a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Všestudy bei Chomutov, am Brunnen unterhalb der Kirche westlich vom Bach
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°30'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5547d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Blažim (Louny, NW of Postoloprty), 0,5 km of the village
souřadnice: 50°24'28.00''N, 13°37'38.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-09-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581723

5548a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566270

5548b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 273. 5548b/5548d, Bělušice: intravilán obce, 340 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176376

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 238. 5548b, Skršín: intravilán obce, 330 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°45'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175471

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 269. 5548b, Bedřichův Světec: cesta k rybníku Bedřichův Světec asi 1,2 km SZ od železniční zastávky Bělušice, 300 m n. m.,
4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°27'23.00''N, 13°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5548c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 260. 5548c, Volevčice: smetiště u odbočky polní cesty k reservaci Velká Volavka od silnice Volevčice - Bečov, při V okraji
Volevčic, cca 230 m n. m., 50° 26.0' N, 13° 41.7' E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'1.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176023

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169803

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 8. 5548c, Polerady: polní hnojiště, lada, lemy polí a polních cest v místech zaniklých samot Mastný dvůr 1,5 km JV od obce,
13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'5.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169670

5548d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 351. 5548d, Raná: polní cesta od autobusové zastávky na silnici R 28 (V obce Raná) po Třešňovku při úpatí Oblíku, ruderální
vysokostébelná lada, křoviny, teplomilné lemy, nitrofilní křoviny agrárních valů, maloplošné fragmenty Bromion erecti, 2. 7. 2007, K.
Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 350. 5548d, Raná: pole a příkop silnice mezi hlavní silnicí Louny-Bílina (u autobusové zastávky) a okrajem obce,
východně obce, 50° 24' 37.6" N, 13° 47' 08.3" E, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'8.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178215

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 330. 5548d, Hrádek: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177758

5549a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 928. 5549a, Šepetely: v obci a pole J od obce, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°53'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182355

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 432. 5549a, Želkovice: v obci, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°52'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180151

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 429. 5549a, Želkovice: pod vrcholem Lounku, ve višňovce (J vrcholu), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5549b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180570

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: a) Třebenice: na ulicích, kolem cest a na ruderálních místech v obci; sady S od obce; b) Vlastislav: v obci u cest, na
ruderálních místech, u potoka a pod ovocnými a jinými stromy
souřadnice: 50°28'28.58''N, 13°57'23.51''E, ± 2500m
datum: 1978-08
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564195

5549c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 464. 5549c, Chraberce: okraj pole na V okraji obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.00''N, 13°50'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180879

5550b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984873

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Humenský vrch (u obce Keblice J Lovosic), vrcholová kotlina vzniklá vytěžením horniny
souřadnice: 50°28'55.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 13: 83-93.
projekt: ČNFD
ID: 1955617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brňany (Litoměřice, S of Bohušovice nad Ohří), 0,5 km NW of the village
souřadnice: 50°28'52.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1976-10-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581529

5550d

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°25'28.59''N, 14°7'23.52''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564333

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: uvnitř hradeb
ID: 12011381

5551a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Skála u Dolánek, sady na temeni
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.52''N, 14°10'14.29''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967-08-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438856

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraje cest v areálu šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.65''N, 14°10'34.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-18
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438974

5551b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 47. Hošťka, Štětský vrch, křovinaté stráně nad Labem v zahrádkářské kolonii 1 km JJZ Kochovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

5551d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Příkop u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.15''N, 14°15'36.97''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257975

5552a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 28. Stračí: obec.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°24'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140367

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 31. Čakovice, v obci a výběh slepic a navazující mokřad u posledního domku u potoka směrem na Radouň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547787

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 126. Štětí, ruderální stanoviště v obci;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'51.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550521

5552c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 77. Liběchov, podél obvodové zídky uvnitř soukromé vinice na hraně prudkého svahu nad pravým břehem Labe pod kótou
"Na Pelunce" 2 km SZ železniční stanice, ca 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libkovice pod Řípem (Litoměřice, EES of Roudnice nad Labem), 1,3 km NNE of the road to Bechlín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 14°20'50.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582075

5552d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, navezená zemina podél potoka Liběchovka cca 900 m VSV od zámečku v
Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD ? odkud
ID: 14266108

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, navezená zemina podél potoka Liběchovka cca 900 m VSV od zámečku v
Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266198

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 33. Dolní Beřkovice, u Labe u vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'2.00''N, 14°26'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547915

5553a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

5553b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Mělník, Kokořínsko: Vojtěchov, výkop v olšině pod rybníkem
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'42.29''N, 14°36'11.43''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439157

5553c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vysoká: Strážnice, okraje polí a cest okolí piknikového místa S obce, asi 160 m SSV od kóty Strážnice (326 m n. m.)
souřadnice: 50°24'57.48''N, 14°30'58.15''E, ± 30m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2023-08-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515957

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 494. Chodeč, intravilán obce;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Richard Višňák; Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560208

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 1./2/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589463

5553d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 5./3/ Sedlec: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6./3/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590647

5554a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Okres Ml. Boleslav, Březovice: nalezeno mezi plevelem na zahradě.
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'14.40''N, 14°43'59.64''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-08
nálezce: J. Bartoňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269675

5554b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 77. Plužná: Dlouhý důl SV od obce
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935019

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bělá p.B, lesnaté údolí Dlouhý důl SV od obce Plužná
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.25''N, 14°48'47.53''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: Josef Cihla
pramen: FAS 21/13
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163315

5555a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: železniční stanice Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.00''N, 14°50'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14517964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

5555b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933622

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malá Bělá: na návsi u silnice
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'9.80''N, 14°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-06-23
pramen: Houfek J., Petříček V. & Slavík B. (1973): Zpráva o exkurzi do údolí říčky Bělé dne 23.6.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
9: 3–6.
projekt: Florlit
ID: 13897251

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Stakory
souřadnice: 50°26'59.66''N, 14°57'31.79''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička Pavel, Višňák Richard (2014): Biologické hodnocení změny využití území Horní Stakory – severozápad
projekt: NDOP
ID: 12079169

5555c

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Ml. Boleslav, Rožátov
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'30.38''N, 14°53'54.09''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095688

5555d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, Kosmonosy, cvičiště, 221 m n. m.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.54''N, 14°56'12.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-08-14
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

5556b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Sobotecko, Kost.
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.66''N, 15°8'6.25''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-07-15
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3578; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]
ID: 14266029

5556c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březno, 200 m J od kostela, za novostavbami
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°0'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358342

5556d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'20.48''N, 15°7'43.40''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237787

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'21.51''N, 15°7'54.38''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950984

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bousov, rybník ve V části Bousova
souřadnice: 50°26'19.84''N, 15°7'59.42''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951132

5557a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sobotka, intravilán
souřadnice: 50°28'3.19''N, 15°10'35.11''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sobotka, intravilán
souřadnice: 50°28'3.19''N, 15°10'35.11''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268391

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Staňkova Lhota
souřadnice: 50°27'59.00''N, 15°11'42.04''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951317

5557b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Okres Jičín: Blata, dvůr z. [= zemědělské] usedlosti.
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.13''N, 15°15'51.03''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6295
ID: 14266030

5557d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 145. 5557d, Ostružno: trávníky, ruderály v obci, 50°26'34,9"N, 15°17'22,9"E ± 200 m, 280–285 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.90''N, 15°17'22.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 280-285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039021

původní jméno: Malva neglecta Wallr
lokalita: Podhradí
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'6.50''N, 15°18'37.89''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 14233592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podhradí u Jičína, kóta Veliš
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.74''N, 15°18'52.07''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865209

5558a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Jiřínsko. Brada; v obci.
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.26''N, 15°19'58.86''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-29
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4167; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]
ID: 14266027

5558b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, intravilán, JV část obce
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°28'6.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266129

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Studeňany, SV část obce
souřadnice: 50°27'8.73''N, 15°25'20.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239270

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Studeňany, SV část obce
souřadnice: 50°27'8.73''N, 15°25'20.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

5558c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jičín, ulice Popovická u křižovatky s ulicí 17. listopadu, okraj silnice
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'59.00''N, 15°21'17.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266374

původní jméno: Malva neglecta Wallr
lokalita: Intravilán města Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14233591

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dvorce, v obci
souřadnice: 50°26'17.67''N, 15°24'15.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243980

5558d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Úlibice, hřbitov v obci
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.10''N, 15°26'8.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266370

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, intravilán, JZ část obce
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°28'28.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PR Úlibická bažantnice
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.54''N, 15°25'40.83''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický inventarizační průzkum SPR Úlibická bažantnice. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6755754

5559a

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Nová Paka, u cesty
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'33.54''N, 15°30'55.00''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-07-25
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva neglecta
ID: 14192769

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Nal. v Nové Pace, cesta.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.50''N, 15°30'57.63''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1938-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 10302; s. coll., sběratel neznámý (pozn. P. Zíková 2023); patrně školní herbář formátu na formátu A4 překraté
vpravo přilepeným pauzákem, údaje psané na psacím stroji, sběry z okolí Nové Paky a Železného Brodu (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14266026

5559b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, SV část města, zahrádky ve svahu cca 750 m VSV/SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'57.10''N, 15°36'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266208

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.50''N, 15°34'54.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, městečko, okolí kostela sv. Bartoloměje, cca 380 m SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°36'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266131

5559c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, navážka vlevo u silnice na Choteč cca 380 m ZJZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°31'51.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266168

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 547. 5559c, Hřídelec: pole a polní cesta mezi jihozápadním okrajem obce a severním okrajem lesa na vrchu Okrouhlík (367
m), 50°26'41,8"N, 15°31'51,1"E ± 150 m, 345–350 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.80''N, 15°31'51.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039023

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mlázovice, hřbitov při silnici k Šárovcově Lhotě
souřadnice: 50°24'39.77''N, 15°31'50.90''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268401

5559d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové, pole nad Černínem
nejbližší obec: Černín u Lukavce, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 15°36'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Faltys
ID: 14438986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5560b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, intravilán, zahrádka Čípových u cesty cca 80 m Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'51.20''N, 15°49'41.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266217

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266218

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, intravilán, zahrádka Čípových u cesty cca 80 m Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'51.20''N, 15°49'41.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266117

5560c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, ulice Barákova, okraj trávníku u odbočky cesty na hřbitov
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.10''N, 15°41'9.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266286

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán, zahrádky u zatáčky hlavní silnice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266156

5560d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dvůr Králové n. L. u silnice v Německé Podharti
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.63''N, 15°49'2.21''E, ± 350m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-08-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255453

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Rumiště u D. K. [= Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'55.90''N, 15°48'49.51''E, ± 700m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-07-03
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255452

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Dvůr Králové n.L., rumiště u závodu Juta 3.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.16''N, 15°48'36.78''E, ± 150m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1973-09-30
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62752
ID: 14261495

5561a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kocbeře SV od Dvora Králové, navážka zeminy podél chodníku u silnice na Nové Kocbeře
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'32.30''N, 15°51'36.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Žďár, okolí motorestu Na výšince
souřadnice: 50°28'49.01''N, 15°52'24.94''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268398

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hajnice, v obci
souřadnice: 50°29'15.89''N, 15°54'27.40''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268397

5561b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hajnice, při silnici na V okraji obce
souřadnice: 50°29'20.78''N, 15°55'5.22''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268399

5561c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, intravilán v okolí hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.90''N, 15°52'43.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266195

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, intravilán, jižní část obce v blízkosti Labe
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'3.20''N, 15°53'25.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266206

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, intravilán, SZ část obce
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°51'3.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

5561d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, zahrádka ve V části obce
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266166

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Proruby, hřbitov s kapličkou na J okraj lesa Z silnice J osady
souřadnice: 50°26'57.01''N, 15°57'45.63''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250829

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chvalkovice, v obci
souřadnice: 50°24'52.30''N, 15°58'47.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268402

5562b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; rev. V. Faltys; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: 5562b. – Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, u divadla, polorumištní plocha, asi 435 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'43.00''N, 16°5'30.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-30
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65151
ID: 14361124

5562c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ratibořice, Babiččino údolí, turistická cesta od areálu zámku směr Staré Bělidlo (vlastivědný zájezd)
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'18.43''N, 16°3'16.73''E, ± 700m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1976-08-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5562d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50.4193694 N, 16.1597666 E ± 4 m [Náchod, okolí zámku]
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'9.73''N, 16°9'35.16''E, ± 4m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2023-08-03
nálezce: Radosław Puchałka
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/177150045
ID: 14521962

5563c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: VČ – okres Náchod: Běloves, stráně nad tratí.
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'31.36''N, 16°11'17.98''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 13439
ID: 14361114

5642c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 63. Nejdek [5642c]: Poštovní ulice, 560-570 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°43'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621829

5643b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jáchymov - nesečená stráň mezi silnicemi SZ od hotelu Běhounek
souřadnice: 50°21'41.34''N, 12°55'48.79''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-28
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Degradovaná nesečená vegetace SZ od hotelu Běhounek mezi silnicemi V Jáchymově
projekt: NDOP
ID: 11221907

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Žďár u Ostrova - od paláce Rádium k Belvederu (bučina, skalní výchozy)
souřadnice: 50°21'1.34''N, 12°55'51.45''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-28
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Degradovaná nesečená vegetace SZ od hotelu Běhounek mezi silnicemi V Jáchymově
projekt: NDOP
ID: 11234138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5644b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy; okr. Chomutov; Perštejn-Lužný, u řeky Ohře na J okraji osady Lužný, 300 m n. m.
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.68''N, 13°6'57.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1983-09-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438865

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Sev. Čechy – okolí Perštejna
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'49.75''N, 13°6'44.62''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: Malva neglecta
ID: 14439144

5644c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vojkovice, o. K. Vary: Hojný jako plevel, zahrádky při železniční trati za závorami směr Ostrov
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.37''N, 13°0'59.58''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-10-19
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151942

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Warta a. d. Eger [= Stráž nad Ohří]: an einer Hausmauer.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'15.91''N, 13°3'4.72''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1913-09-03
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550783; s. coll., razítko "Herbarium Watzel"
ID: 14269778

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Warta a. d. Eger [= Stráž nad Ohří].
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'15.91''N, 13°3'4.72''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550781; s. coll., razítko "Herbarium Watzel"
ID: 14269779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5644d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 56. Ohřecká Louka: cesta po L břehu Ohře k Šumburku
nejbližší obec: Ohřecká Louka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751890

5645a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Klášterec nad Ohří, Miřetice: u cesty nad řekou Ohří poblíž železničního mostu, 300 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'3.40''N, 13°11'1.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1980-09-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438858

5645b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: L - břeh Ohře, Želina, louka u želinského jezu, 275 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.27''N, 13°17'34.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-07-22
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151934

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bez. Kaaden [= Kadaň]: Atschau [= Úhošťany]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'13.32''N, 13°15'34.47''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-06-06
nálezce: Josef Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258824

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Úhošťany [Okr. Kadaň, Úhošťany, obec]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.53''N, 13°15'33.39''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrionalis: in colle Bystřický kopec dicto ad vicum Bystřice, haud procul ab oppido Kadaň,
solo basaltico.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.70''N, 13°16'53.97''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269705

5645c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 28. Kojetín (u Radonic): trávníky, okraje cest a rumiště ve vsi
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'36.40''N, 13°13'41.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 465-580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626616

5645d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 35. Vintířov: obec
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.80''N, 13°16'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626617

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 1. Radonice: u nádraží, okraj silnice na Vintířov
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'3.90''N, 13°16'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742203

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6. Vintířov: náves a dvůr s hospodářskou budovou zámku
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.00''N, 13°16'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

5646c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Chomutov, Poláky, v obci u návsi, 330 m n. m.
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'17.21''N, 13°21'16.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151945

5647a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čechy severozápadní, okres. Chomutov: Vysočany: úvoz cesty od kostela k silnici Vysočany - Hořetice, roztr.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'22.65''N, 13°31'30.07''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151943

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čechy severozápadní, okres. Chomutov: Vysočany: rumiště při cestě od kostela do Vysočanské rokle, roztr.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'22.65''N, 13°31'30.07''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151944

5647b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Minice: rozhrnutá navážka zeminy za domem č.p. 46 na VJV okraji vsi
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'27.44''N, 13°34'56.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-09-10
nálezce: R. Paulič; Č. Ondráček; I. Bílek; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186604

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 19. 5647b/5648a, Seménkovice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°39'53.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 15. 5647b, Bítozeves: intravilán obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169990

5647c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 117. Stroupeč: obec
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745664

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Radičeves (Louny, SSW of Žatec), 0,8 km NNE on the left side of the road to Žatec
souřadnice: 50°17'59.00''N, 13°31'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572792

5647d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 166. 5647d, Tvršice: intravilán obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.00''N, 13°35'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173950

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 180. 5647d, Dobříčany: obec a při okraji silnice směrem na Veletice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'17.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5648a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 32. 5648a, Postoloprty: sídliště cca 100 m S náměstí, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°42'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170625

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170333

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170449

5648b

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Intermedierní rostlina mezi M. pusilla a M. rotundifolia. V rovině Oharky [= Ohře] u Loun.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'35.32''N, 13°48'12.13''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1884-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/379
ID: 14269725

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia var. parviflora; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Náves v Drahoměřicích [recte: Dobroměřice?] u Loun s M. hybrida pospolu.
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'11.09''N, 13°47'38.66''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5648c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 129. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), suché úhory a okraj lomů ve vrcholové části, 1 km J od obce; 5. 7.
2007, K. Kubát
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.00''N, 13°43'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173041

5648d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Louny: plevel v obilí, mezi obcemi Citoliby a Líšťany
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'25.15''N, 13°48'18.16''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438857

5649a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Veltěže V od Loun, okraj pole u železničního přejezdu polní cesty cca 1,0 km VSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.10''N, 13°53'16.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266233

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 775. 5649a, Orasice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188358

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 751. 5649a, Vršovice: intravilán obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'5.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

5649b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 896. 5649b, Levousy: vegetace v okolí polní cesty asi 0,7 km J obce, cca 210-250 m, 50° 22' 53" N, 13° 58' 31" E, 6. 7. 2006, B.
Trávníček et al.
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'53.00''N, 13°58'31.00''E
nadmořská výška: 210-250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191310

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°22'28.58''N, 13°57'23.52''E, ± 2500m
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566751

5649c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189994

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 766. 5649c, Smolnice: v obci, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188178

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 666. 5649c, Smolnice: JZ od obce (pole, křoviny, okraj cesty, okolí zahrádek), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5649d

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Peruc.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'34.30''N, 13°57'44.02''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1846
nálezce: W. Wondra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 14269739

5650a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 839. 5650a, Dubany: při polní cestě k vrchu Rohatec Z od obce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.00''N, 14°0'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189334

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lounsko, obec Evaň. Okraj pěšiny před domkem č.p. 69 na východním okraji Evaně.
souřadnice: 50°23'5.00''N, 14°1'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-16
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1986): Atriplex rosea L. v obci Evaň na Lounsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 19: 43-47.
projekt: ČNFD
ID: 1543991

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lounsko, obec Evaň. Jižní okraj návsi s restaurací a obchodem ve střední části obce.
souřadnice: 50°23'4.00''N, 14°1'39.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-16
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Pyšek A. (1986): Atriplex rosea L. v obci Evaň na Lounsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 19: 43-47.
projekt: ČNFD
ID: 1543983

5650b

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°22'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568249

5650c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias, in ruderatis pagi Páleč, alt. ca. 250-270 m s. m.
nejbližší obec: Páleč, okres Kladno
souřadnice: 50°18'41.05''N, 14°2'57.70''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667571
ID: 14267223

5650d

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569348

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568848

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šlapanice: a) břehy a přítoková část rybníka V od obce; b) v obci podél cest a na ruderálních stanovištích.
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568991

5651a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora bohemica. – Roudnice: rumiště v polích u Klenče.
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'32.98''N, 14°14'53.51''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-06-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269711

5651c

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°12'23.53''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

5651d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7. Vepřek: úvoz cesty mezi obcí a školou JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541156

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 8. Vepřek: v obci
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541249

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 37. Nové Ouholice: v obci
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°18'52.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542970

5652a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548020

5652b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 191. Brozánky, podél silnice SZ od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552172

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 147. Vehlovice, v obci;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 157. Vlíněves, mezi obcí a statkem Posadovice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'4.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551124

5652c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 20. Všestudy: pole Z od silnice Všestudy-Dušníky S a J od čedičové hrázky
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542085

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49. Jenišovice, Jenišovický kopec JV obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.00''N, 14°24'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548495

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 51. Jenišovice, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.00''N, 14°23'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548544

5652d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mělník – okraj kukuřičného pole na již. okraji města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.17''N, 14°29'42.27''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5653a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 397. Mělník, Chloumek, švestkový sad, 200 m od V od okraje obce, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'9.00''N, 14°30'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557593

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 271. Mělník, poloruderální vegetace podél silnice (červená turistická značka) 0,6 km SZ až 2 km S od nádraží, asi 180-240 m
n. m.;*S Trávníček, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°30'5.00''E
nadmořská výška: 180-240 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554525

5653c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 219. Kelské Vinice, osada;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kelské Vinice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.00''N, 14°30'33.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553133

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 220. Kelské Vinice, svahový prohyb 1,2 km SSV obce Kly;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kelské Vinice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°31'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553140

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 229. Kly, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°30'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

5653d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 389. Liblice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'44.00''N, 14°35'18.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557512

5655a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000273

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový Stránov; Jizerní Vtelno: hrad Nový Stránov přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Jizery v severní části
obce,
souřadnice: 50°22'21.16''N, 14°51'21.29''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000514

5655b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Rumiště mezi Dobrovicí a Ouřecí [= Úherce]
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'12.79''N, 14°58'36.68''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-06-19
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257966

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora Bohemica, Mladá Boleslav. V Dobrovici, hojně
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'11.36''N, 14°57'47.39''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-06-07
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Návsí, u plotů a zdí. Jemníky u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.97''N, 14°56'19.26''E, ± 100m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438976

5655d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, okraj pole ZJZ od obce poblíž potoka směřujícího ke Smilovicím
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°59'51.20''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266224

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 5655_3. Luštěnice, lem silnice Z od obce, S a SV od bývalých kasáren
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'9.59''N, 14°55'14.38''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938923

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rejšice, u rybníka, u cesty směr Loučeň
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°58'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357589

5656a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50.374325 N, 15.0528888 E ± 35 m [Kobylnice, intravilán]
nejbližší obec: Kobylnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.57''N, 15°3'10.40''E, ± 35m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2022-10-26
nálezce: Lukáš Valenta
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/140171224
ID: 14521963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5656b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ujkovice, intravilán od hráze Pilového rybníka po JV okraj obce
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'55.24''N, 15°6'7.08''E, ± 285m
nadmořská výška: 244-252 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451857

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Rokytňany, intravilán obce, od středu po SZ okraj
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.66''N, 15°7'37.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 235-240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14517965

5657a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Libáňsko. Dětenice; při cestě k nádraží ve vsi.
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'21.24''N, 15°10'25.18''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3886; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]
ID: 14266032

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia boreal., distr. Jičín, pagus Libáň: haud procul a porta castri in vico Staré Hrady
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.98''N, 15°12'48.20''E, ± 30m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-10-10
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438853

5657b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bartoušov, železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'43.30''N, 15°19'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2019-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bartoušov, hráz rybníka u žel.zast.
souřadnice: 50°21'14.25''N, 15°18'40.22''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268360

5657c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Libáňsko. Křešice; u mlýnského náhonu ve vsi.
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.17''N, 15°12'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-06-21
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4644; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]
ID: 14266028

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rumiště u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'19.83''N, 15°10'6.00''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438960

5657d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílsko: okolí Bílského rybníka na V okraji obce.
nejbližší obec: Bílsko, okres Jičín
souřadnice: 50°20'55.00''N, 15°16'34.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2009-06-05
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5657b
ID: 14227939

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vršce, úvoz a okraj zahrádek V obce
souřadnice: 50°19'25.72''N, 15°19'27.95''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

5658a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vitiněves 4,5 km JJV od Jičína, Letná, šluchta v poli cca 660 m V od křižovatky silnic v Letné
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.00''N, 15°23'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266152

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 136. 5658a, Liběšice: okraje pole při cestě od silnice k Liběšickým malým rybníkům, 1,5 km SSZ od obce, 50°21'18,4"N,
15°21'16,8"E ± 300 m, 255 m n. m.
nejbližší obec: Liběšice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'18.40''N, 15°21'16.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039020

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Milíčeves, rybník v obci
souřadnice: 50°22'43.78''N, 15°24'3.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208499

5658b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, hájovna u lesa, ruderální okolí s hnojištěm cca 950 m SZ od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.10''N, 15°27'37.20''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5468; evidenční číslo PR 702338
ID: 14266106

5658c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Kopidlensko. Kozojedy; na poli vých od Češovských valů.
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.10''N, 15°21'15.70''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4797; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]
ID: 14266031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

5658d

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva cf. neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est! [Malva neglecta]
lokalita: Distr. Nový Bydžov: in pratis destructis prope riv. Cidlina in pago Chotělice.
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'20.00''N, 15°28'4.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706130
ID: 14267495

5659a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est! [revize včetně duplikátů vyjma HR]
lokalita: Vojice, hřbitov J od obce
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'19.30''N, 15°30'25.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2019-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 16894; evidenční číslo PR 972238
ID: 14266306

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est! [PR]
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, černá skládka s navážkou u polní cesty do Obory, cca 890 m J od železniční zastávky Sobčice
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°31'4.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2566; evidenční číslo PR 729744, PR 729745
ID: 14266103

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – Sobčice Z od Ostroměře, černá skládka s navážkou u polní cesty do Obory, cca 890 J od železniční
zastávky Sobčice; cca 50°22'01" s. š., 15°31'04" v. d. (WGS-84); cca 255 m n. m.
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°31'4.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75529; co.. no: 2566
ID: 14361125

5659b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Jičín. Hořice, ruderál v bezprostředním okolí nádraží.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.28''N, 15°37'59.90''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-13
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121859
ID: 14261482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Hořice, z větší části opuštěná zahrádkářská osada na JZ od obchvatu Jičín – Hradec Králové při silnici na Dobrou Vodu cca 1
km SZ/ZSZ od železničního nádraží Hořice v Podkrkonoší
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°37'22.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-08-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 17303; evidenční číslo PR 973075
ID: 14266383

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrádkářská osada na JZ od obchvatu Jičín – Hradec Králové při silnici na Dobrou Vodu
1 km SZ/ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-10-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0220; evidenční číslo PR 782084
ID: 14266102

5659c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šaplava, intravilán, západní část obce, silnice na Ohnišťany, okraj silnice
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'56.50''N, 15°32'8.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266333

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lískovice, intravilán, trávník u silnice na Tereziny Dary, cca 670 m JZ/JJZ od kostela v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'7.50''N, 15°33'7.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266334

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Loučná Hora, intravilán, JZ část obce
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.00''N, 15°29'57.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5659d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Vinice J od Hořic, pole ZSZ od křižovatky silnic Z od obce
nejbližší obec: Vinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.40''N, 15°37'49.40''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6634; evidenční číslo PR 731367
ID: 14266107

5660a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rohoznice u Miletína, S část obce, trávník cca 800 m JV od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.20''N, 15°41'15.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266287

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březovice VJV od Hořic, SSZ okraj obce u polní cesy, kompost s rostlinným odpadem
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'39.20''N, 15°39'59.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266219

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březovice VJV od Hořic, u křižovatky uprostřed vesnice
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'31.00''N, 15°40'5.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266173

5660b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Sedlec u Velkého Vřešťova, cesta v obci.
nejbližší obec: Sedlec u Lanžova, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'16.06''N, 15°45'35.51''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1975-05-29
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62773
ID: 14261487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5660c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hněvčeves, obec, trávník u cesty ke kostelu, cca 50 m JZ/JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'53.50''N, 15°42'58.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266339

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hněvčeves, hřbitov
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°42'56.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266340

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebovětice, obec, v plotu zahrádky, cca 900 m SV(/VSV) od železničí zastávky Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.80''N, 15°42'47.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266341

5660d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Východn Čechy: okr. Hr. Králové: Lužany.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'16.35''N, 15°47'25.47''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1073/3
ID: 14361111

5661a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jaroměř, Cihelny, cesta od ulice Na Cihelnách k ulici Na Klouzkově, cca 1,1 km S od budovy železničního nádraží Jaroměř,
okraj cesty pod památným dubem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.30''N, 15°54'33.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-10-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brod S od Jaroměře, intravilán, J část obce
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'10.20''N, 15°54'41.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266118

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brod S od Jaroměře, intravilán, S část obce vlevo od Labe
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'17.70''N, 15°54'35.70''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266119

5661b

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Čechy: Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.88''N, 15°55'18.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269703

5661c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jaroměř, Dolní Dolce, Dolecký rybník, břeh rybníka podél hráze, cca 800 m ZSZ od budovy železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.40''N, 15°53'57.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-10-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266335

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jaroměř, ulice Josefa Šímy, okraj trávníku za panelovým domem, cca 390 m SV(/SSV) od budovy železničního nádraží
Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.60''N, 15°54'48.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-08-19
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holohlavy, intravilán, ulice Smiřická u křižovatky s ulicí Školní, trávník
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'25.00''N, 15°51'35.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266292

5661d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Auf Schutt bei Josefstadt [Josefov].
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'28.51''N, 15°55'33.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09-10
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107766
ID: 14261459

5662a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Východn Čechy: okr. Hr. Králové: na kompostě u Rozkoše u České Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.73''N, 16°3'31.26''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1073/2
ID: 14361110

5662b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Nové Město n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.83''N, 16°9'5.24''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-11
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 41680
ID: 14261477

5662c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Veselice; Veselice: zaniklá hradní lokalita na ostrožně nad soutokem p, Rozkoše a Metuje v obci,
souřadnice: 50°20'44.69''N, 16°1'31.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šestajovice, v obci u mostu
souřadnice: 50°20'31.13''N, 16°0'29.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268366

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291251

5662d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Náchod: Černčice, ve vsi
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.70''N, 16°6'1.42''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438966

5663a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: VČ – okres Náchod: Lipí, při cestách v obci.
nejbližší obec: Lipí u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°23'33.61''N, 16°10'28.67''E, ± 700m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-17
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 13440
ID: 14361115

5663b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dlouhé, v osadě
souřadnice: 50°22'7.71''N, 16°15'58.57''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291252

5663c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kraj Podorličí, obec Val, na návsi při státní silnici, půda křemenitá, suchá, ca 350 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.65''N, 16°10'59.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257983

5667b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 12. (74a/5667) Javorník: údolí potoka Javorník, zelená tur.znač. od JZ okraje města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'18.00''N, 16°59'37.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková; Z. Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295291

5668b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hukovice, okr. Jeseník, v obci u cesty na břehu potoka
nejbližší obec: Hukovice u Velké Kraše, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'37.35''N, 17°7'43.16''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 5667b
ID: 13884977

5669a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456250

5740a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 101. Luby-Horní Luby: rumiště u opuštěného statku, 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'46.00''N, 12°23'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

5740c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a margin of the road in the Ve Šnekách street
nejbližší obec: Šneky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'47.90''N, 12°21'3.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-06-05
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 1406100
ID: 14133050

5742d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště na vých. okraji obce.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'50.79''N, 12°49'15.69''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261089

5743a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Víska (Karl. Vary, SE of the town), 1,3 km SW, on the right side of the road to Dlouhá Lomnice
souřadnice: 50°16'1.00''N, 12°54'19.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593936

5743b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora von Böhmen. – Karlsbad: Brache zw. Neudau und Schlackenwerthe [= Nejda a Ostrov].
nejbližší obec: Nejda, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.22''N, 12°56'43.42''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-07
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269733

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora von Böhmen. – Karlsbad [= Karlovy Vary]: Egerufer bei Rodisfort [= Radošov].
nejbližší obec: Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'32.81''N, 12°59'41.53''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-08-23
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5743c

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.68''N, 12°52'56.74''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. leg.: CZ; podle rukopisu Friedrich Czapek
ID: 14269706

5744a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Louny, Velichov, v obci
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'0.47''N, 13°0'33.14''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151927

5744c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora von Böhmen. – Duppauer Geb. [= Doupovské hory]: Dunklesberger Maierhof [= zaniklá obec ve VÚ Hradiště].
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'34.00''N, 13°3'53.00''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-20
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269688

5745b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 214. Radonice: obec
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.20''N, 13°17'5.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626623

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 37. Mašťov: v obci, od náměstí po Z okraj (silnice směr Kadaňský Rohozec)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'43.90''N, 13°16'39.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 42. Radechov: náves a zahrádky
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743702

5745d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626622

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 125. Nepomyšl: intravilán obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'5.30''N, 13°18'46.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626621

5746a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Prostory kravína v obci Veliká Ves ve společenstvu Malvetum neglectae
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.14''N, 13°22'23.46''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151935

5746c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech, okres Louny
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.00''N, 13°24'34.39''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: in caespite ante stationem ferroviae in opp. Podbořany, alt. cca 330 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'23.84''N, 13°24'17.47''E, ± 40m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438866

původní jméno: Malva vulgaris
lokalita: Podersam
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'34.35''N, 13°24'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1913-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438861

5746d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 302. Letov: okraj polní cesty SV od obce
nejbližší obec: Letov, okres Louny
souřadnice: 50°14'28.30''N, 13°27'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626628

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 517. Stachov, obec
nejbližší obec: Stachov u Blšan, okres Louny
souřadnice: 50°13'8.40''N, 13°29'35.00''E
nadmořská výška: 300-315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626638

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 160. Valov: J část Valovského lesa, 0,5-1,0 km +- SV obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

5747a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík;  et al.; Bohumil Trávníček; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174541

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890265

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 140. Veletice: obec
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.55''N, 13°32'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745985

5747b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 191. 5747b, Kluček: v obci podél hlavní ulice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174363

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 150. 5747b, Liběšice: v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'39.00''N, 13°37'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173562

5747c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 318. Siřem, obec
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'3.30''N, 13°30'18.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626629

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626639

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 204. Malá Černoc: v obci
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.80''N, 13°32'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732281

5747d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 545. Velká Černoc: potok na Z okraji obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'9.90''N, 13°34'59.20''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 207. 5747d, Velká Černoc: intravilán obce, 350 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'10.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174964

5748a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184527

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 556. 5748a, Markvarec: intravilán obce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°41'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183113

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 119. 5748a, Hřivice: vlakové nádraží a obec, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'7.00''N, 13°43'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172886

5748b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 653. 5748b, Ročov: v obci, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'9.00''N, 13°46'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Prach; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 116. 5748a/5748b, Hořany: v obci, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'40.00''N, 13°44'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172835

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 8. Vinařice: okolí hřbitova ca 200 m Z obce
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'57.20''N, 13°49'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734739

5748c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 582. 5748c, Domoušice: loučky a pole kolem cesty od okraje obce 0,2 km nad kostelem až po okraj lesa 0,8 km J od nádraží,
470-505 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 470-505 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183749

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 70. Domoušice: osada Filipov
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.56''N, 13°42'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736773

5748d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 699. 5748d, Pochvalov: v obci, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'34.00''N, 13°47'38.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 698. 5748d, Pochvalov: v obci a okraj bývalé pískovny, nyní skládky, 380 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°47'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186578

5749a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žerotín; Žerotín: zříceniny stejnojmenného hradu na návsi v obci,
souřadnice: 50°17'9.60''N, 13°54'35.43''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014517

5749b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 722. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187250

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 82. Zichovec: podél silnice na Bílichov
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.20''N, 13°55'16.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737167

5750d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Blahotice VSV od Slaného, trávník u hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Blahotice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'14.80''N, 14°7'12.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Knovíz (Kladno, SE of Slaný),  1 km NE, not far from the Knovíz Brook
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°8'52.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582952

5751a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Slaný – hliniště 1 km sv Luníkova
nejbližší obec: Ješín, okres Kladno
souřadnice: 50°15'37.77''N, 14°10'26.99''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438993

5751b

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Veltrus.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.35''N, 14°19'37.71''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1818
nálezce:  Chotek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360342

5751c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574573

5751d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Debrno (Praha-Západ, NW of Libčice nad Vltavou), 0,5 km N, of the road to Kralupy nad Vltavou
souřadnice: 50°13'21.00''N, 14°19'26.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984-08-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

5752a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Úžice u Kralup nad Vltavou: rumiště na pravém břehu Černávky, 185 m n. m., 50°15'33.12"N, 14°22'46.41"E
nejbližší obec: Úžice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.12''N, 14°22'46.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919790

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 29. Úžice: podmáčená pole 800 m SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°22'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542434

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 163. Zlosyň, v obci;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.60''N, 14°22'6.98''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551407

5752b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 204. Chlumín, pole u trati západně železniční zastávky J obce;*S Štech.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552739

5752d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bašť: okraj pole u Zlonínského potoka, 217 m n. m., 50°12'22.03"N, 14°29'6.60"E
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.03''N, 14°29'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

5753a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Mělník: Mlékojedy, ve vsi
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.02''N, 14°32'3.91''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-11-10
nálezce: Alexandra Klaudisová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439160

5753b

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: in pratis prope opp. Všetaty.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.88''N, 14°35'31.64''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269794

5753c

původní jméno: orig.: Malva neglecta
lokalita: Zlonín, okraj cesty u obce, 50.2161705 N, 14.5026785 E ± ? m.
nejbližší obec: Zlonín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'58.21''N, 14°30'9.64''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-09-07
nálezce: Zuzana Císařová
pramen: www.inaturalist.org
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/68263709
ID: 14544477

5753d

původní jméno: Malva
lokalita: Bohemia centralis, distr. Brandýs n. L., "Proboštská jezera" při silnici Stará Boleslav-Mělník, písčité stanoviště, 160 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.20''N, 14°39'43.15''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-05-30
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14361010

5754b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Benátky nad Jizerou, navážka (skládka zeminy) před dálnicí Z od silnice na Lysou
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°49'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3176; evidenční číslo PR 669450
ID: 14266105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5754c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 5754_9. Otradovice, u železnice 0–0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'21.27''N, 14°44'31.47''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938926

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Otradovice nad N. Vestcem,  (okr.Ml. Boleslav),  dům u závor, slepičí palouk před dvorkem
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°44'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598854

5754d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Im Dorfe Alt-Lissa
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'23.19''N, 14°48'10.08''E, ± 450m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-06-11
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257974

5755c

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: reservatio Hrabanov prope opp. Lysá nad Labem.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.68''N, 14°49'56.77''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-08-21
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/785
ID: 14269726

5755d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U potoka Vlkavy, Milovice, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'16.20''N, 14°55'53.38''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5756a

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in locis subruderatis in pago Mcely.
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'44.37''N, 15°4'34.81''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/788
ID: 14269727

5756b

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – Na dvoře dvora Křince [= hospodářský dvůr u zámku Křinec].
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'10.99''N, 15°8'22.43''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-07-26
nálezce: Jan Šamánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269715

5757a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, intravilán v ZSZ části obce
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'32.00''N, 15°14'32.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266223

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 5657_16. Rožďalovice, nádraží a jeho nejbližší S a SSV okolí
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'57.02''N, 15°10'49.14''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938925

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Břístev, obec
souřadnice: 50°17'12.68''N, 15°13'47.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

5757b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Záhornice (Nymburk, N of Městec Králové), 2 km EEN on the left side of the road to Kněžice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 15°18'56.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574938

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Židovice, v obci
souřadnice: 50°17'41.90''N, 15°19'7.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150852

5757c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Činěves, trávník v obci, cca 360 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'53.70''N, 15°12'50.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2019-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266379

5757d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266203

5758a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Květena Čech. Poříčí Cidliny, dvory v obci Sekeřice, 280 m.n. m., hojný.
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'14.18''N, 15°22'52.90''E, ± 430m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45985; lokalita leží na hranicích fytochorionů 13a. Rožďalovická tabule a 14a. Bydžovská pánev (pozn. M. Ducháček
2023)
ID: 14261486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: in vico Sekeřice.
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'16.70''N, 15°22'53.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706987
ID: 14267499

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam prope viam publicam inter pagos Sekeřice et Hlušice.
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'6.10''N, 15°22'47.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705532
ID: 14267496

5758b

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Distr. Nový Bydžov: in agris prope stationem viae ferreae Smidary.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°29'43.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705625
ID: 14267498

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: prope viam publicam in vico Smidary.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'31.40''N, 15°28'39.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-23
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705533
ID: 14267497

5758c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lužec nad Cidlinou, centrum obce
souřadnice: 50°12'49.57''N, 15°24'47.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lužec nad Cidlinou, podél strouhy v obci
souřadnice: 50°12'48.66''N, 15°24'7.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220617

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový, v obci
souřadnice: 50°12'55.06''N, 15°20'36.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221283

5758d

původní jméno: orig.: Malva pusilla; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Květena Čech. Poříčí Cidliny, rumiště u N. Bydžova, 240 m.n. m.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.40''N, 15°29'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-08-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 47105; roztr.
ID: 14261519

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: prope piscinam parvam ad marginem septentr. pagi Zadražany.
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.70''N, 15°28'21.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-23
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705539
ID: 14267503

5759a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skřivany, železniční zastávka
souřadnice: 50°16'19.19''N, 15°29'54.82''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291254

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podoliby, les a okraj pole mezi Petrovicemi a Podoliby
souřadnice: 50°17'3.23''N, 15°34'22.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podoliby, obec
souřadnice: 50°16'43.19''N, 15°33'23.16''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184304

5759b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226033

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stračovská Lhota, část Zavadilka, v obci
souřadnice: 50°17'18.28''N, 15°39'26.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226933

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227632

5759c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in pratis Metličanská luka prope opp. Nový Bydžov.
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.35''N, 15°30'33.30''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269729

5759d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Homyle, skládka J obce
souřadnice: 50°11'59.82''N, 15°38'28.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zvíkov u Nechanic
souřadnice: 50°12'40.62''N, 15°36'26.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185545

5760a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mokrovousy, J okraj obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.90''N, 15°41'1.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266354

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sadová, železniční nádraží, před nádražní budovou
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'37.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266276

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mžany, ve vsi u rybníčku
souřadnice: 50°17'52.59''N, 15°40'32.27''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230934

5760b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Všestary, obec, okolí silnice na Rosnice, cca 600 m Z/ZSZ od budovy železničního nádraží Všestary
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'13.50''N, 15°45'22.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2020-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Všestary, okolí železničního přejezdu na západoseverozápadním konci nádraží, trávník u silnice
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'11.10''N, 15°45'44.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266373

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sendražice, v obci
souřadnice: 50°17'25.80''N, 15°47'40.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220761

5760c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Probluz, obec, okraj trávníku cca 180 m J/JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Probluz, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.50''N, 15°42'58.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266353

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrádek u Nechanic, smetiště u lesa Z od obce
souřadnice: 50°13'9.86''N, 15°40'18.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186143

5760d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, rosárium, Kukleny, pole.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.22''N, 15°47'35.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48719; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: V Čechy – Hradec Králové – nábřeží, trávník před budovou musea (KMVČ).
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.10''N, 15°49'43.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-30
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40920; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361122

5761a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rusek, S okraj obce u statku
souřadnice: 50°15'36.91''N, 15°51'0.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226387

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skalička, při silnici v obci
souřadnice: 50°16'22.76''N, 15°51'15.24''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227165

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skalice, v obci
souřadnice: 50°16'36.25''N, 15°52'21.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268378

5761b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libřice, v obci
souřadnice: 50°17'15.25''N, 15°57'49.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291259

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Králova Lhota, Z část obce
souřadnice: 50°17'41.91''N, 15°59'23.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libřice, v obci
souřadnice: 50°17'15.25''N, 15°57'49.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268381

5761c

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Hradec Králové. Hradec Králové, Slezské předměstí, ruderál v průmyslové oblasti ve smyčce Kladské ulice.
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.91''N, 15°52'13.21''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-05-27
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123466
ID: 14261520

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Hradec Králové: Malšova Lhota – rumiště v obci.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.23''N, 15°52'45.76''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70102
ID: 14261491

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Králové, meze, hojně.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.41''N, 15°49'58.04''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-08-10
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1073/1
ID: 14361109

5761d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica, distr. Hradec Králové: plevel na zahradě v obci Nepasice, 8 km V od Hradce, 230 m s. m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.53''N, 15°57'16.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

5762a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mokré, v obci
souřadnice: 50°15'32.62''N, 16°3'58.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295279

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Králova Lhota, V část obce u kostela
souřadnice: 50°17'43.31''N, 16°0'12.86''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224106

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: České Meziříčí
souřadnice: 50°17'8.33''N, 16°2'39.65''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268374

5762b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Böhmen: Opočno. Wüste Stellen bei Pulic, alluv., 255 m
nejbližší obec: Pulice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'44.61''N, 16°7'50.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-09-22
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251892

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo: u nádraží Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.81''N, 16°5'7.14''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438967

5762c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vysoký Újezd, okolí kostela
souřadnice: 50°14'25.05''N, 16°1'16.01''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bolehošť, nádraží
souřadnice: 50°12'52.78''N, 16°3'53.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268379

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ledce, při silnici S obce
souřadnice: 50°13'41.70''N, 16°2'30.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268380

5762d

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Přepychy u Opočna.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'13.61''N, 16°6'24.37''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1073/4; lokalita je na hranicích fytochorionů  15b. Hradecké Polabí a 61a. Křivina (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14361112

5763a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobruška - Křovice, východnější hřbitov SV města
souřadnice: 50°17'55.39''N, 16°10'24.23''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230559

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chábory; Chábory: zbytky hradu na ostrohu na pravém břehu Zlatého potoka nad jižním koncem vsi,
souřadnice: 50°16'14.26''N, 16°11'47.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: ruderál
ID: 11997032

5763b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rovné: trávníky a ruderální stanoviště podél silnice ve vsi
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'2.70''N, 16°17'7.50''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lomy: okraj lesní cesty na V svahu v údolí Koutského potoka poblíž samot zv. Zadní Lomy na S okraji obce
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141824

původní jméno: Malva neglecta Wallr.
lokalita: Dobré: intravilán obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.82''N, 16°15'49.06''E, ± 750m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185338

5763c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na pustých místech v Solnici
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-09-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467575

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hroška (Opočno)
souřadnice: 50°14'1.00''N, 16°12'14.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557588

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílý Újezd, v obci
souřadnice: 50°14'18.48''N, 16°13'33.89''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5763d

původní jméno: orig.: Sléz okrouhlolistý [= Malva rotundifolia]; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: z Lukavice
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'58.84''N, 16°17'36.65''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 26646; úhledný rukopis, lokalita je zapsaná v pravém horním rohu archu; s nějvětší pravděpodobností jde o Lukavici
v okrese Rychnov nad Kněžnou, jelikož existuje i záznam od "z Častolovic" (ID 14158327) a "z Habrové" [= Panská Habrová] (in prep.,
Cardamine) a "z Rychnova" (ID 13227083, vše se stejným rukopisem); lokalita leží ve dvou čtvercích (5763d a 5863b) a dvou
fytochorionech (59. Orlické podhůří a 60. Orlické opuky) – pozn. M. Ducháček 2023
ID: 14261530

5764b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Orlické Záhoří: v polích SZ obce
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.71''N, 16°27'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498808

5764c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Prorubky: SV část obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141825

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U silnice a mezi staveními v Prorubech u Liberka
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-15
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14467579

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Liberk, S část obce
souřadnice: 50°12'7.69''N, 16°20'33.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

5770d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bruntál, Zlatohorská vrchovina: Petrovice ve Slezsku, Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'20.82''N, 17°26'57.89''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192767

5771a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 16. Jindřichov ve Slezsku: okraje cesty v S části obce
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°31'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457013

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457025

5772c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311397

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /48/ u Kulturního domu v Bohušově
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1960
pramen: Baudyš E. (1962): Zoocecidie Osoblažska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 73-83.
projekt: FLDOK
ID: 8720607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 48. Slezské Rudoltice: v obci
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'22.00''N, 17°41'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458054

5840a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 175. Skalná: okolí hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'7.00''N, 12°21'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9506093

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 180. Skalná: intravilán střední části obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'19.00''N, 12°21'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506193

5840b

původní jméno: orig.: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2024: Malva neglecta
lokalita: Bohemia occidentalis - 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Mlýnek (distr. Cheb), rumiště a hnojiště v místě bývalé osady
Bor u křižovatky silnici na Mlýnek a na Kopaninu cca 1,8 km JZ-JJZ od kostela sv. Jiří v obci Kopanina; cca 466 m n. m.; čtverec:
5840bad; GPS WGS 84: 50°10'55"N, 12°27'23"E.
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°10'55.00''N, 12°27'23.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2019-06-04
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB 3496
ID: 14544470

5840c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ves Třebeň u Fr. Lázní
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'44.17''N, 12°24'0.40''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1957-08-17
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: orig.: orig.: Malva cf. neglecta; M. Ducháček 2024: Malva neglecta
lokalita: Bohemia occidentalis - 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Třebeň (distr. Cheb), trávník u železniční zastávky Třebeň cca
380 m SV od kostela sv. Vavřince v obci; cca 447 m n. m.; čtverec: 5840cb; GPS WGS 84: 50°7'53.2"N, 12°24'13.6"E.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'53.20''N, 12°24'13.60''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2019-05-25
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544472

5840d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek; Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508403

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 282. Nebanice-Hartoušov: intravilán osady
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'2.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508409

5841c

původní jméno: orig.: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2024: Malva neglecta
lokalita: Bohemia occidentalis - 24) Horní Poohří a) Chebská pánev - Kynšperk nad Ohří - na pravém břehu Ohře cca 50 m po vodě
nad turistickou lávkou cca 600 m JJV od železniční stanice Kynšperk nad Ohří; GPS WGS 84: N 50°07'21" E 12°31'32" (odečteno z
mapy 1:50 000).
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'21.00''N, 12°31'32.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14544473

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb, pagus Chotíkov, in pratis ad ripam dextram fluminis Ohře 550 m situ mer. a templo in pago. –
Coord. geogr. (WGS-84): 50° 07' 01'' N; 12° 30' 11'' E.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'1.00''N, 12°30'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 668377; coll. no: 4564
ID: 14544580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

5842a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 349. Vítkov: rumiště v obci
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'28.50''N, 12°42'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190541

5843c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195391

5845b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mlýnce , u obce,  (okr.Louny),  pole s ovsem
souřadnice: 50°9'50.00''N, 13°18'55.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596606

5845c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chyše (okr. Karlovy Vary), Z část obce, k J orientovaná pata starého domku č. 208 s opadávající omý
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°14'29.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1992): Chenopodietum vulvariae (Gutte 1969) Gutte et Pyšek 1976 roste v západních Čechách dodnes. - Zprav.
Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 30/2: 7-8.
projekt: ČNFD
ID: 2371608

5845d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libyně: u kostela sv. Jiljí v severní části osady
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'50.50''N, 13°18'50.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545443

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 590. Chyše, intravilán
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'25.30''N, 13°14'59.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626641

5846a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Husova ulice, Vroutek, okres Podbořany
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.50''N, 13°22'49.84''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151932

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vroutek u Podbořan - ul. Na průhonu
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'43.32''N, 13°22'47.87''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-09-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261090

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sev. Čechy – Vroutek, u trati ve střední části obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'45.99''N, 13°22'36.98''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

5846b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 502. Kryry: ruderalisované křoviny, trávníky, okraje zahrádek, louky a pobřežní porosty v údolí Podvineckého potoka, ca.
400–650 m V až VJV od železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'5.80''N, 13°25'40.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626637

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 458. Kryry: okraje pole pod prudkou strání na jižním úpatí Klíčovky (bývalá chmelnice a řepkové pole při polní cestě do
Kryr), asi 2 km jižně od železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'2.30''N, 13°25'27.70''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626635

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 461. Kryry: cesta podél J okraje lesa na J úpatí vrchu Klíčovka (kóta 398 m n. m.) od železniční trati Plzeň–Žatec (cca 1 940 m
JJV od železniční stanice Kryry) Z směrem asi 900 m (asi 1 690 m V od středu obce Mukoděly)
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'5.90''N, 13°25'40.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626636

5846c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

5846d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U křižovatky silnic Plzeň–Most a Praha–K.Vary
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.50''N, 13°29'25.70''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1988-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438995

5847a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 206. Malá Černoc: asi 1 km podél silnice od J kraje obce směrem k Vlkovu
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.55''N, 13°32'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732521

5847b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50.190225 N, 13.6246533 E ± 5 m [Svojetín, intravilán]
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'24.81''N, 13°37'28.75''E, ± 5m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2019-09-04
nálezce: Pavel Sedláček
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/32097137
ID: 14521964

5848c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Rakovník.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'14.77''N, 13°43'48.17''E, ± 2000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269768

5849b

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

5849c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brejl, mírně sešlapávaná plocha na návsi v obci
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°52'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452056

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Amálie, čerstvě vyhrnutá zemina v areálu farmy státního statku
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°50'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447448

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brejl, u paty zdi ovčína
souřadnice: 50°6'5.00''N, 13°52'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-17
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446680

5849d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rynholec, rekultivační plocha po býv. škole, pole s kukuřicí a bot? (nelze přečíst...)
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1990-09-02
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546789

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546595

5850a

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hradiště Libušín - louka
souřadnice: 50°9'42.57''N, 14°2'14.14''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253205

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Smečno; Smečno: hrad přestavěný na zámek proti kostelu Nejsvětější Trojice, při západním okraji města,
souřadnice: 50°11'19.26''N, 14°2'11.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní přokop
ID: 11998624

5850b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cvrčovice, okraj pole u posledního domu na JZ okraji obce
souřadnice: 50°10'42.00''N, 14°9'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183411

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cvrčovice, zahrada domu u hlavní silnice, třetí dům vlevo od J kraje obce
souřadnice: 50°10'42.00''N, 14°9'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-17
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183954

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cvrčovice, předzahrádka a vstupní cesta k domu u hlavní silnice obcí, druhý dům J od ul. Školní
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°9'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183988

5850c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy: Kladensko. Doksy: na hromadách písku a odpadků navežených na okraji rákosin v nivě potoka Loděnice na JZ
okraji obce u silnice do obce Družec (snad místo plánované výstavby nové karlovarské silnice), 380 m n.m.
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°6'59.16''N, 14°2'21.44''E, ± 70m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-13
nálezce: J. Hadinec; A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993
ID: 14439139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

5850d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Na rumišti v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.96''N, 14°6'50.80''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-09-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/870
ID: 14269710

5851a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549788

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549926

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550283

5851b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553782

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

5851c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554542

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554003

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554252

5851d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tuchoměřice: v obci; podél silnice na Statenice od V okraje obce k začátku lesa; les 1-2 km V od obce, od samoty Pastviště ±
podél červené turistické značky ke Kříži sv. Juliany
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555217

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555324

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

5852a

původní jméno: orig.: Malva; [M. Ducháček 2014:] Malva neglecta: Malva; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centralis – Dolní Povltaví – NPR Větrušické rokle - pole nad "segmentem č. 6".
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'38.46''N, 14°22'41.82''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1998-07-28
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708716
ID: 14267509

5852b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849322

5852c

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Selc (Sedlec) u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.66''N, 14°23'30.95''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-07-22
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257980

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Čechy střední, Praha: Podbaba, u silnice mostu přes Šárecky potok. Hojně.
nejbližší obec: Praha-Podbaba, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.70''N, 14°23'23.70''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23944
ID: 14261471

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Bohmia centralis, in valle Šárka prope Pragam.
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.62''N, 14°20'19.64''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Troja bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.73''N, 14°24'41.52''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269756

5852d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Bohemia: Praha-Troja: in ruderatis.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.73''N, 14°25'0.64''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-07-06
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269757

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora bohemica. – Praha-Holešovice: in ruderatis Maniny dictis.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'8.07''N, 14°27'21.06''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-10-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269748

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – Holešovice u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.49''N, 14°26'28.73''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/431
ID: 14269747

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Baumgarten [= Stromovka, Praha].
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.84''N, 14°25'20.26''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-11
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14269746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Kobilis [= Praha-Kobylisy].
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.49''N, 14°27'22.25''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1807-08-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok letopočtu je nejasný, vypadá to nejvíce jako 6/8 87, ale v Ph. M. Opiz zemjřel v roce 1858, může také to být 1837 nebo
1857 (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14269749

5853a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6. (10a. Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Miškovice, Vinoř: pole a jejich okraje od lok.č.5. Z-JJV Zabitého kopce, dále pole mezi
Kbely a Vinoří, až po úzký pruh lesa S Satalic.
nejbližší obec: Praha 9 - Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°33'19.00''E
nadmořská výška: 245-260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110849

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°10'28.60''N, 14°32'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556077

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
souřadnice: 50°10'28.60''N, 14°32'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555919

5853b

původní jméno: orig.: Malva pusilla, corr. Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ: ad marg. acervi stercoris prope pedem bor.-orient. collis Kuchyňka (241 m) ad pagum
N. Brázdim, ca 4 km situ occid. a marg. oppidi Brandýs n. Lab.
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'55.11''N, 14°35'47.67''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/753
ID: 14269674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

5853c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172943

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha – Satalice, cyklostezka podél železniční trati na Kyje, cca 500 m VJV od budovy železničního nádraží Praha – Satalice,
okraj cesty
nejbližší obec: Praha-Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'15.10''N, 14°34'36.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266319

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pražská rumiště - Hloubětín
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°32'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1957-10-07
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612272

5853d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Počernice – Podskalská ul. [= Šplechnerova]
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.69''N, 14°35'44.99''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438992

5854a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Čech. Okres Brandýs n/L. Město St. Boleslav, na rumišti na louce asi 200 m východně od háje "Hluchov", ve St.
Boleslavi, 167 m, dosti hojně
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'31.12''N, 14°40'30.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-10-03
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Květena Čech. – Okres Brandýs n. L., město St. Boleslav. Na rumišti na louce asi 200 m východně od háje "Hluchov" ve St.
Boleslavi, 167 m n. m., dosti hojně.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'28.21''N, 14°40'26.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-10-03
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 36464
ID: 14361119

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Praha východ: Zápy, skládka v údolí potoka SV od vsi
nejbližší obec: Zápy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.96''N, 14°41'25.13''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-10-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438970

5854b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Praha-východ: Čelákovice: násep rekonstruované železniční trati u mostu přes Labe na SV okraji města. 175–178 m n.
m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.62''N, 14°46'9.76''E, ± 30m
nadmořská výška: 175-178 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107907

5854c

původní jméno: orig.: Malva neglecta
lokalita: Jirny, silnice Horní Počernice – Nehvizdy, křižovatka se silnicí na Brandýs nad Labem, cca 1,3 km S od kostela v obci, okraj
silnice
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'34.50''N, 14°41'56.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 17192; evidenční číslo PR 972846
ID: 14266377

5855a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Ostrá u Lysé: škrobotina.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°53'35.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248992
ID: 14269736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

5855b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in agris situ occ. a pago Kostomlaty nad Labem, ca 190 m s. m.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.39''N, 14°56'36.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269714

5855c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Vestec, okolí silnice Praha – Sadská v obci, cca 400 m V/VSV od kaple v obci, trávník před domem
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'39.10''N, 14°51'4.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2019-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266378

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 14. Velenka: pole a ruderální kraje lesa Psárce proti obci
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137469

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Vestec (Nymburk, S of Lysá nad Labem), 0,2 km NNW of the cross-roads in the village
souřadnice: 50°8'47.00''N, 14°50'44.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582876

5855d

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy, okres Nymburk: pole na okraji Sadské.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.80''N, 14°58'49.33''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: lapicidinae situ austro-orient. a pago Poříčany, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Hořany u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.72''N, 14°56'9.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR sine no, PR evid. no: P4 S 544/783 (3 doklady)
ID: 14269743

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in agris inter pagos Třebestovice et Sadská, ca 195 m n. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.87''N, 14°58'26.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR sine no, PR evid. no: P4 S 544/786 (2 doklady)
ID: 14269769

5856a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Čech. Nymburk, na okraji lesa Babína na staveništi silnice cca 185 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.36''N, 15°4'42.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-06-03
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257953

5856b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938929

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.63''N, 15°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

5856c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rumiště v Pískové Lhotě, písek, málo
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.76''N, 15°4'16.12''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438959

5856d

lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.38''N, 15°9'18.60''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438968

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, písčina na zbořeništi chaty při ústí Bačovky (pravý břeh Labe)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.86''N, 15°9'28.98''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438989

5857b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Opočnice, u opuk. lomu, d.h.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.51''N, 15°15'18.76''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-10-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438958

5857c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: U plotu u cesty Velký Osek – Oseček (žlutě značk.) při vstupu do lesa ve Velkém Oseku, Polabí, okr. Kolín, kraj středočeský,
ČSSR.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.58''N, 15°11'3.91''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/764
ID: 14269792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Česká republika: Poděbradské Polabí, Nymburk. – Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1, 8 km S od obce, obnažené
slinité stráně; 270 m s. m.; coor.: N 50° 8' 48", E 015° 13' 22" (WGS-84); quadr.: 5857cb.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°13'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86676; 3 doklady
ID: 14361126

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo: Libice nad Cidlinou: slovanské hradisko u Z okraje vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.35''N, 15°10'21.54''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439138

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sány, ve vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.51''N, 15°14'47.49''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439155

5857d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad vicum Žehuň.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'6.37''N, 15°17'28.32''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269796

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sány, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'53.24''N, 15°15'51.91''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-10-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

5858a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Převýšov: železniční stanice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.60''N, 15°24'25.40''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2019-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786103

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 88. Převýšov: severní a severovýchodní část obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°24'42.00''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183874

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 127. Lovčice: jižní část intravilánu obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'54.56''N, 15°23'8.45''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183880

5858b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'25.38''N, 15°27'13.37''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1957-09-12
nálezce: V. Fučík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257960

5858c

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis semiruderalis in vico Končice.
nejbližší obec: Žiželice-Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'2.90''N, 15°23'16.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705540, PR 705541 (2 doklady)
ID: 14267504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

5858d

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva cf. neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est! [Malva neglecta]
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'34.60''N, 15°27'30.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705538
ID: 14267502

5859a

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis graminosis prope viam publicam situ austr.-orient. a pago Písek.
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'11.40''N, 15°30'22.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705535, PR 705536 (2 doklady)
ID: 14267501

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Distr. Chlumec n. Cidl.: [Kosičky:] ad harenariam prope viam publicam situ austr.-occid. a piscina Třesický rybník.
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'55.80''N, 15°33'30.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705527, PR 705528, PR 705534 (3 doklady)
ID: 14267492

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: prope vicum Mlékosrby.
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.53''N, 15°30'5.26''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269730

5859b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.37''N, 15°35'1.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.45''N, 15°35'1.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217835

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Homyle, při silnici J obce
nejbližší obec: Boharyně, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.62''N, 15°38'26.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210746

5859c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nové Město, silnice na Hradec Králové, 390 m VSV od křižovatky silnic v obci, trávník u odbočky cesty na okraji obce
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.20''N, 15°29'57.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266300

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Voleč
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5859c a 5859d
ID: 14490006

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'5.31''N, 15°31'55.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

5859d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bukovka
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5859d a 5959b
ID: 14490005

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.77''N, 15°38'29.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217938

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.29''N, 15°35'14.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212607

5860a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlice, pole při silnici k Praskačce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.07''N, 15°44'6.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212757

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlice, obec
nejbližší obec: Sedlice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'9.99''N, 15°43'44.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212738

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praskačka, přejezd železniční trati mezi Praskačkou a Urbanicemi
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.15''N, 15°44'9.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

5860b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Opatovice n.L., ústí odpadu z opatovické elektrárny do Labe
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'29.09''N, 15°48'5.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7217313

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebeš, JZ část obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.23''N, 15°49'27.16''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7215005

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hradec Králové, Třebeš, kříž JV od Fakultní nemocnice
souřadnice: 50°11'44.87''N, 15°49'53.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186988

5860c

původní jméno: orig.: Malva neglecta Wallr.; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora Bohemiae. – Distr. Hradec Králové: in loco vasto ad officium postale in pago Osice.
nejbližší obec: Osice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'40.30''N, 15°41'5.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-10-02
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 766148
ID: 14267488

5860d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Česká republika: Pardubické Polabí, Pardubice. – Čeperka, železniční stanice, ruderály u nástupiště; 225 m s. m.; coor.: N
50° 7' 53", E 015° 46' 12" (WGS-84); quadr.: 5860da.
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 91969
ID: 14361127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

5861a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště; 230 m n. n.; quadr.: 5861a.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'25.13''N, 15°51'14.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40731
ID: 14361121

5861b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Náves ve Štěnkově
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467582

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Náves v Krňovicích
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467583

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krňovice, obec
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.35''N, 15°58'39.25''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7220680

5861c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rokytno
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5861c a 5961a
ID: 14490008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222678

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohumileč, obec
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.42''N, 15°51'31.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7221766

5861d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 220. Býšť: v obci
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'58.67''N, 15°54'53.58''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174134

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 379. Chvojenec: v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'58.67''N, 15°54'53.58''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178724

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chvojenec
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.68''N, 15°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5861d a 5861c
ID: 14490009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

5862a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Týniště nad Orlicí: okolí nádraží.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.99''N, 16°4'25.98''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89035
ID: 14261497

5862b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Uhřínovice: intravilán obce Uhřínovice
nejbližší obec: Uhřínovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'35.01''N, 16°9'34.88''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188373

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vyhnanice: intravilán obce Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.85''N, 16°6'53.76''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188978

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lípa nad Orlicí: ruderální porosty v těžebním prostoru pískovny, 1,6 km SSV (-S) od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.43''N, 16°6'23.66''E, ± 20m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-07-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781586

5862c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 400 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.57''N, 16°3'5.13''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na návsi ve Žďáru n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467564

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Albrechtice [Albrechtice nad Orlicí]
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: Alois Souček
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b; na hranicích kvadrantů 5862c a 5862a
ID: 14490002

5862d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298844

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na návsi ve Zdelově
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°7'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-31
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467566

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na návsi v Lípě
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°7'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-24
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

5863a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na návsi v Ličně
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467573

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na návsi v Černikovicích
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-09-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467574

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ve Velké Ledské na návsi u plotů a zdí
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-06-27
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467560

5863b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: železniční stanice Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.85''N, 16°16'25.48''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046520

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - mezofilní až suché louky
souřadnice: 50°10'15.73''N, 16°17'36.77''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - mezofilní až suché louky ,
podstatné i v článku Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad Kněžnou. – Práce a studie, Vč.
Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště
souřadnice: 50°10'9.61''N, 16°18'45.03''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště - lemy cest,
parkovišť, budov, vyhlídek aj., hodně i v článku - Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240727

5863c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Im Gemüsegarten.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.28''N, 16°12'41.40''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-30
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/831
ID: 14269713

5863d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Vamberk.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'3.53''N, 16°17'28.65''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle akcesitního čísla 3/1954 a typického rukopisu F. Hrobař (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14269790

5864a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242689

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U silnice a mezi staveními v Liberku
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-15
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14467580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7230608

5864c

původní jméno: orig.: Sléz okrouhlolistý; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Slatina n. Zdob.: u zdí, budov jako plevel, n. v. 400 m.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.78''N, 16°23'50.34''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 547739
ID: 14269772

5866d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50.1255056 N, 16.7484514 E ± 233 m [Heřmanice, intravilán]
nejbližší obec: Heřmanice u Králík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'31.82''N, 16°44'54.43''E, ± 233m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2023-07-01
nálezce: Vojtěch Vyskočil
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/170425954
ID: 14521965

5870c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /26/ při silnici v Železné
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718281

5871a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 161. Město Albrechtice: silnice JZ města směrem na Českou Ves, příkopy a okraje lesa S vrcholu Zadní kopec (444 m)
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'7.00''N, 17°33'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

5939b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 297. Pomezí nad Ohří: intravilán obce a lem silnice S od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'0.00''N, 12°17'13.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron;  Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508804

5940a

původní jméno: orig.: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2024: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis - 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Cheb, ulice Gustava Noska ve čtvrti zvané Zlatý vrch; čtverec:
5940a; GPS WGS 84: 50°5'16.5"N 12°22'18.5"E.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'16.50''N, 12°22'18.50''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-08-14
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 14544469

5942b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 353. Bečov: na okraji cesty v obci
nejbližší obec: Bečov, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190644

5943b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196589

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

5943c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193778

5943d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 268. Bezděkov: okolí kravína v obci
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188289

5944b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 66. Štědrá: v obci a u žel.stanice
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184552

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184314

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 925. Mostec: cesta od přehradní nádrže do obce
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

5945a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žlutice: okraje chodníku v ulici Hradební
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'24.40''N, 13°9'56.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768525

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 821. Žlutice: příkopy, silniční okraje a přilehlá ruderální stanoviště podél hlavní silnice na Chýše na V okraji města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202054

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 76. Kobylé: v obci
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184797

5945d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 205. Podštěly: v obci
nejbližší obec: Podštěly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.53''N, 13°17'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187282

5946a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SZ Čechy: 30a. Jesen. ploš.: Blatno (u Jesenice): lada u cest v obci
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.20''N, 13°23'17.74''E, ± 500m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

5946b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995
nálezce:  Bydlinský
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710426

5946c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 328. Žihle-Přehořov: návesní rybníčky v severní části vsi a okolí v blízkosti modře značené turistické cesty asi 150 m S až 200
m JJV od kapličky Nejsvětější Trojice ve vsi
nejbližší obec: Žihle-Přehořov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'42.83''N, 13°22'50.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071530

5946d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 347. Sedlec: Sedlecký rybník
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'18.50''N, 13°26'29.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070113

5947d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krakovec, úpatí hradeb s maltovými osypy
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448533

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

5948b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049016

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pustověty, slepičí výběh na dvorku domku na návsi
souřadnice: 50°3'20.00''N, 13°48'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-21
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446839

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový Dům,část.sešlapávané stanoviště s příměsí popela silně ovlivněné chovem drůbeže ve středu obce
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°49'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452998

5948c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slabce,sešlapávané stanoviště s hlinitým substrátem silně ovlivněným chovem drůbeže ve dvorku u r
souřadnice: 50°0'0.00''N, 13°42'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453358

5948d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stř. Čechy – Nezabudice – hospoda Na rozvědčíku.
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'17.40''N, 13°49'11.44''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-21
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

5949a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Míče, ve dvoře nedaleko kamenné zdi
souřadnice: 50°3'43.00''N, 13°51'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446747

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lánská obora
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570564

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574972

5949b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Běleč, SZ část obce, podél plotu výběhu slepic na dvoře statku
souřadnice: 50°3'28.00''N, 13°59'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446699

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°4'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570866

5949c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Rakovník: locis incultis prope viam publicam situ austr. a pago Městečko, ca 265 m s. m.
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'44.09''N, 13°51'44.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

5949d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy – Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.42''N, 13°55'13.21''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-24
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438972

5950a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bratronice,poměrně živinami chudá písčito-hlinitá půda na vjezdu do hospodářského stavení
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°1'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453350

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571856

5950b

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°4'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573274

5950c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nižbor, mezikolejový prostor na nádraží
souřadnice: 50°0'11.00''N, 13°59'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446659

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nižbor; Nižbor: ostrožna se zámkem, bývalým hradem, nad údolím Berounky při ústí Habrového potoka v pravobřežní části
obce,
souřadnice: 49°59'59.08''N, 13°59'59.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

5950d

původní jméno: orig.: –; [O. Šída s. d.:] Malva pusilla; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in pago Nenačovice.
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'7.71''N, 14°8'24.25''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269734

5951b

lokalita: Motol (v obilí)
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.20''N, 14°19'32.19''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439145

5951c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 168. Nučice: blízké okolí železniční zastávky Nučice, asi 340-350 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°13'28.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411668

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°12'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574884

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nučice
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'54.16''N, 14°12'44.94''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893226

5951d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.10. Baulűcke nach Abriss eines Bauernhofes im Dorf Zadní Kopanina
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.00''N, 14°19'3.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
pramen: Kopecký K. (1981): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (2). - Preslia 53: 121-145.
projekt: FLDOK
ID: 7926437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.9. Frischer bis feuchter, verdichteter Lehmboden mit Resten von altem Baumaterial in einer nach Abriss eines
alten Viehstalles entastanden Baulűcke im Dorf Zadní Kopanina
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'33.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
pramen: Kopecký K. (1981): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (2). - Preslia 53: 121-145.
projekt: FLDOK
ID: 7926410

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.5. Okraj dvora staré zemědělské usedlosti v Zadní Kopanině u Radotína, prostor před chlívky. Půda silně
nitrifikována, občasný vliv hrabání drůbeže.
nejbližší obec: Zadní Kopanina u Rad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933631

5952a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jinonice u Prahy - okolí státního statku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.83''N, 14°21'22.80''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-09-29
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255454

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Košíře, Kotlářka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.83''N, 14°21'33.39''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-08-15
nálezce:  Vilímovská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257958

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Slichov [= Praha-Zlíchov].
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.87''N, 14°24'29.26''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50643
ID: 14261479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Smichow: Kaiserwiese [= Císařská louka].
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.62''N, 14°24'48.93''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1918-08-02
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550786; s. coll., razítko "Herbarium Watzel"
ID: 14269753

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Cibulka.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.56''N, 14°21'23.95''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269750

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Unbebaute Stellen um Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.41''N, 14°24'40.53''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát no 262
ID: 14269744

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy Praha: Vokovice – u paty věžového panelového domu na Leninově třídě na Červeném vrchu
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.20''N, 14°21'13.10''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-09-20
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993
ID: 14439140

5952b

původní jméno: Malva vulgaris
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.24''N, 14°25'6.18''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-09-12
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: V. unbebauten Orten um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.97''N, 14°24'59.46''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257961

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: U cest v Strašnicích
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°29'33.90''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261085

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Praha – Nové Město, náměstí I. P. Pavlova, trávník v parčíku na náměstí
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.20''N, 14°25'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-12-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 17287; evidenční číslo PR 973046, PR 973047, PR 973048, PR 973049
ID: 14266382

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Rumiště na Letné.
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.37''N, 14°25'0.33''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-09-07
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR sine no, PR evid. no: P4 S 544/451 (2 doklady)
ID: 14269751

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Folimanka u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.24''N, 14°25'43.12''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn podle typického rukopisu a zkratky
ID: 14269758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – Kr. Vinohrady: nad Kanálkou.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.72''N, 14°26'37.08''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14269759

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia γ multicaulis; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Nusle.
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.17''N, 14°26'15.33''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 14269752

5952c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha 4 - Podolí, ve žlutých lázních (kdysi to byly Žluté lázně a Modré lázně)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'53.94''N, 14°24'51.52''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258839

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Hlubočepy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.99''N, 14°23'41.44''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261084

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy, Praha-Braník: ruderální a opuštěná místa v okolí nádraží Praha-Braník.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'39.62''N, 14°24'23.40''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-10
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Holín.
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'47.43''N, 14°21'18.04''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-08
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14269797

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo: Praha-Hodkovičky, u Vltavy
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.92''N, 14°23'51.15''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438963

5952d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, Praha 4 – Chodov, u dálnice
nejbližší obec: Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'52.00''N, 14°29'38.86''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Danuše Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439162

5953a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: U cest v Strašnicích.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.57''N, 14°29'59.24''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269754

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – U Strašnic na pokraji polním, u silnic, na paloucích vesních.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.57''N, 14°29'59.24''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-07-22
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/435
ID: 14269755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

5953b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Blatovská louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
/JZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681555

5953c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica, distr. r. Praha: Újezd u Průhonic, okraj prosného pole u Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'32.07''N, 14°32'21.95''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-10-12
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095682

původní jméno: orig.: Malva vulgaris; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Petrowitz.
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.29''N, 14°33'18.73''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269669

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-západ: in agris incultis prope pagum Průhonice; 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.34''N, 14°33'38.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1964-09-29
nálezce: J. Soják
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12131; Herbarium Čechoslovacum Musei Nationalis Pragae
ID: 14360307

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy – Horní Měcholupy
nejbližší obec: Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.05''N, 14°33'25.06''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha 10 – Horní Měcholupy
nejbližší obec: Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.05''N, 14°33'25.06''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438982

5953d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha-Pitkovice, okraje ulice K Dálnici mezi kruhovým objezdem a ulicí Kozáková
souřadnice: 50°1'1.84''N, 14°35'5.35''E, ± 65m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798722

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha-Pitkovice: suchá rozvolněná místa nedaleko pravého břehu Pitkovického potoka, cca 30 m SV od mostu ulice K Dálnici
přes Pitkovický potok
souřadnice: 50°1'18.70''N, 14°35'17.40''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103332

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Praha-Uhříněves: ruderální plochy při panelové cestě ústící do ulice Františka Diviše, cca 55 m VJV – 80 m J od křižovatky
této ulice s ulicemi Bystřičná a Dunajská
souřadnice: 50°2'1.50''N, 14°35'14.65''E, ± 35m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104825

5954a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Praha-východ: Úvaly: navážka zeminy na okraji disturbované louky (nyní využívána jako parkoviště) u ulice Muchova v S
části města. 255 m n. m.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°43'3.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.10. Okraj dvora (poblíž bývalého hnojiště) v obci Škvorec u Úval.
nejbližší obec: Škvorec u Úval, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°43'56.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933713

5954b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.9. Okraj dvorku bývalé zemědělské usedlosti v historickém jádru obce Skřivany u Úval.
nejbližší obec: Skřivany u Úval, okres Kolín
souřadnice: 50°3'1.00''N, 14°46'13.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933692

5954c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Říčany: Radošovice, na kraji ulice K Památné lípě před domem čp. 3/3
souřadnice: 50°0'0.89''N, 14°39'55.96''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2023-09-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523128

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Škvorec u Úval, okraj dvora
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°43'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562597

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998048

5954d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 81. Kozojedy: okolí kostela Sv. Martina SZ obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°47'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skřivany u Úval, okraj dvorku býv. zem. usedlosti ve stř. obce
souřadnice: 50°2'58.00''N, 14°46'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562580

5955a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 79. Přistoupím: v obci.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010785

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 167. Přistoupim: svahy "Na sancích" (hradisko)
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.62''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142148

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Klučov (Kolín, NE of Český Brod), 0,4 km NWW of the railway station Klučov
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°53'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581492

5955b

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis subruderatis in pago Chotutice.
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.10''N, 14°59'44.71''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/784
ID: 14269701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis ruderatisin pago Tatce, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.34''N, 14°58'29.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/445
ID: 14269782

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis ruderatis in pago Tatce, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.34''N, 14°58'29.52''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269784

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in locis ruderalis in pago Tatce, ca 195 m s. m.
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.34''N, 14°58'29.52''E, ± 700m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269783

5955c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kostelec n.Č.l. - Skládka u silnice na Č. Brod
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'16.13''N, 14°50'11.59''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438971

5955d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 66. Dobré Pole: hřbitov ca 700m S obce.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°56'5.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.8. Okraj dvora "Prokůpkova statku" ve Vrbčanech u Kolína.
nejbližší obec: Vrbčany u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.00''N, 14°59'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933674

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146412

5956b

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis ruderalis in pago Pňov, ca 190 m s. m.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'7.44''N, 15°8'52.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/794
ID: 14269742

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Pňov-Předhradí, pole 1 km Z od kostela
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.62''N, 15°8'0.52''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439151

5956c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín: in locis incultis prope pagum Svojšice situ orient. ab opp. Kouřim, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'9.77''N, 15°1'54.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

5957a

původní jméno: orig.: Sléz lesní; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Veltruby u Kolína: polní cesta.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.11''N, 15°11'20.11''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-10-15
nálezce:  Pospíšilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269793

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Kolín: Volárna, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.91''N, 15°13'5.16''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439161

5957c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U jižní strany nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.82''N, 15°12'49.72''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-11-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258820

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kolín-Zálabí: rumiště na dvoře elektrárny
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'49.26''N, 15°12'35.02''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-05-12
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439154

5957d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

5958a

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in silva situ septentr.-orient. a pago Lipec (locis U třech sklepů dictis
[nenalezeno]).
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°22'35.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-02
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705537
ID: 14267500

5958b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 156. Hlavečník: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.97''N, 15°25'42.34''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183885

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 200. Bílé Vchynice: intravilán obce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.97''N, 15°26'19.38''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183896

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 202. Tetov: intravilán obce, včetně okolí malého rybníčku při severozáp. okraji obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.59''N, 15°26'41.36''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183897

5958c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Záboří nad Labem: Nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'51.70''N, 15°20'57.43''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

5958d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 15. Nádraží železniční stanice Řečany nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.30''N, 15°28'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243038

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 12. Železniční násep a cesty na J okraji Trnávky
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242770

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069310

5959a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 214. Strašov: intravilán obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.22''N, 15°31'23.16''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183901

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Břehy S od Přelouče, silnice na Sopřeč, zahrádka vpravo u silnice mezi křižovatkou (odbočka na Semín) a mostem přes
Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.1a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099026

5959b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266213

5959c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okres Pardubice, Přelouč, městský trávník ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.83''N, 15°33'55.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-20
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193110

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Přelouč: plevel v zahrádkářské kolonii u trati na záp. konci města.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.43''N, 15°32'53.73''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-05-15
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89034
ID: 14261496

5959d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Pardubice. Klenovka, u silnice v obci.
nejbližší obec: Klenovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.92''N, 15°35'59.05''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-10
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120854
ID: 14261448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

5960a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Bohdaneč. Šípkova ul. v plotech.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.54''N, 15°40'27.36''E, ± 450m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-10-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 17915, MP 36196 (2 doklady)
ID: 14261458

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Bohdaneč u Pardubic. Městská čtvrť „V Ráji“. Rumiště.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.27''N, 15°40'47.47''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36195, MP 45361 (2 doklady)
ID: 14261454

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Na Horkách u Bohdanče, u cesty.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.77''N, 15°42'23.97''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-09-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36192; s. coll., sběratel doplněn podle typického rukopisu (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261469

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohdaneč u Pardubic: městská čtvť "V Ráji", rumiště.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.13''N, 15°40'50.12''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269717

5960b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Pardubice. Srch, okraj pole S od lesa J obce. N 50°4.58558', E 15°45.99745'.
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.14''N, 15°45'59.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-10-08
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 124534
ID: 14261465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: CZ: Pardubice. Kunětice. Kunětice, ruderál pod vedením VN při cestě na Kunětickou horu S obce. – Alt. 220 m s. m.; coor. N
50°4'42.267" N 15°49'23.826" (WGS-84).
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.27''N, 15°49'23.83''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-10-28
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 125490
ID: 14261481

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Pardubice. Němčice, při silnici J obce ke Kunětické hoře.
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.09''N, 15°48'16.82''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-10-07
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120742
ID: 14261447

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres Pardubice, Pardubice, Hůrka, trávník při silnici mezi domky.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.99''N, 15°48'47.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-05
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121126
ID: 14261484

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: CZE: Litoměřice. Brozany. Okraj jezdecké plochy pro koně. Ruderalizovaná louka (opuštěné pole) u zemědělského statku.
220 m s. m.; coor. N 50°4'1" E 15°47'49" (WGS-84).
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°47'49.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115154
ID: 14261480

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Bělobranská dubina. U lesní restaurace plevel na dvoře.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.73''N, 15°49'36.22''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56630
ID: 14261474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Kunětická hora. Na haldách po lomech hojný.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.19''N, 15°48'35.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-01
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45363
ID: 14261456

5960c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice, Svítkov, trávník.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.14''N, 15°43'34.05''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-22
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117972
ID: 14261450

5960d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Pardubice. Drozdice, pole mezi obcí a Černou za Bory. N 50°1.31928', E 15°49.62627'.
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.16''N, 15°49'37.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-09-27
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 124496
ID: 14261464

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres Pardubice. Ostřešany, polní cesta k pastevnímu areálu na JZ [recte: JV] okraji Nemošic. N 50°0.19258', E 15°48.67600'.
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'11.56''N, 15°48'40.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-10-11
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 124628
ID: 14261466

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice, ruderální plocha na břehu Labe za zimním stadionem.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.21''N, 15°46'12.32''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67537
ID: 14261478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice, Višňovka, Devotyho ulice, v plotu zahrady.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.87''N, 15°46'22.83''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45596
ID: 14261500

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Dražkovice. Plevel na zahradě. J. Zahradník
nejbližší obec: Dražkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'4.61''N, 15°46'20.96''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30347, MP 56631 (2 doklady)
ID: 14261473

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice, Slovany, rumiště v Okružní ulici směrem k viaduktu.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.34''N, 15°47'30.32''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19702
ID: 14261457

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice, náměstí T. G. Masaryka.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.75''N, 15°46'9.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-07-07
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117971
ID: 14261449

původní jméno: orig.: Malva rotundifolium; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Severovýchodní Čechy: Polabí: Pardubice: Na Višňovce.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.21''N, 15°45'32.05''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45362
ID: 14261455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice, rumiště pod Bubenčí.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.75''N, 15°46'18.56''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 33717
ID: 14261492

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice: na Vystrkově.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.08''N, 15°47'13.68''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45359
ID: 14261452

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Pardubice: rumiště na Vystrkově.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.08''N, 15°47'13.68''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45360
ID: 14261453

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Pardubice (zahrada).
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.21''N, 15°46'43.74''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce:  Kalík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 36952
ID: 14361120

5961a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dražkov
nejbližší obec: Dražkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961a a 5960b
ID: 14490007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sezemice, při silnici v obci
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.79''N, 15°51'17.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898934

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Choteč, v obci
nejbližší obec: Choteč u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.18''N, 15°52'50.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-10-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635092

5961b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Bohemica. Holice – zahrada.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.29''N, 15°59'19.26''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-08-10
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28092
ID: 14261493

5961c

původní jméno: det. H. Svojanovská: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: CZE: Pardubice. Pardubice. Pardubice-Staročernsko, u okraje cesty pod borovicemi. Alt. 225 m s. m.; coor. N 50°1'55" E
15°50'22"E (WGS-84); quadr. 5960.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-26
nálezce: Martina Píšová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115738
ID: 14261485

5961d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravany, v obci
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.81''N, 15°56'36.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'14.84''N, 15°56'28.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769786

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'9.51''N, 15°57'21.66''E, ± 45m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 11081218

5962a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ostřetín  SZ část obce
souřadnice: 50°3'3.76''N, 16°0'58.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091429

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Staré Holice  v obci
souřadnice: 50°4'18.56''N, 16°0'36.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090937

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borohrádek  při silnici směr Veliny  okraj lesa u Pilského mlýna a rybník
souřadnice: 50°4'55.34''N, 16°4'26.87''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090060

5962b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Čermná n. O. – při cestě u nádraží – rumiště.
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'54.60''N, 16°8'9.73''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-09-24
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31858
ID: 14361118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

5962c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Jelení: JZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°2'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141830

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Jelení  JZ část obce
souřadnice: 50°2'42.79''N, 16°4'46.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097102

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Jelení  les Z obce směrem ke kótě Vinice 328m
souřadnice: 50°2'49.97''N, 16°3'57.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097275

5962d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Jelení: centrum obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141829

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Prochody: Prochodský rybník u JV okraje osady a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys; Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 156. Litětiny: soubor ruderálních stanovišť v obci /včetně vlhkých bylinných lemů u potoka a plochy zasypaného rybníčku/
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.68''N, 16°4'53.60''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172578

5963a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svídnice: intravilán
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141828

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Náves v Rájci
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-09
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14467577

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Na návsi v Korytech
nejbližší obec: Koryta, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-22
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467569

5963b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Potštejn: okolí cesty od železniční stanice do obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992433

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suchá Rybná  pusté místo při silnici mezi obcí a Doudleby na okraji lesa
souřadnice: 50°5'45.77''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109922

5963c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Choceň, ulice Hřbitovní u křižovatky u ulicí Husova, záhon, cca 200 m S/SSV od zámku v Chocni
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.60''N, 16°13'36.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2020-08-31
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266361

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: SPR Peliny u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
pramen: Laibnerová S. (1975): Příspěvek ke květeně státní přírodní reservace Peliny u Chocně. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9247509

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Náves v Kosteleckých Horkách
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-09
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14467576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

5963d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brandýs nad Orlicí, ve městě
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.19''N, 16°17'15.40''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039452

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Seč  v obci
souřadnice: 50°1'33.12''N, 16°17'36.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122446

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119693

5964a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123851

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká Rybná  v obci
souřadnice: 50°4'19.86''N, 16°23'32.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124613

5964c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /8/ Rumiště na J okraji Dolních Libchav
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.69''N, 16°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127747

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128090

5964d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žampach: intravilán
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141833

5965a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nekoř: louky na levém břehu Divoké Orlice v JZ části obce
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141834

5966c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, skládka v horní části sjezdovky
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.93''N, 16°39'54.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

5967c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohdíkov, přírodní zahrada Bohumila, na naposekaném trávníku, 347 m. n. m, 50.0109389 N, 16.9010284 E ± 8 m
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'39.38''N, 16°54'3.70''E, ± 8m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2022-05-24
nálezce: Petr Hromada
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/118535203; údaje k lokalitě poskytl autor nálezu
ID: 14521966

5968b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rejhotice
souřadnice: 50°5'28.46''N, 17°5'18.69''E, ± 147m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568860

5969d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrubý Jeseník: Karlov
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580086

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580284

5971b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 175. Radim: v obci
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464686

5972a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 8. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: rodinné domy, jejich ruderalizované okolí a neobdělávaná
pole.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°43'4.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8308110

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 60. Krnov: město
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458326

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 59. Krnov: autobusové nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.00''N, 17°40'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458424

5972c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

5974c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sudice, v obci (J strana kravína)
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'51.42''N, 18°4'3.40''E, ± 750m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609202

6041d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.9430541 N, 12.6144447 E [Tři Sekery, intravilán]
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.00''N, 12°36'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2019-08-21
nálezce: Zdeňka Pohořálková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/31222899
ID: 14521967

6042c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583452

6044b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50. Čestětín: náves v obci
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183958

6044c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 586. Ostrov u Bezdružic: v obci
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 596. Úterý: v obci
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196492

6044d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 300. Úněšov-Čbán: trávníky a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'23.50''N, 13°8'50.50''E, ± 177m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075010

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 144. Štipoklasy: u silnice v obci
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185592

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 148. Vojtěšín: náves v obci
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185951

6045a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Manětín: okraje silnice před zámkem
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'29.20''N, 13°13'53.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 146. Manětín: spáry dláždění chodníků, ruderální trávníky a zídky v centru města
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'32.00''N, 13°14'1.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075736

6045b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 183. Strážiště: trávníky a okraj cesty v severní části vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'30.40''N, 13°19'42.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 451-456 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075516

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 230. Pláně: okraje pastvin, lemy borů a drobné skalní výchozy při horní hraně údolí Osojenského potoka 470 m Z až 610 m
SZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'5.20''N, 13°18'0.70''E, ± 220m
nadmořská výška: 500-533 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080656

6045d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 467. Plasy-Lomnička: trávníky, ruderální plochy a návesní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°18'28.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074619

6046a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 264. Mladotice: železniční zastávka Mladotice-zastávka, kolejiště, navazující ruderální plochy, skály železničního zářezu a
okolní prosvětlený bor
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'18.00''N, 13°20'46.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-366 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079581

6046b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 498. Výrov: ve vsi
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°27'11.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070057

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 483. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.50''N, 13°28'58.00''E, ± 319m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070669

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 482. Kralovice-Mariánský Týnec: v osadě
nejbližší obec: Kralovice-Mariánský Týnec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'8.60''N, 13°27'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070829

6046c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 529. Plasy: osada Lomany, v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'44.60''N, 13°19'59.30''E, ± 180m
nadmořská výška: 372-384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080215

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 509. Plasy: trávníky mezi budovami kláštera (konventem) a hlavní silnicí (Plzeňská ulice) v centru města
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'6.50''N, 13°23'27.00''E, ± 115m
nadmořská výška: 325-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084003

6046d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 580. Nebřeziny: planina jihovýchodně od vsi
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°25'13.17''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Karel Prach; P. Karlík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078608

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 568. Nebřeziny: podél Nebřezinského potoka v severní (levobřežní) části vsi proti poudu potoka až k bývalé hájovně při
severoseverovýchodním okraji vsi, břehy potoka, skalnaté svahy, lesní okraje
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°25'1.00''E, ± 318m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085064

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 574. Nebřeziny (pravobřežní část): západní svahy bočního údolí ve vsi a nad ní, asi 150–200 m V od kaple ve vsi, staré zdi,
sady, úvozová cesta
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'6.50''N, 13°24'59.50''E, ± 118m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

6047a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 704. Kožlany: východní úsek Pražské třídy
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.50''N, 13°33'7.00''E, ± 308m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070839

6047b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 726. Všehrdy: trávníky, okraje cesty a jiná ruderální stanoviště v centru vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'51.70''N, 13°35'7.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 354-368 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075789

6047c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borek, okres Plzeň sever, ruderalizovaná plocha v Piplově mlýně za dřevníkem, mezi strouhou a cestou od silnice, t. č.
využívaná jako složiště prefabrikátů pro stavbu mostu. 278 m s. m.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.90''N, 13°31'6.19''E, ± 30m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-05
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hlinito-písčitá a kamenitá půda, silně sešlapávaná, vysychavá, výslunná, pokrytá vegetací z 80-90 %. Vzácně v porostu
Taraxacum sect. Ruderale, Poa sp. div., Capsella bursa-pastoris, Chamomilla suaveolens, Plantago major, Ranunculus repens,
Leucanthemum vulgare aj.
ID: 14261081

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň sever, Borek u Kozojed, Piplův mlýn, nádvoří před obytnou budovou, písčito-kamenitá půda, suchá, výslunné
stanoviště. 300 m
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.90''N, 13°31'6.19''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Malá kolonie. Podobná kolonie zjištěna také na ruderálním stanovišti u dřevěného stavení bývalé pily.
ID: 14261080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň sever, Borek u Kozojed, dvůr v Piplově mlýně u stěny obytné budovy, písčito-kamenitá půda, suchá, výslunné
stanoviště. Malý trs. 300 m
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.90''N, 13°31'6.19''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-02
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Další trs na rohu bývalého stavení dřevěné pily.
ID: 14261082

6048a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8947461

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Modřejovice, sešlapávané stanoviště podél silnice v obci směrem na Rousínov
souřadnice: 49°59'35.00''N, 13°41'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452859

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Modřejovice,sešlapávané stanoviště na dvorku rodinného domku ve středu obce
souřadnice: 49°59'42.00''N, 13°41'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453319

6048b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: sním. 19. Skryje: P břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce, svah první terasy nad kempem
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°46'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skryje, pravý břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce, svah první terasy nad kempem.
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°45'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr., Praha, 26:
35-44.
projekt: ČNFD
ID: 1125142

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Týřovice,sešlapávané stanoviště s hlinito-písčitou půdou na dvorku rodinného domku
souřadnice: 49°58'49.00''N, 13°47'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453295

6048c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podmokly,kamenitá cesta v dolní části obce
souřadnice: 49°56'35.00''N, 13°42'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453403

6049a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Broumy, hromada humózní zeminy v obci
souřadnice: 49°57'18.00''N, 13°51'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446793

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Karlova Ves, čerstvá navážka u prodejny smíšeného zboží
souřadnice: 49°59'15.00''N, 13°51'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Karlov, sešlapávané stanoviště ovlivněné chovem drůbeže na dvorku u domu č. 139
souřadnice: 49°58'45.00''N, 13°53'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446720

6049b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Beroun: Hudlice, u rybníčka u zemědělských stavení 0,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.42''N, 13°57'55.62''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439146

6049c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,lem podél domu k cestě
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450171

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,pustá proluka mezi domky,příležitostně výběh slepic
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450148

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

6049d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo: Zdice, u nádraží.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438965

6050a

původní jméno: Malva
lokalita: Böhmen, Beraun. Wüste Plätze beim Bahnhofe, Kalk
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'25.82''N, 14°4'35.37''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-07-21
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257984

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: opp. Beroun, locis desertis ante stationem viae ferreae, alt. ca. 220 m s. m. – 6050/a.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'29.41''N, 14°4'29.41''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667563
ID: 14267235

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střední Čechy: Beroun, ruderalizovaná plocha před nádražím. Roztroušeně
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'28.08''N, 14°4'30.79''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439163

6050b

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis, Český kras, in pago Hostim.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.33''N, 14°7'45.44''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-06-07
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/796
ID: 14269695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

6050c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Beroun: Slavíky: disturbovaná louka pod krajem lesa na J svahu vrchu Koukolova hora (471 m) 0,4 km SV od vsi
nejbližší obec: Slavíky, okres Beroun
souřadnice: 49°55'5.30''N, 14°1'31.50''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821623

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 67. Chodouň: trávníky a lesní lemy SV pod vrcholem Holého vrchu (kóta 454,2) VSV od obce, 420-440 m n. m., 9. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'26.00''N, 14°0'13.00''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408281

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okolí cesty JZ od Záhořan (Beroun)
souřadnice: 49°55'28.56''N, 14°2'23.58''E, ± 2500m
datum: 1985-10-14
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583828

6050d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: districtus Beroun: in fossis prope vicum Srbsko.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.72''N, 14°8'10.62''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-09-08
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269775

6051a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.11. Verdichteter, feuchter, mit Resten von Baumaterial vermischter Lehmboden im Gelände eines eingestűrzten
im Dorf Kuchař, sűdwestlich von Praha,
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°59'6.00''N, 14°14'9.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1978-08-30
pramen: Kopecký K. (1981): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (2). - Preslia 53: 121-145.
projekt: FLDOK
ID: 7926448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.90''N, 14°14'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109626

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109824

6051b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Felder b. Vonoklasy
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'1.32''N, 14°16'38.86''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-09-30
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257979

6051c

lokalita: Střední Čechy, Řevnice, u plotu zahrádky, 200 m SV za nádražím
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'2.72''N, 14°14'28.89''E, ± 40m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-08-11
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266943

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.25''N, 14°11'10.92''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-07-28
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 590496
ID: 14269708

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Hrad Karlštejn.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1860-09-01
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

6051d

původní jméno: orig.: Malva; B. Slavík 1981-07-07 Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea et Malva neglecta
lokalita: D. Mokropsy, mez nad školou u cesty od nádraží (od východu).
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.77''N, 14°19'33.78''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-08-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137073; směsný doklad druhů Malva alcea a Malva neglecta (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14363691

6052a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Zbraslav, chodníky v obci. Hojně.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'24.48''N, 14°23'36.49''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-09-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23943
ID: 14261472

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, Praha 5 – Zbraslav: u Vltavy (pravý břeh) naproti lomu mezi Zbraslaví a Strnady
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'22.59''N, 14°23'38.92''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439158

6052b

lokalita: Dolní Břežany, při vchodu restaurace Božská komedie U Roubase v ulici Mezi Křižovatkami
souřadnice: 49°57'51.96''N, 14°27'4.21''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774865

6052c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Klínec, ve vsi
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.70''N, 14°20'27.62''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

6053a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: in horto in vico Průhonice haud procul ab oppido Praha.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'25.90''N, 14°33'17.09''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-06-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269761

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centralis: in horto in vico Průhonice haud procul ab oppido Praha.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'25.90''N, 14°33'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-06-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269763

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora bohemica. Bohemia: Průhonice prope Pragam: in ruderatis.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'25.90''N, 14°33'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269762

6053b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Praha-východ: Chomutovice: obnažený štěrkový podklad (rohovec) po skrývce zeminy před další těžbou u V okraje
kamenolomu 250–500 m JJV od vsi
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'7.20''N, 14°36'18.20''E, ± 125m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962942

6054a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tehov u Říčan: rumiště u silnice S od obce
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'30.28''N, 14°41'45.96''E, ± 150m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975-07-29
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

6054b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 98. Louňovice: obec
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.61''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140292

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 296. Černé Voděrady: okraj silnice S kóty 378 m
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.61''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145361

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Týřovice, lem domu a asfaltové plochy
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°47'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1980-08-14
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446562

6054c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.9453262 N, 14.6811734 E ± 4 m [Strančice, intravilán, zahrada]
nejbližší obec: Strančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'43.17''N, 14°40'52.22''E, ± 4m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2021-06-13
nálezce: Kateřina Čermáková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/82853227
ID: 14521968

6054d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 155. Černé Voděrady: obec
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

6055a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kostelec n.Č.l. - sz okraj města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'40.33''N, 14°50'39.52''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438973

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Čechy: Černokostelecko, podél silnice mezi Kostelcem nad Černými Lesy a osadou Bohumily.
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'55.68''N, 14°50'41.25''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-09
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544493

6055b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 319. Ždánice: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.62''N, 14°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146517

6055d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.90''N, 14°57'37.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147587

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

6056a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bečváry, okraj brambořiště u rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'2.09''N, 15°4'16.26''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438977

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bečváry: okraj cesty SV od nádraží
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'23.87''N, 15°4'19.36''E, ± 70m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-07-20
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438962

6056b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 341. Kořenice: břehy potoka pod rybníkem směrem k Ratboři
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.62''N, 15°7'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147365

6056c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skvrňov (14 km JV od Kostelce na Č.L.) Náves, skalka pod kostelem, potok, rybníček, pole
souřadnice: 49°55'28.62''N, 15°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585572

6057a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Kolín: Opatovice, ve vsi
nejbližší obec: Opatovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'1.33''N, 15°11'33.80''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo, okr. Kolín: Červené Pečky, nádraží
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'16.70''N, 15°12'23.76''E, ± 70m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439159

6057d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kutná Hora, při cestě po mlýnech (Wagenknecht - Denemark)
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'53.73''N, 15°15'24.44''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-08-01
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439152

6058a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Kutná Hora – 1 km jz obce Mikuláš
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'0.33''N, 15°20'32.24''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438994

6058b

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585734

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131904

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borek  v obci
souřadnice: 49°58'50.72''N, 15°25'23.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

6058c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čáslav, pata kostela
souřadnice: 49°55'5.90''N, 15°23'38.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781786

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čáslav, trávník před budovou železniční stanice
souřadnice: 49°55'31.70''N, 15°24'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781797

6059a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: D.12. Litošice: obec a ryb. (Opiz 1815, Hadač 1969, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070950

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: D.1. Krasnice včetně přesypu a ryb. Hadač 1938, 1968, Prochcházka 1983
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070588

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071243

6059b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svinčany: kamenný zához rybníku Beranka, 252 m n. m, 49°58'35.64"N, 15°38'14.70"E
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'35.64''N, 15°38'14.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2019-07-01
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ď.6. Obec Cihelna včetně skalky S obce
nejbližší obec: Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl;  Hadač; Zdenka Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071846

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071867

6059c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072676

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: E.5. Podhořany a okolí (Opiz 1815-1840, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Neuhäuslovi R. a Z.1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Podhořany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072507

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072290

6059d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kostelec u Heřm. Městce, v obci
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'18.89''N, 15°38'56.40''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908159

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  v obci
souřadnice: 49°55'37.28''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134782

6060a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dřenice, v obci
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'56.79''N, 15°44'41.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768791

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dřenice v obci
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'47.64''N, 15°44'39.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637235

6060b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ostřešany, v obci
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.03''N, 15°47'52.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626738

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Topol, S obce, okolí statku u železniční trati u SPR Habrov
souřadnice: 49°58'3.99''N, 15°49'49.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

6060d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chrudim, ulice Havlíčkova, trávník u mostu přes Chrudimku, cca 480 m V(/VJV) od budovy železničního nádraží Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.50''N, 15°47'37.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266381

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /tab. 17,snímek 12/ Kunčí, výběh drůbeže
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°49'42.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-26
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413475

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rabštejnská Lhota, ruderál na S okraji rybníka u cesty do Kochánovic
souřadnice: 49°54'54.91''N, 15°46'10.83''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-09-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262829

6061a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podbor, okolí osady
souřadnice: 49°58'41.06''N, 15°54'49.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189188

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrochův Týnec, město
souřadnice: 49°57'37.03''N, 15°54'39.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189327

6061b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slepotice, v obci
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'33.68''N, 15°57'44.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768779

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrochův Týnec, V okraj obce
souřadnice: 49°57'40.05''N, 15°54'58.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189715

6061c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Železné hory, Kunčí, v obci
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°49'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138398

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zaječice, skládka na S okraji obce při silnici do Libanic
souřadnice: 49°55'5.09''N, 15°52'44.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190127

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189982

6061d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

6062a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170047

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Městec, v obci,
souřadnice: 49°58'24.81''N, 16°0'26.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139442

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Městec, S část obce,
souřadnice: 49°58'43.12''N, 16°0'35.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139585

6062b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vysoké Mýto, autobusové nádraží,
souřadnice: 49°57'13.27''N, 16°9'18.71''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143215

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Janovičky, dvůr Malejov,
souřadnice: 49°59'12.58''N, 16°5'42.24''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143707

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vraclav, v obci,
souřadnice: 49°58'6.29''N, 16°5'24.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

6062c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štěnec, v obci
souřadnice: 49°55'56.03''N, 16°3'9.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261709

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Srbce, obec
souřadnice: 49°54'49.35''N, 16°3'25.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-10-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11196382

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Popovec, obec
souřadnice: 49°56'17.97''N, 16°4'39.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1987-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11196592

6062d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170457

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 215. Vraclav: v obci
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 214. Vraclav: okraje polních kultur při cestě JZ obce
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174056

6063a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Květena ČSSR. Bohemia orientalis, Choceň: na zahradě ve čtvrti Na Lhotách.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.21''N, 16°12'55.04''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1971-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68909
ID: 14261494

6063b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svatý Jiří, rumiště a louže na Z okraji obce,
souřadnice: 49°58'16.05''N, 16°15'57.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164777

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vračovice, Vračovické rybníky,
souřadnice: 49°57'9.53''N, 16°14'53.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161677

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svatý Jiří, v obci,
souřadnice: 49°58'17.83''N, 16°16'14.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164619

6063c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tisová, u mlýna Sárovec na Loučné SZ obce u silnice do Vysokého Mýta
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'39.05''N, 16°11'40.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168416

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrušová, železniční trať mezi Hrušovou a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'27.79''N, 16°12'0.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169239

6063d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia orient., Litomyslia. – in pago Sloupnice frequens.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'13.52''N, 16°18'38.56''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-07-24
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269773

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orient., Litomyslia. – in ruderatis pagi Heřmanice.
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.50''N, 16°15'15.25''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269681

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orient., Litomyslia. – in incultis pagi Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'13.52''N, 16°18'38.56''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269774

6064a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Násep u železnič. mostu starého nádraží v Ústí nad Orlicí
nejbližší obec: Ústí nad orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.69''N, 16°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1977-07-22
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /102/ Intravilán obce Řetová
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.69''N, 16°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237659

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /103/ Intravilán obce Řetůvka
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.69''N, 16°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237661

6064b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hříva: v obci pod zříceninou hradu Lanšperk
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977-07-22
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158567

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 114. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: okraje silničky V zříceniny hradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033746

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 17. Lanšperk (část obce Dolní Dobrouč): vrch se zříceninou hradu Lanšperk na levém břehu Tiché Orlice, 49°59'40" N,
16°27'17" E
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°27'17.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

6064c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 48. Řetová: úzká niva potoka Husí krk, na levém břehu těsně při potoce, pod křižovatkou proti napojení silnice od osady Na
Mandlu, 49°56'47" N, 16°22'41" E
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'47.00''N, 16°22'41.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1994-06-30
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855710

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Řetová, v obci Z od kostela,
souřadnice: 49°56'47.63''N, 16°22'33.76''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177163

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Řetová, v obci JV od kostela,
souřadnice: 49°56'33.49''N, 16°23'16.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180264

6064d

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: U zdí v Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'3.18''N, 16°26'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-15
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 20222
ID: 14261451

6065c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 14. Rudoltice, S část obce
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rudoltice, S část obce
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 14
ID: 14299198

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°54'6.40''N, 16°33'52.07''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202619

6065d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Bohemica. Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'42.93''N, 16°36'40.03''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1962-08-30
nálezce: Jana Mlynářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193098

6066a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 34. Žambersko: Výprachtice: intravilán obce 0,5 km SSV kostela - svahy nad údolím Moravské Sázavy 1 km SV kostela
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032413

6067a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohutín
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552865

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Výstup erlánu v Hrabenově
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.60''N, 16°53'44.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výstup erlánu v Hrabenově záp. od Šumperka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7193160

6067b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šumperk
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'52.87''N, 16°58'43.59''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959
nálezce:  Melounková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193099

6067d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9. Bludov: střed obce, rumiště a pustá místa
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167380

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.61''N, 16°55'25.25''E, ± 3237m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
nálezce: Lenka Motýlová
pramen: Motýlová L. Příspěvek ke květeně okolí Bludova.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6508424

6068d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Wenzelsdorf. Ruderal
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'13.97''N, 17°6'40.27''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

6070b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467507

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 244b. Bruntál: zámecký park
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.00''N, 17°27'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467877

6071b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470460

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 317./Se 83/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470392

6071c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

6071d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296449

6072a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167447

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°43'47.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170363

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461144

6072c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 144./1989/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 144./1987/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463396

6073a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kateřinky: prostor čerstvě zbudovaného kruhového objezdu na obchvatu Opavy, 250 m jižně od řopíku při Stříbrném jezeře
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°57'10.80''N, 17°53'57.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025334

6073b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chlebičov: Angelika, areál uhelných skladů a jiných sypkých materiálů jižně obce
nejbližší obec: Chlebičov, okres Opava
souřadnice: 49°57'14.45''N, 17°57'49.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728808

6073c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa), apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.79''N, 17°54'50.26''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-13
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185549

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope viam Bartoníčkova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.73''N, 17°54'20.02''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

6074a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315293

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13708479

6074c

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708739

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kravaře: hřbitov obklopující kostel Sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.51''N, 18°0'15.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728877

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kravaře: hřbitov obklopující kostel Sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.51''N, 18°0'15.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

6074d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, Bohuslavice, hojně podél zdí hospodářských budov na V okraji obce, 250 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'42.57''N, 18°8'43.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193114

6075a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314702

6076c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kopytov, cukrovka
souřadnice: 49°56'13.00''N, 18°21'46.41''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-12
nálezce: Hana Chrápková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139095

6142a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Plan, Jakobsmühle [= zaniklý Jakubův mlýn na Hamerském potoce J od Plané]
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'6.78''N, 12°44'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-08-23
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107756; s. coll., provizorní tužkou psaná scheda typická pro tohoto sběratele
ID: 14261462

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Plan b. Marienbad [= Planá u Mar. Lázní].
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'4.54''N, 12°44'29.38''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/930
ID: 14269741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

6142b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590246

6142c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°42'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590188

6142d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590507

6143b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895615

6144b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.70''N, 13°9'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201619

6145a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 640. Kunějovice: podél silničky (vedoucí k rybníku) v severovýchodní části vsi
nejbližší obec: Kunějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.80''N, 13°14'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071953

6145b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 660. Tlucná: východní část vsi, podél boční silnice až ke křižovatce se silnicí Tlucná–Loza až k místu 200 m VJV od autobusové
zastávky ve vsi
nejbližší obec: Tlucná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'39.50''N, 13°17'11.00''E, ± 121m
nadmořská výška: 434-437 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082757

6146a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kaznějov: areál železniční stanice Kaznějov
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'37.66''N, 13°22'26.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2022-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160292

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925864

6146c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třemošná u Plzně, na kompostu v lučním dole proti "Lopatárně", ve společnosti posedu černého, kopřivy žahavky, merlíku
bílého, pryšce okrouhlého a hulevníku mnohodílného
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'29.83''N, 13°23'38.19''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-11
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

6147b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952749

6147d

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025576

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°50'42.00''N, 13°39'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025548

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°50'54.00''N, 13°38'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025599

6148b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště (chov drůbeže) u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°48'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště ovlivněné chovem drůbeže u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446732

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Líšná, okraj malého smetiště v obci
souřadnice: 49°53'6.00''N, 13°48'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446573

6148c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 87. Lhota pod Radčem: intravilán obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840868

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 134. Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840905

6149a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 70a. Drozdov: intravilán
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 421b. Cerhovice: střed obce, zeď hřbitova
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840910

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Točník,v obci,mezi cestou a zdí terasové zahrádky,slepičí výběh
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°52'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450195

6149b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 194. Stašov: skládka JV od obce, ca 1 km JV od železniční zastávky, ca 320-330 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412402

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stašov: skládka JV od obce, ca 1km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Stašov u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°52'47.49''N, 13°58'1.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6901365

6149c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 422. Cerhovice: intravilán
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 443. Hořovice: modře značená turistická cesta od mostku přes Červený potok do středu obce a pak k okraji lesoparku
Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840909

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 460. Hvozdec: samota U Krejcárků, lada, rybníček, okraje cest, obnažené dno rybníčku
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840911

6149d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křešín: u kozí farmy ve východní části obce
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'4.00''N, 13°56'51.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241603

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 1981-1985 (Ry 1982) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262353

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Na horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.28''N, 13°57'9.87''E, ± 225m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický IP navrhov. CHN Na horách. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6750152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

6150a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suchomasty: intravilán obce Suchomasty
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.22''N, 14°3'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781808

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 246. Želkovice: intravilán, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414202

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: silnice od Neuměltel, okraj lesíka Z hradiště Housina
souřadnice: 49°52'28.56''N, 14°2'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592102

6150b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 235. Všeradice: v obci, ca 330-350 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.00''N, 14°6'23.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413822

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 239. Všeradice: Z okraj obce, zahrady a lem polní cesty (modrá tur. značka) Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°5'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413336

6150c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: návesní rybník v Bezdědicích
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593662

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593344

6150d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malý Chlumec: JV část obce
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593993

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594265

6151a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kytín: S část obce včetně návsi
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stříbrná Lhota: v obci
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594659

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595046

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy, kolejiště a areál nádraží
souřadnice: 49°51'14.40''N, 14°16'13.26''E, ± 145m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989263

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595390

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čísovice: od rybníku Sýkorák (pole) na Z okraj obce
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596058

6151d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Ves p. Pleší - v obci
souřadnice: 49°49'55.60''N, 14°16'30.30''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597384

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

6152a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brunšov: v ulici Na Ovčičkách
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'16.80''N, 14°24'13.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768523

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. Štěchovice: polní cesta a strniště S obce směrem k chatové osadě na k. ú. Masečín
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'21.10''N, 14°23'40.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900637

6152b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: mezernaté suché trávníky, sutě a dolní partie skal podél silničky na pravém břehu Vltavy 470
m VSV od kostela sv. Jana Nepomuckého. 208–212 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'9.58''N, 14°24'55.39''E, ± 70m
nadmořská výška: 208-212 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101274

6152c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: na okraji silnice v ulici Na Kocábě
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'52.80''N, 14°24'16.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156754

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Masečín: štěrkovitá plocha u silnice před domem č.p. 65 nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'51.63''N, 14°23'34.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 2. Štěchovice: skalní komplexy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.58''N, 14°22'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936586

6153a

původní jméno: orig.: Malva pusilla; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Posázaví, Skalsko: okraj cesty.
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'35.30''N, 14°32'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269771

6153c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.8234293 N, 14.5436611 E ± 23 m [Netvořice, Vojtěchov]
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'24.35''N, 14°32'37.18''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-08-16
nálezce: Pavel Kacl
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/178687244
ID: 14521969

6153d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Týnice n. S.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.38''N, 14°35'34.94''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257969

6154a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čechy střední, Posázaví: rumiště na levém břehu Sázavy ve Lštění; 300 m.
nejbližší obec: Lštění, okres Benešov
souřadnice: 49°51'55.81''N, 14°42'53.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora čechoslovaca. Čechy, dolní Posázaví: Okraj cesty na pravém břehu Sázavy mezi lávkou ve Čtyřkolech a vsí Vysoká
Lhota.
nejbližší obec: Čtyřkoly, okres Benešov
souřadnice: 49°51'53.20''N, 14°42'38.90''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23946
ID: 14261470

6154b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chocerady, železniční zastávka, trať a železniční násep v jejím okolí
souřadnice: 49°52'12.79''N, 14°48'24.45''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-09-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829357

6155a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Benešov: Dojetřice: hráz nejhořejšího z Flígrových rybníčků v lesním údolí 1,4 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'20.20''N, 14°51'58.70''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974784

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151934

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 504. Stříbrná Skalice: náves
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

6155b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 560. Talmberk: obec a zřícenina hradu
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152858

6155c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 576. Xaverov: obec
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152954

6155d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rataje n. S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'30.68''N, 14°57'25.07''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257988

6156a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 383. Skvrňov: náves, skalka pod kostelem, potok a rbníček v obci
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148821

6156b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Náves Nepoměřice p. Uhlířské Janovice
nejbližší obec: Nepoměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'52.23''N, 15°8'58.10''E, ± 60m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957-11-17
nálezce:  Vilímovská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

6156d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 444. Stará Huť u Čestína: travnaté okraje cesty u JZ okraje obce
nejbližší obec: Stará Huť u Čestína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150190

6157c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006130

6157d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Paběnice: v obci
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'26.90''N, 15°18'10.40''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898497

6158b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982231

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4 Bratčice, suché meze podél silnice od přechodu potoka Čáslavka na počátek lesa, u JZ okraje obce, 300-325 m, 2. 7. 1997
R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žleby, Z okraj obce
souřadnice: 49°53'27.96''N, 15°29'0.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313176

6158c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.63''N, 15°22'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982444

6158d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982599

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Golčův Jeníkov: obec
souřadnice: 49°48'56.00''N, 15°28'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599182

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Golčův Jeníkov, rybník v JV části města
souřadnice: 49°48'46.36''N, 15°28'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313962

6159a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ronov: obce
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553089

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ronov: obec
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599281

6159b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: I.5. Prachovice (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl 1959, Nehäuslovi R. a Z. 1972, Hadač J. 1972,
Jehlík 1983, Faltys 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075439

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: I.19. Kraskov: rybníky Peklo Z obce (Klášterský 1924, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1976, Faltys 1982, Kirschnerová et
Štěpánek 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076157

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075740

6159c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zvěstovice, obec
souřadnice: 49°50'49.96''N, 15°30'41.77''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321239

6159d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983511

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006015

6160a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okr. Chrudim: Rtenín, okraj silnice na konci obce mezi Rtenínem a Mladoňovicemi.
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.84''N, 15°42'39.05''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70100
ID: 14261489

6160b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766231

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Libáň, skládka zeminy v SV části obce
souřadnice: 49°51'40.62''N, 15°49'29.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2007): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

6160c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983792

6160d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - v obci
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.72''N, 15°48'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932424

6161a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079845

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: kvadrant 6161a: Bítovany
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.07''N, 15°51'41.09''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932544

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rybník Farář Bítovany okr.Chrudim
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.80''N, 15°51'56.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2000-11-01
nálezce: Růžena Velátová
pramen: Mgr. Růžena Velátová. Management rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě;Rybník Farář. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7297201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

6161b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: kvadrant 6161b: Vrbatův Kostelec - v obci
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.54''N, 15°56'21.78''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932651

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podskala, při cestě v údolí Žejbra do Chacholic
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.97''N, 15°56'4.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051830

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chrast u Chrudimi
souřadnice: 49°53'54.94''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326447

6161d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089791

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Prosetín, intravilán
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.36''N, 15°57'29.80''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079553

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mokrýšov, křoviny kolem potoka u mostku na J okraji obce
souřadnice: 49°49'39.00''N, 15°56'19.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6162a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 24. Zdislav: v osadě a stráně JJZ osady
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'3.10''N, 16°1'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170728

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 27. Lhota u Skutče: v obci
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.00''N, 16°2'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170955

6162b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Leština, obec
souřadnice: 49°52'7.79''N, 16°7'8.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1979): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139220

6162c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica: Česká Rybná (16 km SZ Poličky): u silnice v obci
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'0.70''N, 16°4'22.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-26
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095683

6162d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Proseč, u náměstí
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'18.69''N, 16°6'58.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zderaz, obec
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'39.00''N, 16°6'2.63''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-11-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058322

6163a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Okres: Svitavy. Makov, v obci.
nejbližší obec: Makov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'17.47''N, 16°11'29.62''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2019-09-20
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123273
ID: 14261501

6163b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora Bohemiae orient. Na Benátské ulici v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'53.46''N, 16°18'57.37''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257972

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orient. – Ad castellum urbis Litomysliae.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'24.34''N, 16°18'47.21''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-07-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269723

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: E flora Bohemiae. – Hortus botanicus in Litomyslia.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.31''N, 16°18'48.90''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08-17
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Litomyšl: pustá místa.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.31''N, 16°18'40.87''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-23
nálezce: F. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269721

6163c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191233

6164a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200974

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Člupek, v obci,
souřadnice: 49°53'49.58''N, 16°21'23.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201719

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202952

6164b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebovice, starý lom Z od silnice mezi Třebovicemi a Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'27.08''N, 16°29'16.47''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6764880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebovice, křižovatka na S břehu rybníka Hvězda
souřadnice: 49°51'0.86''N, 16°29'51.93''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145089

6164d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U silnice před hospodou v Třebovicích
nejbližší obec: Třebovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1977-07-24
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158569

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Semanín, zahradní kolonie JZ žel.zast.Semanín
souřadnice: 49°50'51.01''N, 16°28'22.56''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145001

6165a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 220. Lanškrounská kotlina: Květná: intravilán obce
nejbližší obec: Květná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037310

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 208. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037092

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°53'39.77''N, 16°34'34.80''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6165c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 112. Trpík: silniční a lesní lemy podél silnice Mladějov na Moravě (49°49'41" N, 16°35'34" E) – Trpík (49°50'36" N, 16°34'09"
E)
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'8.50''N, 16°34'52.10''E, ± 1300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1997-10-06
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6165c a 6165d
ID: 13855708

6165d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 332. Mladějov, Z část
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027274

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mladějov, Z část
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 332
ID: 14299201

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mladějov, obec
souřadnice: 49°49'26.08''N, 16°35'32.05''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145826

6166a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 358. Les S nad řekou, 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 351. Tatenice
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027353

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tatenice
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 351
ID: 14299202

6166b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600262

6166c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 404. Třebeřov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027997

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 237. Lanškrounská kotlina: Krasíkov: louka J nádraží
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'52.80''N, 16°41'36.20''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebařov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 404
ID: 14299203

6168b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Břevenec, intravilán obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'24.60''N, 17°9'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479589

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina, obec a pískovna J obce.
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602233

6168c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Dědinka, obec (náves)
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602598

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602318

6168d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šumvald, Šumvaldský rybník se sádkami, drůbežárnami a políčky po obvodu
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.10''N, 17°6'58.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473753

6169c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Uničov, Dlouhá Loučka. Ruderály v obci.
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603454

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603771

6171b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hořejší Kunčice: zaniklý vepřín severně obce
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.27''N, 17°38'13.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729228

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 350. Hořejší Kunčice: S část intravilánu obce
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 17°38'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471639

6172b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463875

6172c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Morava severochýchodní. Nízký Jeseník. Suché, slunné stráně nad Moravicí u Krušberka, asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'46.86''N, 17°41'8.18''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-09-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36193
ID: 14261468

6172d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 156. Dubová: intravilán obce
nejbližší obec: Dubová, okres Opava
souřadnice: 49°48'50.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463959

6173a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žimrovice, okr. Opava, rumiště u Centrály
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'28.14''N, 17°51'8.61''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-06
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

6174b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: "U kapličky", Háj-Jilešovice
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.00''N, 18°8'0.17''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-21
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193103

6175a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298545

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /6/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Komplex hospod. budov, garáží a
rumiště ve Vrcholové části Vinné hory.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.00''N, 18°10'49.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298247

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297573

6175c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

6175d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Ostrava-město, Moravská Ostrava, ul. Hornopolní, areál sladovny, porost u zdi sladovny
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.94''N, 18°16'35.89''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-08-04
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192753

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: O. Vítkovice, na rudišti VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.70''N, 18°17'7.08''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-09-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192765

6176a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ostrava-Heřmanice, V okraj pole
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.18''N, 18°20'51.99''E, ± 1400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666744

6241b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tachov, jižní část ulice T. G. Masaryka (od křižovatky s ulicí Jiráskovou), navazující ulice Panenská, Vodní, Boženy Němcové a
Náměstí Republiky; okraje chodníků, trávníky, okrasné výsadby a ruderální porosty
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'47.79''N, 12°38'6.57''E, ± 340m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651653

6242b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°46'28.49''N, 12°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

6244a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Butov: na okraji silnice před restaurací "U Sumce" (nad severním břehem vodní nádrže Hracholusky)
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'5.31''N, 13°3'31.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876405

6244c

lokalita: Ostrov u Stříbra, polní cesta mezi řepkovým polem a lesem 800 m SZ od Popova
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.42''N, 13°3'17.99''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217087

6244d

lokalita: Rochlov, intravilán obce podél silnice v úseku ca 300 m S  od návesního (Ovčího) rybníka
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'3.78''N, 13°8'39.62''E
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216041

6245a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přehrada Hracholusky, pod hrází.
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.43''N, 13°10'30.13''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261088

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeňsko – pod hrází přehr. Hracholusky
nejbližší obec: Hracholusky nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.39''N, 13°10'30.20''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

6245b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 58. Malesice: (floristický výzkum), intravilán obce, (14.5.2003, 16.8.2004), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°17'49.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947169

6246a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň-Košutka, Rabštejnská 63, před domem, 970 m JJV od rybníka Strženka. 370 m s. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'46.75''N, 13°21'47.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-06
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261083

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Pustá místa u Račického mlýha
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'37.08''N, 13°19'59.78''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-08
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261094

6246b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň – cestou z Doubravky na vrch Chlum
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'45.31''N, 13°25'35.63''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438984

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň-Doubravka – okolí točny trolejbusů
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.05''N, 13°25'28.49''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

6246c

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Plzeň, struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.18''N, 13°20'31.07''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 3. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095743

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dle cesty v Plzni
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.62''N, 13°22'40.84''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-07-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095691

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň u strážního domku dráhy pod trestnicí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.18''N, 13°21'33.05''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095692

původní jméno: Malva neglecta a) typica
lokalita: Plzeň: Pusté místo u strážního domku dráhy pod trestnicí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.18''N, 13°21'33.05''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-05
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095693

původní jméno: Malva neglecta a) typica
lokalita: Dle cesty u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.62''N, 13°22'40.84''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-05
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095694

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Na rumišti u litického nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.02''N, 13°20'13.22''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-10-10
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Pusté místo u stavení na Borech.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'37.48''N, 13°21'56.79''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261087

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň – U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'26.17''N, 13°23'4.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439143

6246d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Při silnici v Koterově.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.82''N, 13°25'46.61''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-04
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261074

původní jméno: Sléz okrouhlolistý
lokalita: Plzensko - Božkov. Pytel u hájovny, kompost na louce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'26.25''N, 13°27'23.99''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-09-13
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261097

6247b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Vzděláv. půda v Oseku
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.64''N, 13°35'24.24''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-08-27
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: U stavení v Oseku
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.64''N, 13°35'24.24''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-08-27
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261086

6247c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany: pata zdi budovy v objektu slévárny o.p. Škoda
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'35.09''N, 13°34'48.34''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261078

6247d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rokycany: trávník u silnice u supermarketu Lidl
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.85''N, 13°35'19.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363257

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 341. Hrádek: intravilán obce, okraje komunikací
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840907

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 48. Rokycany: podél zeleně značené turistické cesty od nádraží ke Klabavě a dále proti proudu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Č. Kučera; M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

6248a

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°41'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-08-06
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1976): Ruderální vegetace obce Holoubkov v okrese Rokycany. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19:
41-56.
projekt: ČNFD
ID: 1022349

6248b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Těně: v obci
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'4.76''N, 13°47'50.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Michal Ducháček; Jiří Hadinec;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517054

6248d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179325

6249a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun vel Rokycany, pagus Zaječov: locis semiruderalibus ad marg. viae publicae in peripheria
orient. partis super. pagi Zaječov; in decl. orient.supra rivum Jalový potok, alt. ca. 500 m s. m.
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'22.33''N, 13°50'27.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438864

6249b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jince: v kolejišti a v okolí budovy železniční stanice Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.43''N, 13°59'14.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

6249c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Obecnice: plocha s návozem krmiva na světlině při křižovatce průseku s lesní cestou, ca 0.5 km SV od křižovatky U jedle
(silnice na Komárov), ca 3.1 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'33.41''N, 13°54'23.27''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517056

6249d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sádek: krajnice a trávníky při prašné cestě na kontaktu zástavby rodinných domků a lesa v severní části obce
nejbližší obec: Sádek, okres Příbram
souřadnice: 49°44'13.53''N, 13°58'40.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 515-525 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-08-06
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517057

6250a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čenkov: silniční příkop v jihozápadní části obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'34.33''N, 13°59'58.96''E, ± 420m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-09-06
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517058

6250b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918496

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 1053) Holšiny u Rosovic, kóta Kamení J obce
nejbližší obec: Holšiny, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906584

6250c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pičín: v obci
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.35''N, 14°3'16.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517059

6250d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dlouhá Lhota u Dobříše
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.88''N, 14°7'14.98''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-09-22
nálezce:  Javůrek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257959

6251a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Dobříš, ulice Čs. armády, naproti ulici Za bránou. – Stř. Povlt., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.37''N, 14°10'1.04''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-16
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1880
ID: 14126318

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Dobříš: husí zahrádka u Karnetů, asi 380 m [n. m.].
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.93''N, 14°10'28.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-21
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 539940
ID: 14269684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

6251b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; rev. J. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Nový Knín. U koupaliště [nenalezeno].
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.09''N, 14°17'35.20''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-18
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52690. – Až 80 cm dlouhé větve. Bohatě květnaté. Štětinaté.
ID: 14261476

6251c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
souřadnice: 49°42'3.64''N, 14°14'3.83''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608186

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608043

6252b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 592a) Nebřich, v obci
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°27'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909438

6253b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Synt.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608857

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Konopiště:hráz Jarkovského rybníka + silnice u hráze
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609325

6253c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Maršovice, v obci
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609054

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610024

6253d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nesvačily; v obci
souřadnice: 49°43'28.59''N, 14°37'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610355

6254a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.7784072 N, 14.6784583 E [Benešov, ulice Za Nádražím, zahrádka]
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'42.27''N, 14°40'42.45''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-07-20
nálezce: František Pleva
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/64730887
ID: 14521970

6254d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Čechy – okr. Vlašim: okraj silnice Chotýšany – Bořeňovice, asi 500 m od Chotýšan, asi 460 m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'51.79''N, 14°48'35.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1957-09-15
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 549300
ID: 14269702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

6255a

původní jméno: Malva neglecta Wallr.
lokalita: Litichovice, obec
nejbližší obec: Litichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'59.30''N, 14°51'2.57''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 21/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163314

6255b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 625. Tichonice: S okraj obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.61''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154106

6255d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
souřadnice: 49°43'28.60''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611853

6256a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. podél silnice a na okraji lesa od mostu přes Sázavu poblíž železniční stanice Kácov až k lesní cestě S stanice jdoucí VSV
směrem na vrch Vlachov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'12.70''N, 15°1'18.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
ID: 13899276

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

6256b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.62''N, 15°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151001

6256c

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°43'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611284

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004435

6256d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004135

6257a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984037

6257b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

6257c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984410

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 87 Volavá Lhota, obec, 550-580 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626229

6257d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984662

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 115 Olešná, v osadě Hamry, J od obce, 400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°17'24.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626903

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 116 Zdeslavice, obec, 510-520 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'29.00''N, 15°19'4.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626924

6258a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Leština u Světlé n.Sázavou,u želez.nádraží
souřadnice: 49°45'46.00''N, 15°23'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513096

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Leština: na nádraží
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'41.00''N, 15°23'55.20''E, ± 350m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898272

6258b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985111

6258c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985229

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Smrdov; Sázavka: zaniklý hrad ve stejnojmenné obci v blízkosti kostela v místě usedlosti čp, 53,
souřadnice: 49°44'6.02''N, 15°24'34.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005801

6258d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

6259c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985953

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°43'28.64''N, 15°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8611676

6259d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986109

6260a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986338

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ť.19. Lipka (Hadač 1971, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Lipka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091953

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ť.5. Malá Střítěž (Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Zitko 1884, Horák 1946, Neuhäusl R.1952, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R.a Z.
1974, Klášterský 1942)
nejbližší obec: Malá Střítěž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

6260b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986700

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U.13. Možděnice (Klášterský 1942, Veselý 1942, Neuhäuslovi 1971,1975, Faltys 1982-84, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092985

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U.6. Trhová Kamenice (Hansgirg ap. Čelakovský 1882,1883, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap. Čelakovský 1889, Šulc
1906, Zitko 1887, Hadač E.a J.1942, Vejdělková 1969, Neuhäuslovi 1974, Faltys 1983-84, Bureš 199
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092581

6260c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Chotěboř: v Buršově ulici u plotů.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.23''N, 15°40'13.18''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-27
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Collectio E. Bayer"
ID: 14269700

6260d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987386

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Y.82. Stružec: želeynič.trať do Ždírce
nejbližší obec: Stružec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Y.4. Slavíkov (Dvořák ap. Čelakovský, Neuhäuslovi 1973, Faltys 1984)
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098793

6261a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: V.25. Svobodné Hamry
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Jirásek; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095543

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: V.13. Vitanov (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Hendrych 1951, Faltys 1983, Dostálek 1990)
nejbližší obec: Vitanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094707

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /tab. 17,snímek 14/ Svobodné Hamry
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°49'57.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-20
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413509

6261b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: W.49. Hamřík: skládka nad osadou /u obce Hamry/
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097327

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

6261c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Údavy (7 km JZ Hlinska v Čechách), in rudera ad viam ferream 1.5 km ad austro-austro-orient. a pago
versus, 580 m s. m.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'56.17''N, 15°50'10.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-09-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251889

6262a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Oldříš, obec
nejbližší obec: Oldřiš u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'41.11''N, 16°0'27.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077268

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká Rybná, křižovatka silnic k Rychnovu
souřadnice: 49°47'57.20''N, 16°4'28.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139718

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká Rybná, křižovatka silnic k Rychnovu u obce
souřadnice: 49°46'54.71''N, 16°4'26.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209917

6263b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sebranice, centrum obce
souřadnice: 49°46'19.62''N, 16°14'59.14''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

6263d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pomezí u Poličky, hráz rybníka v Z části obce u křiž.k Baldě
souřadnice: 49°42'59.51''N, 16°17'29.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215608

6264a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 88. Ostrý Kámen (část obce Karle): travnatý pás mezi lesními fragmenty na údolním svahu 300 m JV od osady, 1 km SZ od
železniční zastávky Vendolí, 49°45'08" N, 16°24'07" E
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'8.00''N, 16°24'7.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1999-06-21
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855713

6264b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Auf Plätzen in Zwittau und den umliegenden Dörfern
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebiets. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums 15: 67–95.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63g, 63d, 63i, 63h a 63e; na hranicích kvadrantů 6264b, 6264d, 6265a a 6265c
ID: 14324362

6265a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: [Hřebeč] Schönhengst
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hruby 1906 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6265a, 6265b, 6265c a 6265d
ID: 14314097

6265b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Rumiště u cesty na severním úbočí Pastviska, 0,5 km jižně od Moravské Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'1.26''N, 16°39'29.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-09-19
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

6265d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 604. Dlouhá Loučka
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028847

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 607. Dlouhá Loučka u objektu ZD
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028983

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dlouhá Loučka
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 604
ID: 14299205

6266a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: JV úpatí Červeného vrchu, u lesa u cesty, 360 m n. m. (Mor. Třebová)
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'15.93''N, 16°43'15.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257954

6266c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Městečko Trnávka, pole na JV okraji města, pod zříceninou hradu Cimburk.
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'23.32''N, 16°43'58.09''E, ± 150m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-08-14
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 73035
ID: 14261498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

6266d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vranová, obec, návesní parkán a výběh pro drůbež
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.60''N, 16°49'36.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479050

6267a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-09-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731741

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'11.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727475

6267d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613266

6268a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.7974128 N, 17.0161056 E ± 65 m [Úsov, ulice Zámecká u okrajce města]
nejbližší obec: Úsov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'50.69''N, 17°0'57.98''E, ± 65m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2022-05-29
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/119237934
ID: 14521971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

6268b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Uničov, mezi zahrádkářskou kolonií a Oskavou, 1,1 km na SSV od Masarykova náměstí v Uničově
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'48.50''N, 17°7'44.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473540

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Želechovice.
souřadnice: 49°44'59.00''N, 17°8'31.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726139

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°7'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613742

6268c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, remízky západně od Červenky
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'23.81''N, 17°4'1.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-09-10
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095646

6268d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Červenka, ulice a příkopy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Červenka, dvorky
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704620

6269a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Paseka, v horní (východní) části obce
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'46.20''N, 17°14'39.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474423

6269c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hnojice
souřadnice: 49°42'34.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-09-24
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731575

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žerotín, sm na Újezdn na L str.
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726111

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hnojice, okr. Olomouc - Příkop u silnice do Žerotína
nejbližší obec: Žerotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.61''N, 17°12'27.92''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

6269d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: l. ve Šternberku u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707120

původní jméno: Malva neglecta
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615823

6270b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Moravský Beroun - Ondrášov. Louky a ruderály v obcích, vápnitá skalka SV u Berouna. Doplněk
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617420

6270c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617866

6270d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618282

6271a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

6271b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 374. Budišov nad Budišovkou: JV část města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'23.00''N, 17°38'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472924

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709419

6272c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 74. Klokočov: střed obce u kostela, okolí sochy sv. Jana Nepomuckého, rumiště a polorozbořený domek za pomníkem, 535
m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'50.00''N, 17°44'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597377

6273b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598679

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Požaha: okolí kóta 506, podél silnice Horní a Dolní Dvůr. Bravinné: S část lesa Hubleska<BR>
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619863

6273c

lokalita: Fulnek, železniční nádraží
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°54'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706956

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /9/ Silně ruderalizovaný úsek Husího potoka mezi Jerlochovicemi a Fulnekem
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°53'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062196

6274a

lokalita: Bílovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.00''N, 18°0'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706738

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bítov (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°47'57.00''N, 18°3'4.00''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723524

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13707681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílov: obec a les mezi Butovicemi a Bílovem (Z kóta 270) a část údolí k S okraji obce Butovice
souřadnice: 49°43'28.77''N, 18°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621058

6274d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový Jičín, Petřvaldík, náves
nejbližší obec: Petřvald, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.52''N, 18°8'3.44''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185538

6275a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159904

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295624

6275b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

6275c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, Stará ves n. Ondř., zámecký park, 240 m
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'41.56''N, 18°11'20.37''E, ± 80m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192764

6275d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164255

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 28. Paskov: V část obce (VSV zámku)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250165

6277b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: /17/ Těšín
nejbližší obec: Český Těšín
souřadnice: 49°46'28.80''N, 18°37'23.68''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719946

6277d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 80. Ropice: u železničního mostku přes řeku Olše
nejbližší obec: Ropice, okres Karviná
souřadnice: 49°43'28.80''N, 18°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

6343b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 476. Telice: břehy rybníčka v obci
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213399

6343c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 484. Buková: v Sedmohoří
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213668

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 934. Mezholezy: v obci
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222345

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horšovský Týn: Buková (obec) v Sedmihoří
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622428

6343d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Náves na Velkém Malahově, Horšovskotýnsko.
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'52.32''N, 12°58'44.61''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 63574
ID: 14261499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

6344a

lokalita: Vrhaveč, ruderální lado, okraj nezpevněného parkoviště na jižním okraji obce, západně od průmyslové zóny
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'8.02''N, 13°3'12.14''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217338

6344c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Všekary: intravilán obce
nejbližší obec: Všekary, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908858

6344d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hradec: intravilán obce, ruderál u viaduktu přes potok
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901267

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hradec: cesta z obce do nivy Hořiny, kóta Za školou 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908915

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 341. Hradec: ruderální vegetace na náspech trati v obci
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6345b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobřany: asi 300 m JZ od vrcholu Šlovického vrchu, bývalý vojenský prostor, teď pastva koní, zarůstající navážka, 385 m n.
m.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.48''N, 13°19'7.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-05-07
nálezce: Sylvie Pecháčková; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261182

6345c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lelov: intravilán obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910503

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Mantov: násep na Z okraji Velkého rybníka, 500m JV od návsi. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'30.00''N, 13°13'1.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
poznámka: u domu na SZ okraji náspu
ID: 7957524

6345d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dnešice: při silnici ve východní části obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.70''N, 13°16'10.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768509

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1579/ dnešická želez. zastávka a okolí
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°17'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /3124/ Kozlice u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.00''N, 13°16'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662303

6346a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plzeň-Černice - spodní náves
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'56.03''N, 13°24'48.66''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261091

6346b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Plzenec: intravilán obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'49.66''N, 13°28'24.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: často
ID: 13730228

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.73''N, 13°28'41.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2023-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Radim Paulič
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14514580

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6346c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Předenice, rybí sádky pod rybníčky na Předenickém potoce při východním okraji obce
souřadnice: 49°37'32.48''N, 13°23'57.39''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1038

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642605

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646037

6347a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko: Lhůta (okr. Plzeň-město), 1 km SSZ od vrchu Maršál, cesta mezi loukami od Lhůty k lesu
nejbližší obec: Lhůta, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'56.91''N, 13°31'55.61''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-09-08
nálezce: Kateřina Troppová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261071

6347b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mirošov: trávník u kostela sv. Josefa na náměstí
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'15.80''N, 13°39'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mirošov: na náměstí Míru
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'17.40''N, 13°39'30.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768516

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231198

6347c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 53. Nezvěstice: nádraží ČSD
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.52''N, 13°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223976

6347d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.90''N, 13°36'58.70''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224161

6348c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borovno: obilné pole na jižním okraji obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'8.85''N, 13°41'22.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 570-575 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1999-06-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

6349a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Láz: ruderální porost pod hrází rybníka na západním okraji obce, ca 0.6 km JJV od osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'13.99''N, 13°54'35.19''E, ± 40m
nadmořská výška: 590-595 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517061

6349b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Československo: Příbram – Březové Hory, park pod kostelem mezi muzeem a nádražím
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'11.81''N, 13°59'39.45''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438964

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Příbram – odval úpravny RD
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.93''N, 13°59'13.06''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-27
nálezce: Jana Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438997

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stř. Čechy – Příbram, Březové Hory “Na Valdeku“
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.66''N, 13°59'6.06''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-15
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438980

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Příbram – Březové hory
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'58.33''N, 13°59'15.93''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

6349c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 203) Vranovice, u potoka v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900574

6350a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: U Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.89''N, 14°0'34.77''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540559
ID: 14269765

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Příbram – Svatá hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.47''N, 14°1'5.95''E, ± 250m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-09-17
nálezce: Jana Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438990

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Příbram – Polní ul.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.07''N, 14°2'18.53''E, ± 250m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-18
nálezce: Jana Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438996

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Příbram – okolí tiskárny
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.00''N, 14°0'11.43''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-10-04
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14438987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

6350c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. Radětice: pahorek V od samoty Kotalík, c) pole na SV svahu a na přilehlém lesním okraji
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.00''N, 14°4'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901681

6350d

původní jméno: orig.: Sléz okrouhlolistý; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Náves v Pečicích.
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'3.66''N, 14°6'20.65''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250045
ID: 14269738

6351a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911540

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 663) Obory, meze a pole v údolí potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911216

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Třtí: kopec mezi Luhy a D. Třtí, kolem lomu
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

6351b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: při skládce hnoje v polích SV obce Hřiměždice, lok. Zahořice. – Stř. Povlt., distr. Příbram.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'24.59''N, 14°16'49.59''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-22
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6599
ID: 14126339

6351c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Stř. Čechy – Zduchovice – náves. [Stř. Povltaví, distr. Příbram.]
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.42''N, 14°12'31.96''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5100
ID: 14126335

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stř. Čechy – mezi Zduchovicemi a Žebrákovem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'44.55''N, 14°13'9.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439141

6351d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 821) Radov, suchý okraj boru u samoty SZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914273

6352b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 14°25'24.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

6353b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, na nástupišti
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.40''N, 14°37'28.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330031

6353d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Středočeský kraj, okres Benešov, Beztahov u Votic, 590 m n. m., zahradní plevel
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.28''N, 14°36'41.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1983-08-07
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438975

6354d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 43. Šlapánov: v obci
nejbližší obec: Šlapánov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.00''N, 14°47'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814218

6355b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Čechy, okres Vlašim, Zdislavice: náves v obci, asi 450 m.
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.25''N, 14°58'32.07''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555375
ID: 14269795

6355c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 61. Býkovice: v obci
nejbližší obec: Býkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°51'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 20. Louňovice pod Blaníkem: v obci (1990, 1991)
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.00''N, 14°50'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814147

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 65. Rejkovice: v obci (1990, 1991)
nejbližší obec: Rejkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 14°51'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814778

6356d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004788

6357a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.61''N, 15°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987918

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sechov, v obci
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.41''N, 15°14'18.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816118

6357b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Podél cest, plotů a na rumných místech kolem Ledče n.S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.83''N, 15°16'47.76''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-02
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45317; obecná
ID: 14261488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

6357c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.61''N, 15°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988474

6357d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485936

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629517

6358a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988908

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční zastávka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.77''N, 15°24'5.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7818177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Světlá nad Sázavou, město
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'23.78''N, 15°24'12.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7816706

6358b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989173

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 275 Světlá nad Sázavou, nádražní kolejiště a okraje silnice v okolí žel. stanice na V okraji města, 400 m, 30. 6. 1997 V. Grulich
a V. Růžička
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630358

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 280 Světlá nad Sázavou, pole při cestě od nádraží do Příseky u Světlé, V od nádraží, 410 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630583

6358c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°22'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989375

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lipnice nad Sázavou, město
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.27''N, 15°24'45.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7805098

6358d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.63''N, 15°27'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989607

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805900

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805899

6359a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989745

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 291 Skuhrov, centrum obce, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skuhrov, obec
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'7.17''N, 15°31'55.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7807275

6359b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989855

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Krupá, obec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.53''N, 15°36'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819203

6359c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990042

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808883

6359d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Havlíčkův Brod, SV část města podél Sázavy
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'9.05''N, 15°35'26.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810529

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pohled, intravilán
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'17.20''N, 15°38'57.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810078

6360a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990534

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Počátky, okolí návesního rybníka
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'41.66''N, 15°41'12.56''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810681

6360b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990735

6360c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Macourov, obec
nejbližší obec: Macourov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'16.53''N, 15°43'24.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7813718

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká Bělá, skládka u prvního rybníka v kaskádě v České Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.83''N, 15°40'54.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811569

6361a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991465

6361b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Herálec, osada Kocanda, intravilán
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'44.93''N, 15°59'20.50''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082773

6362b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.28''N, 16°8'35.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828925

6362c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kadov, obec
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.53''N, 16°4'44.10''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7830591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

6362d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Nové Město. Německé [= Sněžné], rumiště
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.93''N, 16°7'15.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095655

6363a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lačnov u Svratky, v osadě
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.12''N, 16°12'17.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7832431

6363c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217808

6363d

lokalita: Trhonice, v obci
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 16°15'4.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454794

6364b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 78) Radiměř, V část obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 74) Banín, J část obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326843

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Radiměř, Radiměřský potok v JV části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.67''N, 16°27'59.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767621

6364c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Svojanov; nově opravený břeh Křetínky za náměstím (směrem na Předměstí)
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'26.78''N, 16°24'38.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-15
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095685

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Bohemica - ČM mezihoří - Poličsko, Svojanov: hrad, okraj cesty pod hradním valem
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'40.33''N, 16°24'34.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-12
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255442

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svojanov: údolí Křetínky, levobřežní údolní svah, Hrad Svojanov; v prostorách hradu
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'37.00''N, 16°24'29.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6366b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hartínkov, v obci
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.03''N, 16°48'56.85''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871364

6367a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vojtěchov, intravilán obce podél silnice asi 25–350 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'4.90''N, 16°54'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477984

6367c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kladky, zarůstající loučky a lesíky nad JZ okrajem přírodní památky U nádrže, 1,6–1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'17.00''N, 16°50'42.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 540-545 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481913

6368a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cholina, ruderální plochy v okolí nádraží
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.40''N, 17°3'37.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cholina, ruderální plocha u hřbitova
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.60''N, 17°2'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478472

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chudobín, v obci, od Z okraje do centra obce
nejbližší obec: Chudobín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'13.80''N, 17°2'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478621

6368b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290547

6368c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílsko, ad aream pagi in loco inculto secundu ecclesiam, cum variis plantis inutilis cohabitans, ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Bílsko, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'40.37''N, 17°1'10.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-08-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258837

6368d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Senice na Hané: ruderální trávníky a okraji polní cesty při JV okraji hřbitova, asi 0,5 km VVS (87°) od kostela sv. Máří
Magdalény v centru obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.27''N, 17°5'39.97''E, ± 30m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně podél hřbitovní zdi
ID: 13785254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

6369a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štěpánov, okraje polí, vysychající strouha a ruderalizovaný lesní lem podél polní cesty 0,4 km J – 1,1 km JJZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'53.90''N, 17°13'7.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475918

6369b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730994

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-09-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731714

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727733

6369c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Olomouc-Řepčín, křoviny u mlýnského potoka, blíže Chomoutova
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.11''N, 17°13'56.38''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena střední Moravy: okr. Olomouc, Olomouc-Chomoutov, okraj louky za domy na ulici Hrachoviska, u plotu zahrad
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'11.04''N, 17°14'14.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-18
nálezce: Martin Gaja
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255448

6369d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olomouc: Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.37''N, 17°15'29.06''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258825

6370b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Waltersdorf [= bývalá Velká Střelná, VÚ Libavá]
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.75''N, 17°29'49.60''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095730

6370c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olomouc - Kopeček,na okraji parkoviště ve středu obce
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°20'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603064

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630147

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

6371c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
souřadnice: 49°37'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629989

6372b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Odry: intravilán (staré jádro) obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'45.67''N, 17°49'49.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2023-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14515102

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, v obci, J okraj
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'30.29''N, 17°47'29.21''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666742

6373a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jestřabí, v obci
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.04''N, 17°53'6.62''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666743

6373c

původní jméno: Malva
lokalita: N. Jičín - Jeseník, N u mlýna
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'30.54''N, 17°54'14.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

6373d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607942

6374b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skotnice: vlhké rumiště východně čp. 311
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'49.60''N, 18°8'39.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14171179

6374d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Příbor: V část (Véska k silnici směr Hukvaldy) a Příbor - Benátky - pravý břeh Lubiny k mostu osady Haškovec
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°7'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-09-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633627

6375a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brušperk: jádrová část intravilánu
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.19''N, 18°13'27.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-10-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14027126

6375b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 90. Staříč: V od odbočky silnice k dolu Stařič II.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

6375c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hukvaldy: vnitřní prostory hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.11''N, 18°13'46.52''E, ± 90m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556781

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Hradní vrch Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.80''N, 18°13'49.48''E, ± 592m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.14 Botanický inventarizační průzkum PP Hradní vrch Hukvaldy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013476

6375d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: D6. Palkovice: podél žlutě turist.znač.cestě mezi části obce Horní konec a okrajem lesa, 1 km Z obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252199

6376a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Mistek: Schuttplätze nächst d. Stadtpark
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.87''N, 18°20'29.37''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-07-02
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095673

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Friedek: Schuttpl.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.82''N, 18°20'55.74''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-10
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ve Frýdku u domu
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'19.52''N, 18°21'9.34''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257993

6376c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721772

6442c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 620. Mutěnín: lesní okraje nad obcí Bezvěrov J od kóty 617
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215859

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 623. Mutěnín: v obci
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215917

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 435. Mutěnín: v obci, mezi Z okrajem a kostelem
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

6442d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 768. Poběžovice: mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218195

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 269. Poběžovice: okraj města od nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207485

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 480. Erazim: v obci (J od železniční zastávky Mutěnín)
nejbližší obec: Erazim, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213460

6443a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mířkov: intravilán obce (okraje silnice, trávníky záhony, návesní rybník)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'22.50''N, 12°52'47.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905769

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 681. Křákov: v obci
nejbližší obec: Křákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 396. Horní Metelsko: v obci
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211118

6443b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 679. Seměvice: v obci
nejbližší obec: Seměvice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216668

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 469. Podrážnice: v obci
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213127

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208967

6443c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 631. Srby: v obci
nejbližší obec: Srby, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 629. Polžice: v obci
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215980

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 455. Meclov: v obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212545

6443d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 891. Horšovský Týn: okraj lesa na L břehu Křakovského potoka SSZ od obce až po skalky
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221544

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 729. Horšovský Týn: u horního rybníčku v zámeckém parku
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217402

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 728. Horšovský Týn: v parku u střední žemědelské školy
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

6444a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 317. Kvíčovice: mokřiny u rybníka, suché úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Kvíčovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209450

6444b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Plzeň-jih, Plzeňská pahorkatina, Lhota, zahrada
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'7.02''N, 13°9'23.58''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-20
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261079

6444c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Osvračín: intravilán obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.70''N, 13°2'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899574

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212756

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 569. Staňkov: trávníky J od nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

6444d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Staňkovy, dle cesty u Srbic
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'35.27''N, 13°7'10.78''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1910-07-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095684

původní jméno: Malva neglecta f. grandiflora
lokalita: Stankovy, drolinný úklon u Srbic
nejbližší obec: Srbice u Kolovče, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'29.85''N, 13°7'4.67''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1910-07-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 3. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095741

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stankovy: Drolinný úklon u Srbic
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.03''N, 13°7'39.98''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1910-07-04
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261093

6445a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Soběkury: intravilán obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°14'10.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901071

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Merklín: pole, úhory a polní cesta 0,75–1 km SV od kostela v obci mezi Merklínskou hůrkou (477 m) a Prašivým vrchem (479
m na některých mapách jako Klíčová)
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900904

6445b

původní jméno: orig.: Sléz okrouhlolistý; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Okr. Přeštice: za Pohořkem, hlinitá půda, jeteliště, 370 m n. m.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'7.51''N, 13°19'35.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Čermák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 556726
ID: 14269764

6445c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Otěšice: V část obce u přítoku rybníka
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°13'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1996072

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kloušov: V část obce
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°10'55.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995898

6445d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /233/ Nezdice
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645167

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /238/ Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645308

6446a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /905/ Přeštice: rumiště u truhlárny u lihovaru
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653873

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /71/ Kucíny /JV Přeštic/
nejbližší obec: Kucíny u Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'41.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641529

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /534/ Krasavce
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650077

6446b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 73. Chocenický Újezd: bramborové pole 200 m V od Podhrázského potoka JV obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224352

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /530/ Libákovice
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649808

6446c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /992/ Zelené
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654752

6446d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862994

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 160. Březí: intravilán obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

6447a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, obec Blovice, rumiště blíže skladiště "Hospod. družstvo v Blovicích" při nádraží jižně směr ku Ždírci,
as 405 m s. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'42.61''N, 13°31'54.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na Blovicku a v povodí Úslavy neschází nikde na pustých místech i u stavení vesnic.
ID: 14261077

6447c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 139. Chocenice: intravilán obce
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: bučina
ID: 9225770

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 187. Klášter: intravilán obce, včetně rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226873

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 181. Jarov: obec
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226807

6448a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chynín: stará skládka TKO u polní cesty k rybníku Oborák, ca 0.45 km Z od kaple
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'32.16''N, 13°42'19.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 655-660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druhy byly na lokalitě zapisovány také 21. 7. 2000. Ze zápisu v databázi nelze zjistit, ve kterém dni byla Malva neglecta
zaznamenána.
ID: 14517062

6448c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 241. Měrčín: intravilán obce
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.16''N, 13°41'2.30''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227430

6449b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březnice: rumiště u silnice nad levým břehem Skalice v ulici 9.května
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'35.33''N, 13°57'18.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823510

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Březnice: skládka zeminy a odpadu mezi židovským hřbitovem u Nového Mlýna a SSZ okrajem města
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.29''N, 13°56'54.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823511

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Czech Republic, Březnice (Příbram distr.), in the area of the Březnice castle park
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'26.30''N, 13°57'19.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-26
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 150605
ID: 14133049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6449c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bělčice: skládka mezi rybníky Hrádek a Stodoliště na JZ úpatí Slepičí hory západně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.85''N, 13°51'43.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823515

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 272) Bělčice, ruderální místa V obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902390

6450a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 311) Chraštice, polní cesta mezi obcí a kótou 564 (Skalky), JZ obce
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903353

6450b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 843) Cetyně, intravilán
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°35'58.20''N, 14°7'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914641

6450c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Mirovice, okr. Písek, severovýchod. okraj obce, neudržovaná zahrada u č. p. 247. Humus starého kompostu, společenstvo:
Atriplex patula, Trifolium repens; několik trsů; 450 m [s. m.]
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'4.25''N, 14°2'27.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-09-25
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4390
ID: 14126333

6451a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 850) Klenovice, rekreační osada Trhovky, les na vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°10'19.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914929

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 862) Klučenice, J okraj obce
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'11.50''N, 14°12'45.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915120

6451b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313960

6451c

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Cesty u Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'39.64''N, 14°9'55.03''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

6451d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kovářov: na náměstí v obci
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'5.80''N, 14°16'41.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671665

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kovářov: velká skládka zeminy, stavební suti a hnojiště 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.82''N, 14°16'18.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671666

6452a

původní jméno: Malva neglecta Wallr.
lokalita: Nechvalice - rybník Velát, Sedlčansko, vyvezený hnůj na okraji rybníku
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.08''N, 14°23'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610590

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Obděnice: jako plevel na hřbitově
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.40''N, 14°22'27.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783370

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vyvezený hnůj na okraji rybníku, 510 m, Nechvalice - rybník Velát, Sedlčansko, 6452a, 42a Sedlčansko-Milevská pahorkatina
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.87''N, 14°23'5.82''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

6452d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 46. Křenovy Dvory: dvůr samoty Boučí 500 m +- J obce
nejbližší obec: Křenovy Dvory, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046146

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7. Podchýšská Lhota: v obci
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045255

6453b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005533

6453c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 56. Jetřichovice: v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046331

6454b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jižní Čechy – okolí Mladé Vožice – Šebířov
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'55.30''N, 14°49'29.36''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439147

6454d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: obnažené dno a okolí Podhradního rybníka v osadě
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 494.Pavlov u Mladé Vožice: obnažené dno a okolí Podhradního rybníka v osadě, 450 m n. m. - Hrouda (42b; 6454d).
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838073

6455a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora Bohemica. Kamberg
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'46.61''N, 14°50'23.35''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-09-13
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257973

6456b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 11. Chyšná u Martinic: v osadě
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.53''N, 15°5'58.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887275

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 32. Onšov: v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.77''N, 15°8'8.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887800

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

6456c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 38. Cetule u Bratřic: v osadě
nejbližší obec: Cetule u Bratřic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.75''N, 15°0'43.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887936

6456d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.58''N, 15°6'25.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888222

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 16. Košetice: v obci
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.60''N, 15°4'53.65''E, ± 5000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887395

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 53. Vítovice u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Vítovice u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.60''N, 15°4'53.65''E, ± 5000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888235

6457a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 108. Vojslavice: louky na P břehu Želivky nad Vojslavickým mlýnem
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488404

6457b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 115. Speřice: údolí potoka s lesem Bukovcem mezi obcí a samotou Houka
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488575

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488872

6457c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 20. (6457c) Křelovice: v obci.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203130

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 153. Bolechov: v obci a u samoty Kameník
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489810

6457d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 204. Kletečná: v obci
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'19.00''N, 15°17'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491565

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 197. Petrovice: pole při silnici u osady Močidla VJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491650

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 222. Hněvkovice: v obci podél silnice
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 15°19'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492061

6458a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Kompost u silnice Budíkov – Pustolhotsko, 490 m [n. m.].
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.40''N, 15°21'24.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-18
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5607/11
ID: 14363680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

6458b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992162

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 267. Skála: od rybníka Kachlička až do obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°26'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493271

6458c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Českomoravská vysočina. Při domovní zdi na hrázi rybníčka Na mlejnku v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.74''N, 15°21'7.73''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137076, CB 137079 (2 doklady)
ID: 14363756

6458d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Mikulášov, podél silnice.
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'31.87''N, 15°25'5.41''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08-10
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8347/5; orig. leg. F. J. [= František Jiřík]
ID: 14363577

6459a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°32'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 404. Lípa: na návsi
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'19.00''N, 15°32'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496344

6459b

lokalita: Bartoušov, lom a pískovna v poli, cca 400 - 600 m JJZ - JZ od rybníka ve středu obce
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.00''N, 15°38'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2019-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454795

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°37'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993136

6459d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: okraj silnice (u základní školy č. 220), 200 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'18.29''N, 15°35'22.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095740

6460b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994187

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ronov nad Sázavou, obec
souřadnice: 49°34'12.00''N, 15°46'23.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

6460c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 34. Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu, 445-465 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415852

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°42'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994352

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrbov, obec
souřadnice: 49°30'18.78''N, 15°44'43.22''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212928

6460d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Přibyslav: ve školní zahradě v Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'55.00''N, 15°45'56.40''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-08-08
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095690

6461a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hamry, cesta mezi statkem SV obce a rybníkem Dívka pole, travnaté meze
souřadnice: 49°34'6.38''N, 15°54'16.63''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215834

6461b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11216072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

6462a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Nové Město na Moravě: loco graminoso ad castrum in platea Brněnská ulice dicta
oppidi Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.24''N, 16°4'35.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1978-07-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095651

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pavimento viae publicae ad valetudinarium in oppid. Nové
Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.94''N, 16°3'50.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1977-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095622

6462c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Petrovice, při silnici Petrovice - Hlinné po křižovatku na Ostrov
souřadnice: 49°32'18.86''N, 16°3'4.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224902

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Petrovice, horní rybník
souřadnice: 49°32'49.33''N, 16°3'46.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225255

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Petrovice, dolní rybník
souřadnice: 49°32'46.80''N, 16°3'52.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

6462d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křídla
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'34.84''N, 16°7'28.23''E, ± 1255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530273

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412447

6463b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem: Polom, náves
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'50.08''N, 16°18'38.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-22
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095653

6463c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.68''N, 16°14'2.43''E, ± 1370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381461

6463d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.), na zahradě v S okraji obce
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'12.53''N, 16°18'22.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-02-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

6464a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225745

6464b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Blansko. Kněževes, v osadě Jobova Lhota, cca 1.3 km JVV obce
nejbližší obec: Jobova Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°35'27.00''N, 16°26'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255449

6465a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Mezi spárami obrubníku na parkovišti ve V části Skrchova
nejbližší obec: Skrchov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'42.65''N, 16°33'6.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-04
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095728

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica, distr. Boskovice: Letovice - za Havírnou, při silnici k Chlumu, cca 500 m za Hav.
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'1.02''N, 16°34'53.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-11
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095744

6465b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica. Distr. Boskovice, Letovice-Kladoruby: náves
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'18.87''N, 16°36'29.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica, distr. Boskovice, Letovice - rumiště u rybníka
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.83''N, 16°35'16.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-05
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095637

6465c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko, Újezd u Kunštátu, třešňová alej, severně od obce
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'40.23''N, 16°32'24.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-12
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095746

6466b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šubířov, okres Prostějov: v jižní části obce
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'44.81''N, 16°48'59.16''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787849

6466c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká republika: Jihlava. Knínice, v obci
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'21.02''N, 16°41'44.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255388

6467d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Louka 300 m J od obce Přemyslovice, okr. Prostějov; 400 m s. m.
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.55''N, 16°57'23.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-19
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

6468a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica: distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, u cesty u koupaliště na Z okraji obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.67''N, 17°3'7.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-11-11
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095650

6468b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lutín
nejbližší obec: Lutín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'26.68''N, 17°8'25.13''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-07-21
nálezce: Milada Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193100

6468c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stařechovice, okr. Prostějov, louka při okraji lesa na úpatí "Velkého Kosíře"; čtverec: 6468 c /Stařechovice/, 17°° - 17°05' v.
d., 49°30' - 49°33' s. š.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.61''N, 17°3'33.98''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934774

6468d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 50–200 m J od mostu silnice, 1,1–1,3 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'2.60''N, 17°8'28.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezena pouze 1 rostlina
ID: 14266265

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (vesměs na vápencích) s travnatými a keřovými porosty asi 0,5-1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086380

6469a

původní jméno: Malva
lokalita: Schnobolin [= Slavonín]
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'7.84''N, 17°13'59.69''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095665

6469b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Olomouc, hrad
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.76''N, 17°15'44.36''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: J. Babrajová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193113

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olomouc - N. Svět: strues saburrae depositus in viam Rýbářská dic., locus sub sole ad meridiem adversus, 208 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'32.48''N, 17°16'3.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258838

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora moravica. Moravia sept.: distr. Olomouc: locis ruderatis in opp. Olomouc.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.16''N, 17°15'12.04''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 304517
ID: 14269735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Olomouc, okr. Olomouc; ruderální stanoviště za budovou pedagogické fakulty; nadm. výš. cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.27''N, 17°15'52.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-10-18
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30358
ID: 14360305

6469c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vrbátky: cesta vedoucí podél železniční trati na jihovýchodním okraji obce, mezi dvěma železničními přejezdy asi 290 m J –
560 m JJZ od kaple v obci, okraje malých soukromých políček a ruderální vegetace
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'18.08''N, 17°12'5.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 214-216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451863

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vrbátky: intravilán v severovýchodní části obce, asi 220 m V – 290 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.62''N, 17°12'12.78''E, ± 175m
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451864

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vrbátky: kolejiště nádraží mezi nádražní budovou a železničním přejezdem na jižním okraji obce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'9.78''N, 17°11'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451865

6469d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olomouc: kolem Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'17.83''N, 17°18'39.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Olomouc: návsí v Grygově
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.21''N, 17°18'40.01''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce:  Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192770

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Olmütz: Felder bei Grügau [= Grygov].
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'13.72''N, 17°18'32.65''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel doplněn podle typického rukopisu
ID: 14269691

6470a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641798

6470d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°27'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643237

6471d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Auf Schutt an der Bečwa bei Leipnik, Mähr.- Weisskirchen
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.05''N, 17°35'33.52''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1920-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095664

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Im Schotter der Bečwa an der Mündung des Jeserniker Baches [= potok Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.26''N, 17°37'45.68''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mähren, Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.83''N, 17°35'7.85''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-11-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 3. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095732

6472a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: M. Weisskirchen: Strassenböschung bei dem Nordbahnhofe
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'51.00''N, 17°44'28.16''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-10
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095677

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen: An der Strasse nach Bodenstadt [= Potštát]
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°34'3.20''N, 17°43'49.02''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095679

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: M. Weisskirchen: Strassenböschung bei dem Nordbahnhofe
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'50.62''N, 17°44'28.70''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-10
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258823

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Strassenbӧschung bei dem Nordbahnhofe.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'55.38''N, 17°44'30.24''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-10
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 480102, PR evid. no: P4 S 544/338 (2 doklady); Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, VII/646
ID: 14269697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

6472c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora moravica. – M.-Weisskirchen [= Hranice]: wüste Orte an der Bečwa unterhalb des Wehres.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.69''N, 17°43'15.48''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269696

6472d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Moravia septentr., in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'31.79''N, 17°47'27.25''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269677

6473b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061642

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Jičín: střední a horní tok potoka Rybník (Z obce mezi Star. Lhotou a Hůrkou), Les Stříbrnice, horní tok pot. a osada
Vlčnov.
souřadnice: 49°34'28.76''N, 17°57'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645291

6473c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.26''N, 17°50'25.85''E, ± 9000m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

6473d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601309

6474a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601596

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 264. Životice: intravilán v okolí obecního úřadu, 330 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'14.00''N, 18°3'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601864

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 245. Nový Jičín-Žilina: ulice Beskydská, po břehu Jičínky, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'58.00''N, 18°2'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602214

6474b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Štramberk, úpatí Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.33''N, 18°6'54.70''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štramberk: Úpatí Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.03''N, 18°6'58.10''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258826

6474d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Veřovice: intravilán obce
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'18.82''N, 18°6'35.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327754

6476a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Frydlant, rumiste na jiznim okraji mesta u trafostanice.
souřadnice: 49°34'25.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-27
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597843

6478b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jablunkov.
souřadnice: 49°34'14.00''N, 18°45'35.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726420

6542b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 283. Postřekov: paseka a les nad obcí
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 5000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208042

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 791. Nový Kramolín: při cestě z obce na nádraží
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218764

6543a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia: Distr. Domažlice: úhor při silnici při j. konci Draženova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'8.81''N, 12°52'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257982

6543b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia: Distr. Domažlice: úhor při silnici u jv. konce Chrastavic
nejbližší obec: Chrastavice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'10.85''N, 12°57'36.61''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257981

6543c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Trhanov: železniční nádraží
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208533

6543d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Domažlice, ulice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'25.79''N, 12°55'37.94''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957-08-20
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257962

6545b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653025

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /368/ Třebýcinka
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'5.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648119

6545c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

6545d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Točník, v obci mezi železniční stanicí a hlavní křižovatkou v severní polovině obce (silnice směr Předslav a Plzeň); okraje
silnice a chodníků, ruderální trávníky a plochy po výkopech
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.18''N, 13°18'47.90''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357884

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347297

6546a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646306

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648961

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /446/ Malinec
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648863

6546b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

6546c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Předslav, podél silnice vedoucí jižním okrajem obce směrem na Měcholupy, v úseku od Předslavského mlýna po vyústění
dvou silnic spojujících se na JV okraji obce do měcholupské silnice; okraje silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky a zahrádky v
obci
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.93''N, 13°21'15.91''E, ± 470m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357985

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Měcholupy, v obci podél hlavní silnice (Předslav-Petrovičky) a silničky k Vesnímu rybníku při východním okraji obce; okraje
silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky, zahrádky, nezpevněné cesty a nesečené vysokobylinné porosty
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.38''N, 13°22'27.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358037

6547a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Rumiště a skládka při cestě do Novotník
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.19''N, 13°33'50.59''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985-08-03
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261073

6547c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /280/ Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647086

6547d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.40''N, 13°37'32.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489344

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Milčice u Myslíva: v osadě podél silnice
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.90''N, 13°36'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489348

6548a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kasejovice: v ulici v JV části města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'30.60''N, 13°44'42.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489343

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kasejovice: v okolí židovské synagogy v obci
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'45.50''N, 13°44'18.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768512

6548b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Metly: Metly, v osadě
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.53''N, 13°47'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-08
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 445 - 450;
ID: 8506411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Předmíř: v obci
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.53''N, 13°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-08
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506409

6548c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Okolí Blatné. Oselce. Na návsi. 627 m n. m.
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.14''N, 13°40'20.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36195
ID: 14261467

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Def. Lažany prope opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'26.56''N, 13°40'36.37''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269682

6548d

lokalita: Lnáře, kolejiště a areál nádraží
souřadnice: 49°26'36.47''N, 13°47'27.27''E, ± 135m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-10-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989193

6549a

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad marginem arvi in pago Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'14.87''N, 13°53'23.39''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-21
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – Bohemia australis, distr. Blatná: add vicum Dobšice, loco Dubiny dicto.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'7.57''N, 13°52'58.25''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/900
ID: 14269686

6549b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'23.75''N, 13°55'47.88''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452736

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 362) Uzeničky, obec
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.54''N, 13°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904293

6549c

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pascuis versus meridiem a vico Chlum.
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.29''N, 13°51'14.28''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/898
ID: 14269698

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Blatensko, Bezdědovice – rumiště ve vsi.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'37.76''N, 13°52'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137071
ID: 14363694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

6549d

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in agro ad arcem Buzický hrad prope vicum Buzice.
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'8.94''N, 13°55'30.28''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/899
ID: 14269676

6550a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čimelice: u cesty v obci
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.10''N, 14°4'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768508

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.54''N, 14°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904911

6551a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jickovice: na vyvezené hromadě hlíny u lesní cesty v lese nad pravým břehem Otavy 1,2 km západně od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'8.63''N, 14°11'43.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193995

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jickovice: trávníky v obci
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.28''N, 14°13'2.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

6551c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Povltaví – Zvíkov – otavská strana pod hradem – skály.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.27''N, 14°11'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-06-27
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137078
ID: 14363757

6552b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mlčkov - v obci
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'20.56''N, 14°25'10.77''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 20/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178310

6552c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Milevsko: trávníky mezi kostelem sv. Bartoloměje a autobus. nádražím v centru města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'57.19''N, 14°21'36.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2022-04-30
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152667

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Milevsko: areál železniční stanice Milevsko
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'29.83''N, 14°22'39.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2022-08-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178928

6553a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: při silnici směr Jistebnice 500 m SZ obce
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483150

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: u samoty U Petráně Z osady
nejbližší obec: Hůrka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483153

6553c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dražice: u jižní zdi hřbitova u silnice cca 600 m západně od obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'50.96''N, 14°34'14.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111376

6553d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956295

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tábor: Tábor: rumiště na pravém břehu Lužnice ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483139

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tábor: Dolejší Horky u Tábora: pšeničné pole při Z okraji osady
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

6554a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Podolí: Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.16''N, 14°43'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483142

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8483145

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 574.Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'18.50''N, 14°40'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839620

6554b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: rybník 400 m JV samoty Stíska V obce
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483154

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 768.Ratibořské Hory: rybník 400 m JV samoty Stíska V od obce, 560 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844235

6554c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tábor: rumiště na SV okraji osady Měšice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.14''N, 14°42'46.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984775

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tábor: trávník na okraji silnice u křižovatky ulic Měšická a Soběslavská
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'12.99''N, 14°41'8.29''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2023-10-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535220

6554d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chýnov: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.26''N, 14°48'35.29''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160290

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: v osadě
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483149

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mašovice: Mašovice u Dolní Hořice: v osadě
nejbližší obec: Mašovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

6555b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873545

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 40. Cetoraz: v obci
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874644

6556a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888499

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 77. Březina: louka u potoka Trnava SZ od silnice Z od obce
nejbližší obec: Březina, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876267

6556b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 111. Bořetice: v obci
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'47.61''N, 15°6'35.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889800

6556c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 23. (6556c) Kámen: v obci.
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'26.00''N, 15°0'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203210

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 90a. Eš: obec
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876948

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877030

6556d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'58.60''N, 15°4'53.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890364

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 105. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.60''N, 15°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877925

6557a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203778

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 51. (6557a) Krasíkovice: v obci.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203711

6557b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 464. Velký Rybník: v obci
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498462

6557c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 64a. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204064

6557d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 479. Strměchy: na návsi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'44.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498665

6558a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 91. (6558a) Mladé Bříště: v obci.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204453

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 494. Zachotín: na návsi
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499404

6558b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 53. Šimanov: v obci, 630 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416170

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 58. Větrný Jeníkov: v obci, 660 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416364

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994658

6559a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 582. Smrčná: pustá a vlhká místa na okraji obce a trávníky 500 m J obce
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'0.00''N, 15°32'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vlastimil Tlusták; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502135

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Smrčná, obec
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.76''N, 15°32'15.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7796890

6559b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995037

6559d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, rybníček u SZ okraje obce, ruderální okolí
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266162

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 607. Malý Beranov: osada Hůlová a obec Malý Beranov, ca 470 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 167. Měšín: rybníček u SZ okraje obce, ruderální okolí, ca 510 m n. m., 49° 26' 19'' N, 15° 39' 06'' E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419119

6560a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Polná: údolí Šlapanky, židovský hřbitov na severním okraji města cca 600 m severně zámku; u východní zdi hřbitova
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'34.18''N, 15°42'45.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-09-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255792

6561b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orient., distr. Žďár nad Sázavou, pagus Ostrov nad Oslavou: locis semiruderalibus in pago Ostrov nad Oslavou, alt.
ca 520 m s. m.
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'20.10''N, 15°59'17.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/746
ID: 14269737

6563a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Rožná nad Pernštejnem, travnatá stráň při břehu Nedvědičky poblíž osady Dvořiště
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'6.57''N, 16°14'4.58''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258830

6563b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 11. Býšovec: břeh rybníka v obci
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.66''N, 16°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 45. Nedvědice: údolí Žlebského potoka 0,3-1 km SZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.66''N, 16°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350523

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Býšovecký rybník
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'31.98''N, 16°17'17.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1996; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6382994

6563c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6556883

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488181

6563d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Střítež, okres Žďár n. S., rumiště u polní cesty k hájovně Lopaty JZ od obce, 520 m s. m.
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'9.99''N, 16°15'2.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

6564a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, Dolní Čepí (2.5 km SVS od Nedvědice), okraj potůčku na SV konci obce
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.16''N, 16°20'56.64''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-11
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095626

6564b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brumov, intravilán, ve štěrbině mezi patou domu a vozovkou, 49.4617233 N, 16.426245 E ± 5 m
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'42.20''N, 16°25'34.48''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-10-20
nálezce: Michal Jurčík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/139471745; údaje k lokalitě poskytl autor nálezu
ID: 14521972

6564c

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Lomnitz [= Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.45''N, 16°24'48.12''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1847-08-02
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095656

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. 68. Mor. podh. Vysoč. ZR, Doubravník, okraj louky při břehu Svratky u fotbalového hřiště 350 m sev. kostela
v obci
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'46.36''N, 16°20'57.76''E, ± 70m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185675

6565b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Boskovice, ul.Joštova, v uličce vedoucí na ul.Bilkovu
souřadnice: 49°29'12.00''N, 16°39'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-12
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2593132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Boskovice,u autobus.nádraží, za obchodem Albert
souřadnice: 49°29'28.00''N, 16°39'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2006-08-10
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378916

6565d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole 1 km V od Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'19.80''N, 16°38'41.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095725

původní jméno: Malva pusila
lokalita: Morava: Doubravice nad Svitavou, u cesty podél potoka na SV okraji obce
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'28.49''N, 16°38'9.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255435

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Bořitov, distr. Blansko, ad aream pagi haud procul ab eclesiam, ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'23.51''N, 16°35'31.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-09-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258842

6566a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velenov: intravilán obce
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'13.85''N, 16°43'57.54''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-23
nálezce: J. Kučera
pramen: FAS 18/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13184891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

6566c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 50. Sloup: při S okraji obce
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113657

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 93. Vavřinec: v obci
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114968

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 81. Karolín: SV obce - při silnici přes Spálenou horu
nejbližší obec: Karolín, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114758

6566d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holštejn: pole u cesty mezi červeně značenou turistickou cestou a lomem Malá dohoda asi 900 m (ZJZ-)Z od středu vsi
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'13.60''N, 16°45'57.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2017-10-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372604

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šošůvka: úhor v louce J od hřbitova, JZ od obce
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'31.92''N, 16°44'55.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2020-08-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 44. Vysočany: v osadě Housko
nejbližší obec: Vysočany, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113326

6567a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Drahanská vrchovina, Malé Hradisko, pole 1 km JZ od obce, 608 m s. m.
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'8.93''N, 16°52'52.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-10
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193101

6567b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: na rumišti před chatou
ID: 8090660

6568a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica, distr. Prostějov, rumiště na Pastvisku v Mostkovicích
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'7.38''N, 17°2'34.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-07
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095641

6568b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Prostějov - město, ulice Tylova 40, plevel u zdi, místo pro popelnice
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.81''N, 17°6'50.28''E, ± 25m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-11-13
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

6568c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Určice, u silnice v obci, 0,2 km S od kostela
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'56.00''N, 17°4'20.02''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675149

6568d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vřesovice, u polní cesty 0,9 km V obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'7.51''N, 17°9'6.77''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-29
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669697

6569a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /2/ S od obce Hrdibořice (6 km V od Prostějova), rybník Husák při svodnici za rybníkem a říčkou Blatnou
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Deyl Č. (1982): Nasturtium microphyllum (Boenn.) Reichenb. a jiné vzácné rostliny na Hané u Hrdibořic. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 9163517

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Prostějov, Hrdibořice, Rybníky, louky a potůčky S a SV od obce říčka Blata.
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1979-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652681

6569d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

6570a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Luková, u silnice 0,2 km JZ středu obce
nejbližší obec: Luková, okres Přerov
souřadnice: 49°28'34.85''N, 17°21'58.07''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675100

6570b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přerov, ul. Velká Dlážka (= silnice č. 55 směr Olomouc), u nákupního centra ca 250 m SSZ od mostu Míru přes řeku Moravu;
narušený sečený trávník
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'29.45''N, 17°26'39.96''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208193

6570c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Troubky, u silnice v obci 0,5 km Z od kostela
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°25'52.01''N, 17°20'28.16''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675236

6571a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Radslavice, u polní cesty 0,1 km JV od hřbitova
nejbližší obec: Radslavice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.52''N, 17°30'37.76''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673426

6572a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Býškovice (Přerov, S of Hranice), W margin of the village
souřadnice: 49°28'7.00''N, 17°42'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

6572d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6759034

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6513263

6573a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169510

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Komárovice: Intravilán obce Komárovice
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'54.24''N, 17°50'48.69''E, ± 900m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169670

6573d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Valašské Meziříčí, v Jarcové
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.21''N, 17°57'42.41''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-28
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Oznice, Crhová, u slepě končící cesty JZ od zales. vrcholu
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.25''N, 17°54'57.68''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-22
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193116

6574a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Střítež nad Bečvou
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°3'7.00''E
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728616

6574b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /2/ Rožnov pod Radhoštěm: areál Valašského muzea v přírodě, areál hospodář.-správních budov, záhrada, dvůr, okraje
chodníků a komunikací
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106705

6643a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pasečnice: trávníky a ruderální stanoviště v obci, včetně Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903396

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

6644a

původní jméno: orig.: Malva pusilla, corr. Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Nová Kdýně.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'25.63''N, 13°2'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1915-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269709

6644d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900084

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pocinovice: intravilán obce, poloruderální vegetace v severní polovině obce (při zeleně značené turistické stezce)
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906582

6645a

lokalita: Bezděkov, intravilán obce podél tří hlavních silnic, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.46''N, 13°13'40.41''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665068

lokalita: Koryta,jižní okraj lesa (smíšený porost), lesní cesta, okraj vlhké louky, 1,1 - 1,5 km Z od rybníka v Korytech
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.31''N, 13°11'42.14''E
nadmořská výška: 460-495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

lokalita: Janovice nad Úhlavou, železniční nádraží, koleje, náspy od žel. stanice v úseku 350 m k SSV
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.82''N, 13°12'19.27''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665535

6646b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957710

6646d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Číhaň: v obci
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'30.91''N, 13°25'34.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2022-06-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160287

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /29/ Zavlekov: v obci. (čtverec sít.map.6646d)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'12.00''N, 13°29'26.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.8, 1992
ID: 7958316

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /230/ Čihaň: 1km V od obce. (čtverec sít.map.6547b)
nejbližší obec: Čihaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'39.00''N, 13°26'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

6647a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velenovy: v osadě
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.50''N, 13°32'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768524

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Těchonice: ve vsi
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'5.11''N, 13°34'17.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2022-06-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160286

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9. Plichtice: v obci
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.28''N, 13°30'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862979

6647b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Maňovice u Pačejova: v obci
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.50''N, 13°39'15.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489346

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Neprochovy: u silnice v osadě
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'51.49''N, 13°35'56.53''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2022-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.70''N, 13°37'6.20''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506394

6647d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Smrkovec: u cesty v JJZ části osady
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'23.60''N, 13°35'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768521

6648a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 534. Jetenovice: intravilán obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.52''N, 13°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232697

6648b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lnářský Málkov: na hrázi rybníka Malá Lípa
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'32.30''N, 13°47'53.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967301

6648c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovice – Nábřežní ulice.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'11.15''N, 13°41'58.69''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137060, CB 137061 (2 doklady)
ID: 14363703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Svaté Pole – náves.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.62''N, 13°43'0.24''E, ± 50m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137066
ID: 14363698

6648d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: hnojiště na pastvinách Z od silnice 0,7 km S od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.10''N, 13°48'7.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008880

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: malá skládka v polích 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.50''N, 13°45'45.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008887

6649a

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Blatná: in ruderatis in vico Lažánky.
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'27.47''N, 13°50'13.56''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/901
ID: 14269718

6649b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.13''N, 13°56'21.21''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

6649c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.80''N, 13°52'30.70''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031202

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.53''N, 13°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031201

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Klínovice: intravilán osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°53'4.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031192

6649d

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad orientem versus a vico Radomyšl.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'57.06''N, 13°56'30.87''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/932
ID: 14269766

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Bohemia meridionalis: Distr. Strakonice. Radomyšl – v obci. – Nadmořská výška: 450 m; WGS-84: 49°18'58"N; 13°55'43"E;
kvadrant: 6649d; fytochorion: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'58.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102694
ID: 14363582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Vel. Turná – školní dvůr, hojný.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.05''N, 13°57'20.14''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-07-16
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30875; orig. leg.: JH, razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363574

6650a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dubí Hora: ve vsi
nejbližší obec: Dubí Hora, okres Písek
souřadnice: 49°21'0.77''N, 14°0'50.12''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365483

6650c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brloh: u dvora Ovčín ZSZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.81''N, 14°0'20.94''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031200

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brloh: v osadě
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'38.35''N, 14°1'9.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031199

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brusy: ruderál u silnice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.10''N, 14°0'50.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

6650d

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia australis, distr. Písek: in ruderatis in oppido Písek.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.80''N, 14°9'4.67''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/919
ID: 14269740

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Písek. Rumiště u Putimské brány.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'22.61''N, 14°8'48.01''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9570/6
ID: 14363576

6651a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dědovice, podél hlavní silnice od autobusové točny v jižní části obce k návesnímu rybníku, odtud podél cesty vedoucí k
přehradní nádrži Orlík (Otavská větev) až po východní okraj obce; sekané trávníky, štěrkové plochy, zahrádky, okolí domů
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.45''N, 14°9'58.63''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673207

6651b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jetětice: v kolejišti cca 300 m JJV od železniční zastávky Červená nad Vltavou
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'7.56''N, 14°16'32.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-10-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535221

6651c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek: in margine campi apud viam in Tabor infra cota 544, supra opp. Písek, alt. ca 525 m s. m.
granit exp. N, non-copiose.
nejbližší obec: Dolní Novosedly, okres Písek
souřadnice: 49°19'34.11''N, 14°10'47.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-09-20
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Písek. Rumiště u samoty Šobrovna 1 km JV od města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'1.38''N, 14°10'11.59''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-08-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9570/7
ID: 14363575

6651d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chřešťovice: hřbitov na návrší kolem kostela Sv. Jana Křtitele SSV od osady
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'0.94''N, 14°17'44.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876407

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chřešťovice: v obci (trávníky u cesty, ruderální místa)
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'22.91''N, 14°17'23.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2021-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Libor Ekrt; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111072

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 57. Písecko-hlubocký hřeben: Březí, osada 0,5 km JV Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.55''N, 14°17'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337348

6652a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bernartice: trávníky a na okrajích silnice na náměstí ve středu obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'9.46''N, 14°22'48.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

6652d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hutě - levý břeh řeky Lužnice v osadě Džbány 800 m SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'2.70''N, 14°29'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441801

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Senožaty - bývalá cihelna 0,2 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'53.00''N, 14°28'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436602

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bechyně - pravý břeh říčky Smutné za mostem u silnice do Hvožďan, na SV okraji obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'3.00''N, 14°27'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428051

6653c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Bechyně: Lišky.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'25.74''N, 14°30'0.03''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137080; s. coll.; ex herbario A. Veselý, může jít i o sběry jeho žáků  (pozn. M. Lepší 2023)
ID: 14363755

6654a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: divoká skládka v obci
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483141

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: v obci
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483140

6655a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 704.Planá nad Lužnicí: divoká skládka v obci, 410 m n. m. - Pyšek (42b; 6655a).
souřadnice: 49°22'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842832

6655d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mirotín, okr. Pelhřimov, louka u silnice na samotu Betlém; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 14°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'7.57''N, 14°59'20.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933526

6656b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 117a. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

6657a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 173. (6657a) Ústrašín: v obci.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205833

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 159a. (6657a) Rovná u Zajíčkova: v obci.
nejbližší obec: Rovná u Zajíčkova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°14'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-10
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205577

6657b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 214b. (6657b) Zajíčkov: železniční zastávka Zajíčkov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'46.00''N, 15°15'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206421

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206505

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.57''N, 15°15'29.36''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

6657c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 232. (6657c) Mezná: v obci.
nejbližší obec: Mezná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°12'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-31
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206691

6657d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 261A. (6657d) Hříběcí: v obci, v okolí kravínu.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°18'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207164

6658a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 245. Hojkov: vegetace v obci Hojkov a Hatlíkov, ca 630-660 m n. m., 49° 23' 25'' N, 15° 24' 53'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421027

6658b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /4/ Vlhké louky táhnoucí se od SZ okraje Dolní Cerekve - Jedlokrů k Obec. rybníku a dále k rybníku Novému až Menšímu, až
po les J od od Konířovy skály, Z až SZ od obce Dolní Cerekev
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.61''N, 15°27'23.67''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8957891

6658d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, u plotu domku u státní silnice v obci, asi 100 m
západně od železniční stanice
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'14.88''N, 15°28'49.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Křížanovická vrchovina, Brtnická vrchovina: severně od města Třešť, při cestě v severním okraji obce
Salavice
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'59.27''N, 15°29'22.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095623

6659a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 322. Jihlava: okolí cesty vedoucí chatovou osadou 1 km ZJZ od Z okraje města, J od silnice do Hosova, mezi rybníky Luční a
Maškův, 540-550 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423410

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jihlava: Brožíková (=Židovská) ulice, výkop vystužené cisterny podle zdi domu /z konce 13. a počátku 15. století/, dnes na
míste stojí budova el.transformátoru
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.62''N, 15°32'23.68''E, ± 5000m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
pramen: Kuhn F. (1991): Nález semen ze středověké Jihlavy, se zvláštním zřetelem k peckám slív. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 10: 17-36.
projekt: FLDOK
ID: 8959660

6659b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kosov u Jihlavy: lom ca 1,2 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.04''N, 15°39'6.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Karel Prach; Kamila Lencová; Klára Řehounková; Lenka Šebelíková
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13228724

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 348. Jihlava: zoologická zahrada, ca 490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 354. Rančířov: intravilán obce, 520-540 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'38.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424298

6660a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 609. Bítovčice: intravilán obce (včetně vydlážděného koryta Křemického potoka), 440-450 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'1.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429695

6660b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 615. Vržanov: intravilán, 500-520 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°45'9.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429802

6660c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 22.(91-92Z) Přímělkov: skládka na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368057

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 24.(89-92Z) Přímělkov: okraje a zářez silnice do Panské Lhoty, 800-1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°43'12.00''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

6660d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 626. Bransouze: synantropní plochy při silnici ca 300 m V od nádraží, 430 m n. m., 49° 18' 17'' N, 15° 45' 13'' E, 6. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'17.00''N, 15°45'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430043

6661a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Měřín VJV od Velkého Meziříčí, okraj pole u odbočky polní cesty ZJZ od Měřína
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°52'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3175; evidenční číslo PR 669449
ID: 14266104

6661b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, Závist (5 km SZ Velk. Meziříčí): u cesty po JZ břehu Závistského rybníka
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.09''N, 15°57'59.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-17
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095630

6662a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Č.-M. vrchovina - zahrada u č. 1011 ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'23.91''N, 16°0'1.85''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095749

6662b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Českomoravská vrchovina, Křižanov, na mezi u štěrkové cesty za místním hřbitovem vzdálené asi 420 m JV od kostela, 540
m s. m.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'12.36''N, 16°7'2.02''E, ± 60m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-07
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

6662c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: silnice od autobusového nádraží po JV okraj města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'51.00''N, 16°1'43.32''E, ± 682m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818199

6662d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ruda, okraj cesty 0.5 km J od obce
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'3.89''N, 16°7'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-08
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095739

6663b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Polní cesta podél říčky Libochovky na západ z Říkonína
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'46.25''N, 16°17'13.09''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095625

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Lubné, v obci
nejbližší obec: Lubné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'15.98''N, 16°16'33.82''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185540

6663c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

6663d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Bramborové políčko při jižním okraji obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'25.20''N, 16°15'26.39''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095735

6664a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.3701083 N, 16.4079416 E ± 5 m [Lomnička, okolí silnice na Štěpánovice]
nejbližší obec: Lomnička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'12.39''N, 16°24'28.59''E, ± 5m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2022-09-11
nálezce: Michal Jurčík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/134590593
ID: 14521973

6664b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.3570033 N, 16.4918033 E ± 1 m [Všechovice, intravilán]
nejbližší obec: Všechovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.21''N, 16°29'30.49''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2022-09-18
nálezce: Michal Jurčík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/135536939
ID: 14521974

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.3596683 N, 16.4503733 E ± 2 m [Železné, intravilán]
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'34.81''N, 16°27'1.34''E, ± 2m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2022-09-30
nálezce: Michal Jurčík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/137054165
ID: 14521975

6664c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.32299 N, 16.3944766 E ± 2 m [Vohančice, intravilán]
nejbližší obec: Vohančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'22.76''N, 16°23'40.12''E, ± 2m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2022-10-29
nálezce: Michal Jurčík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/140398057
ID: 14521976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

6664d

původní jméno: orig.: Malva; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. – Tišnov: na rumišti v Drásově.
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'55.02''N, 16°28'40.62''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 110871
ID: 14269689

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Tišnov: okraj vodního příkopu poblíž nemocnice.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'52.07''N, 16°26'0.84''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544490

6665a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 126. Závist: v obci - podél silnice
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.67''N, 16°32'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116006

6665c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Kuřim, při železniční trati u přechodu poblíž loco U staré dálnice, 300 m s. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.53''N, 16°31'31.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-09-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258829

6665d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.02''N, 16°39'6.76''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-06-17
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora moravica. – Blansko: pole u Klepačova, Záhumení.
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.48''N, 16°39'36.88''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06-26
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 108482
ID: 14269712

6666a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 240. Lažánky: v obci
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119428

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 114. Veselice: v obci
nejbližší obec: Veselice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Růžička;  Dvořák;  Švarc
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115675

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Veselice (Blansko), extravilán obce
souřadnice: 49°23'46.00''N, 16°42'36.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860022

6666b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 159. Ostrov u Macochy: v obci -
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Karel Sutorý;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 271a. Senetářov: v obci
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120621

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 335. Vilémovice: ruderalizovaná místá v obci
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122926

6666c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 269. Jedovnice: JZ obce - Chaloupky
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120396

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 259a. Klepačov: v obci a na mezi u cesty do Blanska
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120070

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 219. Lažánky: Z část obce a křovinaté stráně při jejim okraji
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

6666d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jedovnice, mezi severozápadním okrajem rybníka Dymák a hlavní silnicí (ul. Brněnská) v jihozápadní části města, plocha
narušená stavebními pracemi a nedávno osetá trávníkem
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.30''N, 16°44'55.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175427

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 363. Bukovina: synantropní vegetace v okolí JZD
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123251

6667c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, Podomí, u drůbežárny, 526 m n. m.
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'40.38''N, 16°49'59.55''E, ± 700m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-09-06
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193112

6668a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215472

6668b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobromilice (distr. Prostějov), ruderální plocha po demolici domu
souřadnice: 49°21'23.11''N, 17°8'34.01''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-29
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: herbářový doklad
ID: 10240338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

6668c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Vyškov - Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'4.19''N, 17°3'26.43''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258834

6668d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Želeč, u silnice do Chválkovic při J okraji obce
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'33.75''N, 17°5'54.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675210

6669b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.48''N, 17°18'13.35''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-08-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185522

6669c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: Dlouhá Ves, na Z okraji obce, na zahradě (m. zv. Dražka)
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'57.00''N, 17°13'34.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-28
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095713

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mořice - travnatá slunná mez podél polní cesty, cca 208 m n. m.
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'45.36''N, 17°11'50.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-09-20
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

6669d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kojetín, ul. Rumunská (= ulice vedoucí rovnoběžně s železnicí směrem k jihovýchodu), chodníky a sekané trávníky po celé
délce ulice mezi železniční stanicí a zaústěním do ulice Dvořákovy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.06''N, 17°18'9.04''E, ± 120m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334716

6670a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, asi 50 m od nádraží v ulici K. H. Máchy
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'2.66''N, 17°21'38.49''E, ± 30m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095636

6671a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 75. Pacetluky: rumiště u hájenky Zámeček, 340 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°23'5.00''N, 17°33'5.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614559

6671b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 80. Prusinovice: obec, 260-270 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°35'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614788

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dubina
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.81''N, 17°36'24.23''E, ± 87m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001
pramen: Psotová H. et al. PP Dubina, k. ú. Prusinovice. Plán péče.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6543451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

6671c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holešov, Všetuly, cukrovar
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.40''N, 17°32'52.50''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258835

6671d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, obec Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'1.54''N, 17°37'26.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095663

6672a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.1.sním.6. Slavkov pod Hosýnem: 0,4km SZ od kostela.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'49.00''N, 17°40'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316272

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Host. vrchy: Slavkov pod Host., 0,4 km SZ od kostela
souřadnice: 49°22'47.00''N, 17°40'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2824684

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní: Slavkov pod Hostýnem, 0,4 km SZ kostela, 330 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.20''N, 17°40'16.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Otýpková Z. & Dančák M. (2003): Výskyt vzácnějších druhů plevelů na Valašsku. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 177–196.
projekt: Florlit
ID: 13912838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

6672c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619373

6672d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 257. Držková: střed obce, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°47'11.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620588

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231064

6673a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sevz. Vsetína: Kateřinice, příkop u cesty před č. 170, c. 390 m, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.68''N, 17°53'27.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1940-10-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185505

6673b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Vsetín - Roušťka
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.88''N, 17°59'37.29''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1899-06-24
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

6673d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Moravia: Vsetín, Trávníky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.92''N, 17°59'13.95''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185506

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Vsetín: Trávníky, plevel u cesty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.92''N, 17°59'13.95''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185521

6674c

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské hory. Hovězí, údolí Hovízky, u chalup
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'53.81''N, 18°4'6.23''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095657

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí, u školy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'27.72''N, 18°3'47.37''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-10-05
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 3. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095731

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Květena moravská. Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.28''N, 18°3'37.80''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

6674d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Hovězí, u zastávky Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.27''N, 18°6'22.34''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07-01
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095669

6675a

původní jméno: Malva neglecta L.
lokalita: Karolinka, v obci
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'7.58''N, 18°14'33.44''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222019

6676a

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Moravské Karpaty, Javorníky, Velké Karlovice, Podťatý, u cesty
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.76''N, 18°20'25.17''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095671

6744b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.2887754 N, 13.1375452 E ± 9 m [Nýrsko, ulice Československých legií, zahrádka]
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.59''N, 13°8'15.16''E, ± 9m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-08-02
nálezce: Martin Valeček
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/55360515
ID: 14521977

6745a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: p0195_214208_926_T1.1
nejbližší obec: Hodousice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.92''N, 13°10'39.86''E, ± 129m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0195: p0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4152283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

6746d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582910

6747a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velká Chmelná: v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008893

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008904

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobršín: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241600

6747b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Rabí.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.86''N, 13°37'4.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/11
ID: 14363670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Rabí – u kravína.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'38.52''N, 13°37'35.06''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-04-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137070
ID: 14363696

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Rabí – meze na kopci Všech svtých [= zřícenina kaple Všech svatých].
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'38.01''N, 13°36'29.67''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137064
ID: 14363700

6747c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sušice, ulice u Otavy
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.75''N, 13°31'17.14''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1957-08-20
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257963

6747d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílenice: ruderální plochy při východním okraji zemědělského areálu SV od osady
nejbližší obec: Bílenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.65''N, 13°38'57.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671664

6748a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čechy, Pučanka - přír. reservace (vrch vápencového původu) u Hejné
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.95''N, 13°40'10.62''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-07-01
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Květena Čech. – Horažďovicko: Hejná: vápencová navážka východně obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.36''N, 13°40'40.44''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550540
ID: 14269692

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.03''N, 13°40'29.12''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-06-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/10
ID: 14363671

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.03''N, 13°40'29.12''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/8
ID: 14363673

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná, kompost pod obcí.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.76''N, 13°40'3.01''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137062
ID: 14363702

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná, náves.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.03''N, 13°40'29.12''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/9
ID: 14363672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná, náves.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.03''N, 13°40'29.12''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137067, CB 137069 (2 doklady)
ID: 14363697

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná, rumiště pod obcí.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.76''N, 13°40'3.01''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137065
ID: 14363699

6748b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci Horní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.05''N, 13°46'57.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008892

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Katovice, v obci
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.40''N, 13°49'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008882

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štěchovice: v obci
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.52''N, 13°47'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

6748d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lhota u Svaté Anny: ve vsi
nejbližší obec: Lhota u Svaté Anny, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'55.10''N, 13°49'11.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 580-595 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008894

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zvotoky: v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'40.90''N, 13°45'26.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008891

6749a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonice – městská skládka odpadů v bývalé pískovně u vojenských kasáren „V Lipkách“ JZ od
města, několik rostlin. – Nadmořská výška: 405 m; WGS 84: 49° 14' 59,9"N; 13° 53' 03,9"E; kvadrant: 6749c; fytochorion: 37e.
Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 13°53'3.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940054
ID: 14267483

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2023: Malva neglecta
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonice: trávník podél silnice v ulici Na Ohradě. – Nadmořská výška: 393 m; WGS 84: 49° 15'
30,7"N; 13° 54' 25,0"E; kvadrant: 6749a; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.70''N, 13°54'25.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-10-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988188
ID: 14363783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2023: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonice: slepičí výběh za domem č.p. 741 v ulici Švandy Dudáka v SZ části města. – Nadmořská
výška: 419 m; WGS 84: 49° 16' 06,1"N; 13° 53' 14,6"E; kvadrant: 6749a; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.10''N, 13°53'14.60''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988193, PR 988194 (2 doklady)
ID: 14363782

6749b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In ruderatis ad viam agrariam 100 m situ occident. a pago Řepice. – Altitudine:
412 m s. m.; WGS 84: 49° 16' 49,5"N; 13° 55' 39,6"E; quadrans: 6749b; distr. phytogeogr.: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.50''N, 13°55'39.60''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-09-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940053
ID: 14267484

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Strakonice, město, závod Nové Fezko
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.90''N, 13°54'59.14''E, ± 80m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-09-21
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438867

6749c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°52'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008895

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: areál zeměděl. družstva na V okraji obce
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: hráz rybníka Haltýř SSV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.30''N, 13°52'24.10''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008900

6749d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.80''N, 13°57'2.90''E
nadmořská výška: 465-485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008897

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'18.10''N, 13°57'37.90''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008898

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.10''N, 13°55'53.80''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008899

6750a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Bohemia merid. – St. Kestřany – zahrada.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'6.39''N, 14°4'28.87''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1894
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 7016/3
ID: 14363562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6750b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 11.Zátaví u Kestřan: v osadě, 370 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845879

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 10.Smrkovice u Písku: v osadě, 379 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845834

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 9.Putim: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750b).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845789

6750c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dunovice: v osadě
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.60''N, 14°2'45.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768510

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mladějovice: v osadě
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'45.80''N, 14°2'56.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768517

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

6750d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /6/ Rybnič.nádrž Tvrzský u bažanmtí farmy Božejovice 1 km Z obce Skály u Protivína, letněno, P břeh u hráze, erozní pásmo,
písek
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321877

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 6) Rybník Miska v Ražické soustavě u obce Ražice u Písku
nejbližší obec: Ražice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423543

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 27.Ražice: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°14'31.90''N, 14°6'3.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846907

6751a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 90. Písecko-hlubocký hřeben: Na Flekačkách (SV část obce Semice) intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337798

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 92. Písecko-hlubocký hřeben: J okraj osady Na Flekačkách a příkop u silnice do Semice
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.50''N, 14°11'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 4. Budějovická pánev: Nový Dvůr: J okraj obce u kravína a polní cesta od kravína J směrem, Z vrchu Zadní pecky
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335871

6751b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8457334

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: v obci.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.00''N, 14°18'17.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148750

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 213. Písecko-hlubocký hřeben: Údraž, intravilán obce
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340654

6751c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Protivín, železniční stanice stanice Protivín při severním okraji města, v kolejišti a v ruderálních trávnících před staničními
budovami až ca 230 m SZ od hlavní staniční budovy (po konec panely dlážděné plochy podél kolejiště)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.70''N, 14°12'39.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Protivín: u novostavby v městské části Čačárky
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'3.40''N, 14°13'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361953

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Myšenec: v obci
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-07
nálezce: Petr Lepší;  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506402

6751d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Protivín, nezpevněná cesta mezi lesíky a pastvinami spojující rybníky Zukáček a Švarcemberský, 2,8 km VJV–JV od železniční
stanice Protivín; rozježděná navážka stavební suti
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.15''N, 14°14'56.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175362

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 359. Písecko-hlubocký hřeben: Nová Ves (u Protivína), intravilán osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 5000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343425

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 388. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Parezí s rybníčkem a pastvina JZ samot, 1,3 km SV Krče u Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

6752a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hosty: Hosty: v obci
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457339

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457345

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 310. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: v obci.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°23'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153722

6752b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV, 1,5 km VJV obce, S protékajícího potka.  okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418944

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zářečí - v obci ( ve V čási u řeky ). okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°28'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zářečí - v obci ( ve V části u řeky ). okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°28'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418259

6752c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Všemyslice: Všemyslice: v obci
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8457342

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slavětice: Slavětice u Všemyslic: v osadě
nejbližší obec: Slavětice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8457349

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pašovice: Pašovice u Chrášťan: v osadě
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457344

6752d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třitim: Třitim u Dobšic: v osadě
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8457346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Smilovice: Smilovice u Žimutic: v osadě
nejbližší obec: Smilovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457341

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 84. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Třitím u Dobšic: v osadě.
nejbližší obec: Třitice u Dobšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'14.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149942

6753c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čenkov - v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°14'2.00''N, 14°30'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-04-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435595

6754a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Soběslavsko: "Na šlachtě".
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'2.07''N, 14°43'2.65''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-05
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269798

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: zarada ve městě.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.49''N, 14°43'13.24''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-09-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9027/6
ID: 14363568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

6754b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlečko u Soběslavě: Sedlečko u Soběslavi: u samoty Dobrá Voda V osady
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483151

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 121.Sedlečno u Soběslavě: u samoty Dobrá Voda V od osady, 450 m n. m. - Husák (39; 6754b).
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831623

6755c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dírná, rybí sádky na Dírenském potoce pod Zámeckým ryb. v jižní části obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'28.27''N, 14°50'38.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955549

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dírná: Dírná: v obci
nejbližší obec: Dírná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8483144

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 190.Dírná: v obci, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

6756b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rodinov, okres Pelhřimov, v obci
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'56.79''N, 15°6'12.53''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-26
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6756a
ID: 13738711

6756c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 317. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°3'10.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811970

6757b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku, rumiště u silnice v Horní Vsi (asi 600 m n. m.)
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'32.57''N, 15°18'30.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257978

6757c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
souřadnice: 49°13'28.59''N, 15°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661531

6757d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Domašín: ve vsi
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'17.71''N, 15°16'24.91''E, ± 120m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-04
nálezce: Karel Boublík; David Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

6758c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 660. Lhotka: obec, ca 590 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°23'7.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430895

6758d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Květena Moravy. – Okolí Telče: lesík (smrk, borovice) při sev. chobotu Roštejns. rybn. u Telče, stará kompostová hromada na
vých. okraji lesíka (u louky), ca 530 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.40''N, 15°26'41.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-10-13
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269786

6759a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 444. Panenská Rozsíčka: intravilán obce, 600-630 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426411

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Stajiště: trávníky v obci
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'34.19''N, 15°32'0.91''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: FAS 20/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178314

6759c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 478. Sedlejov: podél silnice od obce k lesu ca 1,9 km SV od obce, 560-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

6760a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kněžice, skládka na  V okraji obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 15°41'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780983

6760b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíčský Číchov: PP Na Skaličce, údolí Leštiny, levobřežní údolní svah, bývalý vápencový lom (dolomit) na severovýchodním
okraji obce; ruderalizovaná plocha se skládkou dřeva aj. pod lomem na pozemku pana Hobzy
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'14.00''N, 15°45'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-14
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255786

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíčský Číchov: PP Na Skaličce; údolí Leštiny, levobřežní údolní svah cca 700 m severovýchodně kaple v obci
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'15.85''N, 15°46'2.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255791

6760d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: trávníky, kraje chodníku a předzahrádky ve vsi ca 0,1 km V až 0,9 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Nové Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'57.12''N, 15°46'40.08''E, ± 322m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822371

6761a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pocoucov, staveniště v obci
souřadnice: 49°15'0.10''N, 15°54'27.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

6761b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Květena ČSSR. Trnava – okr. Třebíč, sz. okraj vesnice, nadm. v. 440 m, meze, u cest.
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.59''N, 15°55'12.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67076
ID: 14261475

6761c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíč: železniční most ve čtvrti Horka-Domky, ulice Nádražní nad mostem; mezi chodníkem a rodinným domem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.04''N, 15°53'0.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255787

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Týn u Třebíče: údolí levého bezejmenného přítoku Jihlavy nad Vodovodním rybníkem pod ulicí M. Majerové směrem k
Podklášteří; na suché písčité stráni
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.32''N, 15°52'48.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-18
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255804

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíč: Horka-Domky: údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah: ruderální plochy v kolejišti nádraží, cca 500 m jihovýchodně od
kostela sv. Martina; Nové nádr. Tř
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°53'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-08
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255784

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíč: část Horka-Domky: údolí pravobřežního přítoku Jihlavy, areál kovošrotu (bývalé smetiště) cca 1,5 km jv. (126°)
kostela sv. Martina ve městě; Smetiště na jv. okraji obce
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.76''N, 15°53'56.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíč-Podklášteří: část města Nehradov, údolí Jihlavy, báze levobřežního údolního svahu, prostor bývalého statku západně
baziliky sv. Prokopa; Zámecký dvůr
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 15°52'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-08-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255800

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třebíč: město a okolí bez bližšího určení
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.95''N, 15°52'51.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255803

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Třebíč: město a okolí bez bližšího určení;
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.95''N, 15°52'51.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255805

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Třebíč – Kostelíček.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.19''N, 15°52'24.84''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-05
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 10331
ID: 14520103

6761d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: od návsi asi 100 m Z po východní okraj obce na levém břehu Jihlavy, asi 0,35 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.08''N, 15°59'23.64''E, ± 235m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci při žlutě značené cestě pod železniční viadukt
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 15°59'17.88''E, ± 275m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824474

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vladislav (Třebíč), intravilán obce
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-10-28
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851630

6762a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - Budišov - na návsi
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'22.99''N, 16°0'20.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095652

6762c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Koněšín: údolí Jihlavy, báze a úpatí levobřežního údolního svahu mezi klihárnou a Prachovnou cca 3,3 km sz. (302°) kostela
Nejsvětější Trojice v obci; okraj cesty
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°0'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255790

6762d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Třebíč: Naloučany: ruderální trávníky podél cesty ve středu obce
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°8'12.10''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: chodníky a trávníky na ulici Palackého
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°9'24.12''E, ± 111m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826922

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: chodníky a trávníky na ulici Havlíčkova
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'2.52''E, ± 156m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826880

6763a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
souřadnice: 49°16'28.65''N, 16°12'23.70''E, ± 2500m
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661693

6763b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Přibyslavice (3 km V od Velké Bíteše): na polní cestě u Pavlovcova mlýna, 3 km SV od obce
nejbližší obec: Svatoslav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.78''N, 16°17'58.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-30
nálezce: J. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095629

6764b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 1 km JZ od Veverské Bitýšky, levý břeh Bílého potoka, křovinatý lem cesty
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.63''N, 16°25'34.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-25
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

6764c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica. Moravské podhůří vrchoviny, okres Brno-venkov: v příkopu před domem č. 343 ul. Brněnská, Říčany u Brna
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'50.24''N, 16°24'5.81''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095640

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: veřejná skládka smetí za obcí Říčany ve směru do Rosic
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'35.81''N, 16°23'46.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-05
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095648

6764d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Žebětín, okraj silnice na JZ konci obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.17''N, 16°29'4.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-12
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095698

6765a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko - sz Brna. Jako plevel na poli mezi obcí Česká a dálnicí, 200 m V obce
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.96''N, 16°34'13.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095721

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Západ [= Brno-Řečkovice, vrch Zápaď], role
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'20.64''N, 16°34'39.71''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-08-21
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Okolí Brna - Kuřimsko v zahradě v kultuře malin na humozní půdě, v. 290 mnm., rovina pospolitě. - Česká ["Česká"
dopsáno později jiným perem]
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.72''N, 16°33'55.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185550

původní jméno: orig.: Malva; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovenica. – Morava – Brno: rumiště ve zrušené pískovně v Brněn. Ivanovicích.
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'7.00''N, 16°34'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42030
ID: 14363563

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovenica. – Morava – Brno, Brněnské Ivanovice: skládka.
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'7.00''N, 16°34'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42037
ID: 14363573

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Česká u Brna: na pustých místech poblíž žel. nádraží.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.07''N, 16°34'0.79''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544489

6765b

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.63''N, 16°39'33.49''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-08
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6765c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatý lem cesty u Sokolského koupaliště na severním břehu Brněnské přehrady
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'45.68''N, 16°30'20.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-26
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095718

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Segetální vegetace, kat. území Brno-Komín
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.62''N, 16°33'15.49''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-14
nálezce:  Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185548

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mähren: Sebrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.85''N, 16°34'5.48''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185514

6765d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatá mez silnice u želez. mostu u mlýna asi 700 m JV od Brna-Řečkovic
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'48.90''N, 16°35'23.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-16
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095712

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad facult. jurisd. via Veveří.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.36''N, 16°35'32.30''E, ± 75m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brno, Úvoz; okolí ZDŠ Úvoz, okraj chodníku, neušlapané místo
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.91''N, 16°35'32.77''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-19
nálezce: Pavla Konečná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185679

původní jméno: Malva vulgaris
lokalita: Schutt, Wegränder, Zäune. Brünn, Kuhberg [= Kraví hora]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.61''N, 16°35'6.73''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185508

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brno město. Brno - Královo Pole, areál Veterinární a farmaceutické university (ul. Palackého)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'58.00''N, 16°35'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255451

6766a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Na rumišti v Obcích
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.45''N, 16°43'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-25
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 3. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095734

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica, Na rumišti v Obcích
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.45''N, 16°43'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-25
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: MK: Křtiny - proti ZDŠ za domem, sloužící výběhu drůbeže
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'53.65''N, 16°44'41.53''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-10-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185685

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mähren: Kiritein b. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'53.20''N, 16°44'37.61''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08-04
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185509

6766b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 362. Bukovina: ruderální místa v obci při st. silnici
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.80''N, 16°46'18.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123229

6766c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Ulice v Líšni u brna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.93''N, 16°41'26.54''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07-18
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185513

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. V Mariánském údolí u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.79''N, 16°42'40.08''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08-20
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

původní jméno: orig.: J. Dvořák s. d.: Malva pusilla; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Brno: Hády.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.42''N, 16°40'15.07''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-24
nálezce:  Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544487

6767a

původní jméno: Malva vulgaris
lokalita: Kartoffelfelder bei Ratschitz, gemein
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°52'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-09
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095675

6767b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora moravica. – Střední Morava, město Vyškov: na nádvoří zámku.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.81''N, 16°59'50.54''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18487
ID: 14360306

6767c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Vyškov: Komořany: navážka zeminy na úhoru podél polní silničky 200 m SV od obce. 249 m n. m.
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'16.40''N, 16°54'53.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190230

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: les a lesní cesta na plošině 1,3–2,4 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

6767d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hlubočany - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°59'50.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-08-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776457

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lysovice, okres Vyškov, Louka na j. okraji obce
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'42.56''N, 16°57'42.00''E, ± 550m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710972

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lysovice, okr. Vyškov - Louka na j. okraji obce
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'41.94''N, 16°57'43.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788922

6768a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica. u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.80''N, 17°0'13.14''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-10-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185523

6768d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 181. Lhota u Pačlavic: obec, 290 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°9'13.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

6769b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: pusté místo u nádraží ve Zborovicích, roztr.
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.79''N, 17°16'54.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1967-06-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185681

6769c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 202. Morkovice: podél žlutě značené turistické cesty od rybníka až ke křižovatce cest asi 650 m jihovýchodně od kostela;
okraje cesty, ruderální porosty podél strouhy a okraje pole, 290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'37.00''N, 17°12'41.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617960

6769d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 26. Lebedov: křoviny podél cesty, 0,2 km jižně od osady, 270 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°12'35.00''N, 17°17'19.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613090

6770a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na okraji cesty v Kroměříži, půda hlinitá
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185678

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Kroměříž: Jarohněvice, na poli 0,6 km V obce, vz.
nejbližší obec: Jarohněvice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'1.28''N, 17°23'17.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-08-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Kroměříž: Lutopecny: v cihelně 0,8 km V obce, vz.
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'58.10''N, 17°21'25.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-08-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193105

6770b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: pusté místo na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'33.26''N, 17°25'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-16
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185677

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Kroměříž - Trávník, náves
nejbližší obec: Trávník, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'11.33''N, 17°26'2.86''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185551

6770c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 49.2344791 N, 17.3588886 E ± 1 m [Soběsuky, intravilán]
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'4.12''N, 17°21'32.00''E, ± 1m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2019-05-24
nálezce: Roman Vrbíček
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/25722488
ID: 14521978

6771a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 83. Míškovice: úhor na vrcholu kóty Na skále 0,9 km severně od obce, 260-285 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ludslavice; Intenzivní pastvina, velmi krátkostébelné.
souřadnice: 49°17'11.58''N, 17°32'41.99''E, ± 291m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12954226

6771d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zlín, střední část, křižovatka silnic Santržiny a Murzinova
souřadnice: 49°13'19.00''N, 17°39'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-10-12
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Musealia. Muz. Jihových. Moravy
Zlín, ser. B., 1994/4: 1–30.
projekt: ČNFD
ID: 2303109

6772b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Nové Dvory, pole na pravém břehu Dřevnice 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'36.47''N, 17°48'18.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-18
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095642

6772c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Zlín-Podvesná, rumiště u kynologické stanice, hlinitá, 240 m, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'39.08''N, 17°41'13.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-06-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185507

6773a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lutonina, rumiště v obci
souřadnice: 49°17'17.00''N, 17°53'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2345014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

6846b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 166. Hartmanice: hřbitov v obci
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.00''N, 13°27'5.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388191

6846d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čenkova Pila, okres Klatovy, na břehu Vydry směrem do Antýglu
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'17.81''N, 13°29'40.17''E, ± 550m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-05-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13712150

6847a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Milčice: v osadě
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-05-19
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506398

6847b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nezdice: v obci (zdi, trávníky, okraje silnice)
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.87''N, 13°36'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13569781

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nezdice: v obci (zdi, trávníky, okraje silnice)
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.87''N, 13°36'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13569788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Strašín: intravilán obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8506396

6847c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 214. Kašperské Hory: intravilán obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.00''N, 13°33'24.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389396

6848a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. – Zálesí, okr. Strakonice, okraj cesty při fotbalovém hřišti.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'47.47''N, 13°43'22.88''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8632/3
ID: 14363695

6848b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: intravilán osady
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008879

6848d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: u silnice v Z části osady
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.20''N, 13°45'31.80''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čkyně: na okrajích silnice směr Dolany asi 100 m západně od obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.80''N, 13°49'8.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241598

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čkyně: na okraji státní silnice v obci
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.30''N, 13°49'45.90''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241597

6849a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: školní zahrada v Nihošovicích
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.20''N, 13°51'50.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248238

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přechovice: u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'46.80''N, 13°53'36.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489352

6849b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Litochovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.20''N, 13°56'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Milejovice: na západním okraji obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'21.20''N, 13°55'32.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768515

6849c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malenice: v obci
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.34''N, 13°52'58.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160289

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Černětice: náves v Černěticích
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'37.10''N, 13°54'24.70''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8507403

6849d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489351

6850a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Drahonice: trávník u silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.80''N, 14°4'26.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Drahonice: ruderál nad rybníčkem u silnice 250 m J od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.40''N, 14°4'25.10''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241602

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Paračov: jako plevel na hřbitově východně od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'56.43''N, 13°59'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-11-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876409

6850b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skočice: skládka stavebního odpadu a zeminy v polích 1 km Z od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.30''N, 14°5'20.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241605

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vitice: v osadě
nejbližší obec: Vitice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506403

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 40.Albrechtice u Drahonic: v osadě, 441 m n. m. - Soukup M. 1999 (6850b).
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

6850c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bavorov: v osadě Útěšov (u cesty)
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'21.19''N, 14°3'32.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2023-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535218

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bavorov: skládka hlušiny, odpadu a stavební sutí asi 1,2 km SZ od náměstí ve středu města
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'44.71''N, 14°4'0.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2023-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535219

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bavorov: Bavorov, v obci
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'28.53''N, 14°2'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-10-10
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506406

6850d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory: okolí rozcestí turistických značek na SV okraji obce (okraje cest, pastvina, ruderály)
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'50.00''N, 14°7'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219457

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pražák: v osadě (okraj cest, záhonky, ruderály)
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.00''N, 14°8'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bavorov: Svinětice: v obci (trávníky, okraje silnice, paty zdí domů, apod.)
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'28.53''N, 14°7'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442163

6851a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 75.Čavyně u Vodňan: v osadě, 395 m n. m. - Chán V. 1986; Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848647

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 82.Milenovice u Protivína: v osadě, 388 m n. m. - Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848962

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 83.Radčice u Vodňan: okolí kravína v osadě, 395 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848982

6851b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 91.Bílá Hůrka u Chvalešovic: v osadě, 420 m n. m. - Chán V. 1986 (6851b).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849197

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 93.Záboří u Protivína: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bílá Hůrka: v obci
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'16.82''N, 14°18'16.39''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178303

6851c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vodňany: jako plevel na venkovních záhonech v zahradnictví při V okraji města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.34''N, 14°11'25.13''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-08-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178929

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 5) Rybník Velký Černoháj v Radomilické soustavě Z obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423480

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 112.Újezdec u Číčenic: v osadě, 407 m n. m. - Soukup M. 2001 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850241

6851d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Radomilice: v osadě
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'23.10''N, 14°15'40.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dubenec: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.73''N, 14°17'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518093

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 117.Dívčice: železniční nádraží, 400 m n. m. - Chán V., Skalický V. 1980 (6851d).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850316

6852a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zvěrkovice: Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8457337

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kočín: Kočín u Temelína: v osadě
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457340

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Knín: Knín u Temelína: v osadě
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

6852b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Kněžeklady: Horní Kněžeklady: v obci
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8457343

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hroznějovice: Hroznějovice u Hluboké nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8457347

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 163. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Horní Kněžeklady: v obci.
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°28'56.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150978

6852c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 140.Velice u Dřítně: v osadě, 446 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850718

6852d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kostelec: Kostelec u Hluboké nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8457336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: při cestě na levém břehu Vltavy 200 m J osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8457338

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: v osadě na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457335

6853b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlíkovice, v obci
nejbližší obec: Sedlíkovice u Dolního Bukovska, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'43.75''N, 14°36'58.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178313

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sedlíkovice: podél cesty VJV obce
nejbližší obec: Sedlíkovice u Dolního Bukovska, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'38.70''N, 14°37'13.40''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638170

6854a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: Veselí n. L. – u budovy nádraží.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.65''N, 14°43'0.68''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42031
ID: 14363567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

6854c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již., pánev třeboňská: Ponědrážka – V hráz rybníka Ponědražovský.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.29''N, 14°42'3.51''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42034, CB 42035 (2 doklady)
ID: 14363571

6854d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Klec, severovýchodní část obce (přibližně po křižovatku s kapličkou); okraje silnice a chodníků, sekané trávníky, okrasné
záhony
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.45''N, 14°44'58.82''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673707

6855b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 420. Jindřichův Hradec: Děbolín, asfaltová cesta (červená turistická značka) v okolí vrcholu Rýdova kopce asi 0,85–1,6 km
záp. od kaple v Děbolíně (okraje polí, lesní lemy)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.10''N, 14°56'22.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 528-551 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813286

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 421. Jindřichův Hradec: Děbolín, intravilán v záp. části obce a navazující úsek asfaltové cesty na Rýdův kopec (červená
turistická značka) asi 160 m sev. až 850 m záp. od kaple v Děbolíně
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.00''N, 14°57'3.70''E, ± 450m
nadmořská výška: 508-528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

6855d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 441. Jindřichův Hradec: okraje asfaltové cesty Frankův Dvůr–Jakubský Dvůr asi 0,75–1,4 km záp.–zjz. od kostela sv. Jakuba
(okraje polí)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.50''N, 14°58'37.10''E, ± 340m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813651

6856c

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Jindř. Hradec.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.27''N, 15°0'6.09''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269704

6856d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malý Ratmírov: ve vsi u hráze Ratmírovského rybníka
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.21''N, 15°7'19.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-06
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018517

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), ruderální stanoviště u cesty v obci
souřadnice: 49°6'31.30''N, 15°9'38.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222484

6857a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko - rumištní svah mezi silnicí a rybníkem v obci
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.66''N, 15°14'40.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Čechy, okr. Jindř. Hradec, obec Strmilov: okolo domů v Zahradnické ulici, hojný, 555 m, žula.
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'38.73''N, 15°12'5.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-06
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 547959
ID: 14269780

6857c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: vesnice Mosty JČ, ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.71''N, 15°14'4.12''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439148

6858b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krahulčí, okraj hřiště v obci
souřadnice: 49°11'14.80''N, 15°25'38.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781041

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Telč: vozová cesta u Roštýnského rybníka u města /SSZ/; 6858/b
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'47.70''N, 15°26'44.79''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928573

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Telč; Neobhospodařovaný odvodněný a silně ruderalizovaný porost v regulované nivě Moravské Dyje.
souřadnice: 49°9'47.60''N, 15°28'16.16''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11518333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

6858c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šach: v osadě
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450126

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mysletice: v obci
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450113

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mysletice: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450124

6858d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Černíč: v obci
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450130

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zadní Vydří: v obci
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hříšice: v obci
nejbližší obec: Hříšice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450125

6859a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vápovice, svah pod váhou u silnice směrem na Novou Říši
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488101

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vápovice, svah pod č.p. 12
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488048

6859b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svojkovice-Anděl-skládka J od rybníčku.
souřadnice: 49°10'5.00''N, 15°38'32.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487597

6859c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Říše, okolí studny na dvoře MNV
souřadnice: 49°8'25.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-10
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

6859d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, distr. Jihlava. Krasonice: na JV okraji obce, u cesty
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'44.22''N, 15°37'10.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Václav Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095708

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, distr. Jihlava: Krasonice, ves a okolí
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°36'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095709

6860d

lokalita: Šebkovice: bývalí pískový lom ca 800 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'52.35''N, 15°48'44.06''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13176975

6861a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Mikulovice: odlesněný sv. svah Mikulovické hory (586 m)
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'49.60''N, 15°50'29.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095639

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mikulovice: Mikulovická hora (kóta 586) cca 550 m západoseverozápadně středu obce; sv. svah Mikulovické hory
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°50'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

6861b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica: Ostašov (distr. Třebíč): u zdi hospodářských budov v těsné blízkosti obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'14.17''N, 15°55'16.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-18
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095717

6861d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Dolní Vilémovice (distr. Třebíč): u zdi hospodářských budov jižně obce
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'55.51''N, 15°58'44.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-06
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095719

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká republika: Třebíč. Boňov, náves v obci
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°55'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255450

6862b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829329

6863a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954711

6863b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, náves obce Lukovany
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'45.33''N, 16°17'51.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095649

6863c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Senorady, v obci, 340 m n. m.
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'26.60''N, 16°14'39.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185542

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena moravská. Náměšť n. Osl. Na hadcové stepi (pole) u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.28''N, 16°11'16.02''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-25
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185510

původní jméno: Malva neglecta var. elachista
lokalita: Květena moravská. Náměšť n. Osl. Na hadcové stepi (skalách) u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.28''N, 16°11'16.02''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: ochranné pásmo NPR, pole v trati „Na Šibenici“ cca 1,9 km zsz. (302°) kostela
v obci; okraj pole
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'24.00''N, 16°10'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255782

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, Mohelenská hadcová step; Hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-06-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255801

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, Mohelenská hadcová step; Mohelno, hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255799

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, Mohelenská hadcová step; Mohelno, hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255802

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2021: Malva neglecta
lokalita: Moravia centr., in saxosis stepposis prope oppidum Mohelno, solo serpentinico.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.84''N, 16°11'7.83''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

6863d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956092

6864a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Zastávka u Brna: 850 m SSV od železničního nádraží; cesta za zahradami
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'34.30''N, 16°21'54.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-09
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095706

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, Z okraj akátového hájku Na
Křibech asi 100 m SV od mostu přeš říčku Bobravu, ca 320 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.99''N, 16°24'40.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095620

6864b

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Střelice, nádraží
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.10''N, 16°28'58.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-25
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095701

6864c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: okraj polní cesty u sv. Jakuba východně od Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'11.09''N, 16°23'46.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-10
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, okraj akátového hájku asi 500
m JV od křižovatky Tetčice-Ivančice-Hlína
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.76''N, 16°23'33.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-20
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095647

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Ivančice distr. Brno. In ruina domi in urbe via V. Novotného
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.40''N, 16°22'32.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095628

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: U plotů, zdí a cest u Ivančic na Moravě
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.07''N, 16°22'39.90''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255441

6865a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, rumiště na SZ svahu Urbanova kopce.
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.84''N, 16°32'30.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095699

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brno, Riviéra, pusté místo u bývalého řečiště Svratky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.94''N, 16°34'23.02''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brno, Riviéra, pusté místo u bývalého řečiště Svratky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.94''N, 16°34'23.02''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095745

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: Česká republika: Brno-město. Brno, Kohoutovice, nedaleko zastávky autobusu "Kohoutovice, hájenka", v trávnících u domů
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°31'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2021-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255467

6865b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava. Brno. Holásky, rumiště při silnici do Komárova
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'36.28''N, 16°38'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095681

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Brno-Židenice, Jílkova ul.; Dyj.svr. úv., distr. Brno-město, Moravia.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.36''N, 16°38'28.21''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1329
ID: 14126313

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava, Brno - Horní Heršpice, na fotbalovém hřišti Lokomotivy, travnatá mez, s. m. 190 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.75''N, 16°37'6.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-09-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Bo: Zadní část celního úřadu u ul. Koliště
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'58.64''N, 16°36'41.01''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185687

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skládka u Ivanovic, okr. Brno-venkov
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.74''N, 16°39'21.49''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185682

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Brno - Horní Heršpice, na náspu žel. tratě na ulici Kšírova za n. p. Kovošrot, 190 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'27.25''N, 16°36'54.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-10-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251885

6865c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°31'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1092787

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'41.00''N, 16°31'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1092809

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°31'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

6865d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skládka v pískovně u Tuřan (Brno)
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'46.11''N, 16°38'45.95''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095632

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Brno: Stepní stráňka u Rebešovic
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.96''N, 16°39'12.71''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-14
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1958: Malva neglecta
ID: 14185571

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Brno-Přízřenice, západně od obce u železničního přejezdu, 207 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'38.50''N, 16°36'23.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-10-10
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251886

6866a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šlapanice (Brno), intravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853044

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šlapanice (Brno), extravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852338

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brno-Slatina: 6866-A-A-d_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.20''N, 16°41'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Marie Vymazalová
projekt: Květena Brna
ID: 14379127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

6866b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, cesta k chráněné lokalitě
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'34.39''N, 16°45'16.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095659

6866c

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Moravia: Brno: Slaniska u Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'48.35''N, 16°43'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-14
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1958: Malva neglecta
ID: 14185570

6866d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šaratice: Kalužiny, zřídla minerální vody Šaratica asi 1,7 km J od kostela ve vsi
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°48'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999623

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Z část obce
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.67''N, 16°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798221

6867a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tyršova ulice, po zelené značkované cestě na okraj města
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-225 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

6867b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dražovice, za vepřínem
souřadnice: 49°11'45.00''N, 16°57'18.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825420

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Letonice - zahrada v obci 0,25 km V kostela.
souřadnice: 49°10'26.00''N, 16°57'26.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-09-28
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: ČNFD
ID: 2775163

6867c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PL Nížkovice
souřadnice: 49°7'17.99''N, 16°53'17.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: Petr Homola
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136987

6867d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: S okraj obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798215

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: J okraj obce a podél polní cesty k rezervace Šévy, J od obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.60''N, 16°58'26.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

6868a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665149

6868b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: polní cesta na kopci Galášky, asi 1 km SV od kostela v obci (49°09'57" N, 17°08'40" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°8'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798217

6868c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: železniční zastávka, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.69''N, 17°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798218

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798219

6868d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: mezi JZ okrajem obce a lesem asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice, okraje polní cesty, pole, úhory, suché meze
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.69''N, 17°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798228

6869c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky, roztroušeně v obci
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'32.49''N, 17°12'40.88''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-08-09
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095619

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Kroměříž: Lískovec, pastvina na V okraji obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'21.87''N, 17°11'9.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-10-15
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193106

6869d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Chřiby. Staré Hutě, u MNV
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'58.24''N, 17°16'46.40''E, ± 50m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-08-30
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095703

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště - Stupava: rumiště u skelné hutě
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'20.44''N, 17°15'0.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-15
nálezce: Alena Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

6870c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velehrad, zadní trávník před schůdky do zahrádky na dvoře u Šušlíků čp. 54, okres Uherské Hradiště, jv. Morava
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.73''N, 17°23'34.06''E, ± 50m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1943-09-09
nálezce: Vladimír Krabovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261072

6870d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda;  Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680368

6871b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Vyhlídka 150 m severně od kostela; navážka u novostavby, výslunný jižní
svah
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'16.18''N, 17°39'46.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-20
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095705

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov, Malenovice, rumiště na jihozápadním břehu malenovského rybníka
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'53.83''N, 17°36'0.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-16
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095634

6871c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kněžpole (distr. Uherské Hradiště): okraje polí a trávníky podél cesty od severozápadního okraje vsi ke kanálu asi 500–1050
m SZ od kaple sv. Anny
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'10.99''N, 17°30'34.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Anna Kopálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 13. Topolná, pole, kanál a louky Z obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'15.60''N, 17°31'32.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680694

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 681. Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'2.38''N, 17°32'49.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700115

6871d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 700.Zlámanec, obec
nejbližší obec: Zlámanec, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.72''N, 17°34'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700641

6872a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939274

6872b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

6872d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730273

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648955

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331367

6873a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404370

6873c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665730

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7761554

6873d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360715

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386344

6874b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: subkvadrant 6874-21 (Střelná/Francova Lhota)
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2059m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-08-24
nálezce: Jan Mládek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Beskydy, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14519791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

6874c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Rumiště u silnice mezi učňovským internátem a továrnou Valaška při silnici k Brumovu
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'50.73''N, 18°0'42.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-07-30
nálezce: Eliška Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095715

6949b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lhota Chocholatá: v obci;
nejbližší obec: Chocholatá Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'47.00''N, 13°59'25.41''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178309

6949d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kratušín: zemědělský areál na jz. okraji obce, 630 m n. m.
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'6.10''N, 13°55'37.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: K. Prach; R. Paulič; D. Půbal; L. Čech
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452738

6950a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Těšovice: v obci
nejbližší obec: Těšovice u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'22.98''N, 14°1'23.08''E, ± 250m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178316

6950b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čichtice: v jižní části obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'51.68''N, 14°5'12.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

6950d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kralovice: náves
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8506404

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ratiborova Lhota: Ratiborova Lhota, náves
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8506401

6951a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hláska: v obci
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'9.23''N, 14°14'25.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518095

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malovice: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.25''N, 14°13'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malovičky: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'46.52''N, 14°13'57.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518107

6951b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°16'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518109

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká Lhota: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.42''N, 14°16'51.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518089

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hlavatce: v obci
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

6951c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Netolice: na náměstí (spáry chodníků, krajnice vozovky)
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.80''N, 14°11'46.55''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111285

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518084

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518092

6951d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Břehov: v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.98''N, 14°19'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dehtáře: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518091

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mahouš: v obci
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518104

6952a

původní jméno: orig.: Malva; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Zbudovská blata, při trati za zlivským nádražím.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.69''N, 14°21'8.13''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137077
ID: 14363758

6952b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Hluboká n. Vlt.: mez u cesty.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'12.89''N, 14°26'40.79''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-06
nálezce: F. Horník
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 83374
ID: 14363581

6952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Češnovice: trávníky u silnice nedaleko benzinové pumpy při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'5.90''N, 14°21'36.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241596

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518088

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Češnovice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.59''N, 14°21'44.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518090

6952d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohemia merid.: U rybníka Černiše na hrázi
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.67''N, 14°25'52.00''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-28
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257986

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2021: Est! [PR]
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká, štěrkovitá plocha u domku ("jímka")
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.20''N, 14°26'0.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11239; evidenční číslo PR 839707
ID: 14266109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. – Okres České Budějovice: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6–1,0 km JZ od zámku Hluboká,
štěrkovitá plocha u domku ("jímka"); 375 m n. m., 49°02'43.2" N, 14°26'00.8" E ± 20 m; quadr.: 6952d.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.20''N, 14°26'0.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 103518; coll. no: MD 11239 / 2
ID: 14363583

6953c

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). – Úsilné: na návsi.
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'44.28''N, 14°30'21.47''E, ± 50m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1949-07-27
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137075
ID: 14363759

6953d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lišov, podél hlavní silnice (třída 5. května) od jihozápadního okraje města po náměstí Míru; okraje silnice a chodníků,
sekané trávníky, výkopy
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.84''N, 14°36'5.74''E, ± 740m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597288

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lišov: na okraji silnice v západní části obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'2.65''N, 14°36'2.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850927

6954a

původní jméno: orig.: Malva rotundifolia; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: E flora Bohemiae merid. – Lomnice: u zdí a cest.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.79''N, 14°43'4.43''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

6954b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již. – pánev třeboňská: v křovinách u řeky Lužnice v obci Lužnice.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.07''N, 14°45'33.77''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42029
ID: 14363570

6954c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Slověnice, podél hlavní silnice v obci, od mostu přes Miletínský potok v ústí do rybníka Dvořiště až po odbočku silničky
vedoucí k chatové osadě na jižním břehu rybníka Dvořiště (na pravém břehu Miletínského potoka); okraj silnice, chodníky, sekané
trávníky
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.57''N, 14°40'15.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888133

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přeseka: v záp. části vsi u silnice na Dunajovice
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'26.20''N, 14°43'40.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-31
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540804

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /103a/ Horní Miletín: sušší louka v obci
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'59.42''N, 14°40'22.02''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891616

6954d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Jižní Čechy. – U hospodář. budov JZD ve Staré Hlíně u Třeboně; ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.98''N, 14°49'7.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-04
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137081
ID: 14363754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Květena československá. – Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, plevel na trávníkuv zahradě.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.19''N, 14°45'30.02''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-06-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42033
ID: 14363569

6955a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 664. Stráž nad Nežárkou: v sz. části města asi 250–700 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.00''N, 14°54'9.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816723

6955b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: příkop u silnice 1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'14.12''N, 14°56'53.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095686

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Dolní Lhota: břeh sádky 250 m JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.69''N, 14°56'46.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095687

6955c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Třeboňsko, Pístina, rybí sádky u bašty pod ryb. Stávek 1,3 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°53'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě, na obnažených okrajích a ve stěnách sádky a rybníčků a ve
spásaných trávnících v areálu
ID: 13904664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: u Žíteče
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.95''N, 14°54'49.12''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  Svrček
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokl.
ID: 13178317

6956d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 749. Nová Bystřice: Hradiště, příkopy, křoviny a lesíky podél silnice od odbočky z hlavní silnice Jindřichův Hradec–Nová
Bystřice do vsi po místo asi 0,3 km ssv. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.50''N, 15°5'8.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 552-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818110

6957a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Terezín: v osadě
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 15°12'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8450110

6957c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 772. Nová Bystřice: Skalka, trávníky a ruderální porosty v osadě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.70''N, 15°12'45.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818421

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v prostorách zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°12'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8450129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

6957d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v obci
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8450133

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kadolec: v osadě
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8450131

6958a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolní Němčice: v osadě
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450135

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lipolec: v osadě
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450112

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 157. 6958a/201. Dolní Němčice u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Dolní Němčice u Dači, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



468

6958b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica, distr. Dačice. Dačice, na zahradě domu č.p. 18/II
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.15''N, 15°26'6.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-13
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095638

6958c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cizkrajov: v obci
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450120

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217389

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Cizkrajov, svah pod kostelem
souřadnice: 49°1'47.70''N, 15°23'18.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781153

6958d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vnorovice: okolí kravína v osadě
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



469

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Staré Hobzí: v obci
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450128

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 310. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: okolí kravína v osadě.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°26'43.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219262

6959b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borová: v osadě
nejbližší obec: Borová, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.61''N, 15°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450115

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 231. 6959b/201. Borová u Budče: v osadě.
nejbližší obec: Borová u Budče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°35'34.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217836

6959c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PB - zaplevelení - Jemnice
souřadnice: 49°1'51.47''N, 15°33'54.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-23
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



470

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PB - zaplevelení - Jemnice
souřadnice: 49°1'51.47''N, 15°33'54.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-23
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137391

6960b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravské Budějovice, ulice 1. máje, trávník, cca 300 m SSV(/S) od zámku v Moravských Budějovicích
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'16.60''N, 15°48'35.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-09-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266295

6960d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jackov u Moravských Budějovic: údolí Jevišovky, obec a okolí bez bližší informace; lem cesty v obci
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'6.00''N, 15°46'13.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255796

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rumiště poblíže silnice 1 km východně lesa Kosová, Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.87''N, 15°46'56.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-10-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258831

6961b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'19.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



471

6962a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Litovany, v obci
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'15.73''N, 16°2'40.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255456

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přešovice: údolí Rokytné: temeno pravobřežního údolního svahu, ruderální plocha za lesem u trati Rouchovanské padělky
1.3 km ssv. kostela v obci; lada
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.00''N, 16°4'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255781

6962c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Černín: sečené kulturní louky, okraje polí a lesní lemy podél cesty vedoucí ve směru Z–V z oblasti "Bukovina" k oblasti
"Rybníčky", cca 2,03 km (S–)SSZ – 1,98 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'2.35''N, 16°1'22.80''E, ± 470m
nadmořská výška: 358-373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451861

6963a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dukovany, plochy po terénních úpravách JZ od parku (inic. stadia vegetace)
souřadnice: 49°4'47.00''N, 16°11'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927101

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mohelno (Třebíč, S of Náměšť nad Oslavou), 1,5 km S, Dukovanský mlýn Nat. Res., small fields
souřadnice: 49°5'41.85''N, 16°11'2.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



472

6963b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Morava. Rokytná u Moravského Krumlova, vegetace v obci u autobusové zastávky.
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'53.26''N, 16°19'23.34''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544491

6963c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Džbánice: intravilán podél silnice II/398 od S okraje obce po autobusovou zastávku
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'6.72''N, 16°12'32.03''E, ± 85m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451862

6964a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, Ivančice - Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.07''N, 16°22'6.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-10
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095631

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In vico Letkovice in ruderatis.
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.62''N, 16°21'25.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-30
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095643

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zahrada mezi jatkami a řekou Jihlavou. [lokalizováno do Ivančic podle ostatních sběrů s přesnějším popisem]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.00''N, 16°22'46.45''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



473

6964b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravské Bránice: potok Bukovina v Moravských Bránicích
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.44''N, 16°26'16.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2022-07-05
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170964

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /18/ Moravské Bránice: nádraží za nádražní budovou
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°27'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264477

6964d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, okraj polní cesty 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Jezeřany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'56.11''N, 16°27'20.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095697

6965a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°33'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093530

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 16°33'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



474

6965b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Blučina, západní část obce, 190 m n. m.
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'17.43''N, 16°38'21.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185545

6965d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'11.96''N, 16°37'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185516

6966b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Otnice, v centru obce mezi obcením úřadem, autobusovou zastávkou "Otnice, hostinec U Marků" v ulici Dědina a potokem
mezi ulicemi U Parku a Chaloupky; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, plochy po výkopech
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°48'48.29''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358935

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Otnice - pole u silnice 1 km SZ kostela
souřadnice: 49°5'22.00''N, 16°48'12.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-08-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776408

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
souřadnice: 49°4'28.67''N, 16°47'23.73''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



475

6966c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
souřadnice: 49°1'28.67''N, 16°42'23.74''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667073

6966d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359044

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667370

6967a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kobeřice u Brna, skládka
souřadnice: 49°5'19.10''N, 16°53'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781524

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kobeřice u Brna, zahrada na JV okraji obce
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°53'13.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779535

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kobeřice u Brna - záhumenek na JZ okraji obce
souřadnice: 49°5'22.00''N, 16°53'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



476

6967c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, Velké Hostěrádky, návsí
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'53.95''N, 16°52'16.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095645

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: V. Hostěrádky - v obci
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'58.73''N, 16°52'12.34''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185686

6968a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.69''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798225

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: meze a okraje polí podél polní cesty 0,7–1,8 km SSZ od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.20''N, 16°59'59.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798223

6968b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, na návsi
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'6.62''N, 17°7'18.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-08
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



477

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, louka v údolí samoty "Zlámalka", 2,3 km S obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'33.51''N, 17°7'8.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095635

6968c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'28.68''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798224

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'28.68''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 195-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798226

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: D. Staněk
pramen: Staněk D.  : Floristická studie části území Nenkovice,Stavěšice,Strážovice,Dražůvky a Želetice.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599549

6968d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 365.Bohuslavice u Kyjova, podél silnice do Boršova
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'58.69''N, 17°4'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: Hrouda, Skalický
ID: 8689762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



478

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kyjov-Nětčice, 1,3 km SV od kostela v Kyjově
souřadnice: 49°1'4.00''N, 17°8'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817987

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
souřadnice: 49°1'28.69''N, 17°7'23.75''E, ± 2500m
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668272

6969a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.70''N, 17°12'54.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690259

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kameňák, 1,2 km SV od kostela v Čeložnicích
souřadnice: 49°3'40.00''N, 17°10'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818162

6969d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691670

6970a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



479

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Uherské Hradiště, Buchlovice, u cesty v zámeckém parku
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'59.51''N, 17°20'21.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-19
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193107

6970b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Moravia merid., distr. Uherské Hradiště, opp. Staré Město u Uherského Hradiště: locis semiruderalibus prope stationem
ferroviae St. Město (prope aedificium), alt. ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.25''N, 17°25'22.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-09-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269777

6970d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 47. Kunovice, pole a kanály 1 km JZ žel. zastávky
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'41.89''N, 17°27'17.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678963

6971a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kněžpole (distr. Uherské Hradiště): předzahrádky, chodníky a ruderální trávníky v jižní části vsi
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'49.89''N, 17°31'3.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Anna Kopálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258765

6971b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 226. Lhotka, loučky, meze a lemy na V a JV svazích
nejbližší obec: Lhotka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'17.90''N, 17°35'33.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



480

6971c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita:  231. Míkovice, obec
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.35''N, 17°30'20.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685495

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Míkovice - Veletiny - 6971-32
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7367181

6971d

původní jméno: Malva
lokalita: Pivovar [Uherský Brod, pivovar]
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'27.19''N, 17°39'17.56''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-08-13
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266931

6972a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, na návsi
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.53''N, 17°42'33.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095633

6972b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 153. Přečkovice: v obci
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°47'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



481

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Luhačovice, okr. Zlín, před nádražím
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'56.16''N, 17°45'8.07''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-10-04
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786913

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kladná
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.31''N, 17°47'14.14''E, ± 84m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860035

6972c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136847

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7448999

6972d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 668.Biskupice, obec
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



482

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 667.Biskupice, žel. zastávka
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699538

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 194. Bojkovice: v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136408

6973a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 113. Slavičín: v obci
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Vladimír Skalický;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132743

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509448

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7465853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



483

6973b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 168. Štítná nad Vláří: pole, lesík, louka, potok na J okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Váří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135157

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133899

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655880

6973c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pitín, Měřiny - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649440

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



484

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411507

6973d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šanov, Bašta, subkvadrant 6973-43
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°55'47.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14519793

6974a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 122. Brumov: podél silnice a u potoka ve V části obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133186

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136121

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-09
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7545514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



485

6974b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nedašov, PP Pod Cigánem - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7543876

6974c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 209. Štěpán: v obci
nejbližší obec: Štěpán
souřadnice: 49°1'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136815

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698453

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571395

7047b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 2j. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Hřbitov na Knížecích Pláních (kóta 1026).
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'8.00''N, 13°36'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



486

7049b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sviňovice: intravilán osady, 890–920 mn. m.
nejbližší obec: Sviňovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.48''N, 13°59'9.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452737

7049d

lokalita: Zbytiny, nádraží
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'14.18''N, 13°58'38.35''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2021-05-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14066762

7050d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brloh: Smědeč, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'10.28''N, 14°9'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435718

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166039

7051a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lhenice: Horní Chrášťany, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.71''N, 14°11'51.29''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435709

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Záboří: Dobčice, intravilán
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.03''N, 14°13'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



487

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435736

7051b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518087

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holuboská Bašta: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.43''N, 14°18'0.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518097

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518121

7051c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°14'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



488

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brloh: Brloh, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'40.20''N, 14°13'13.37''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435738

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Brloh: Sedm Chalup, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'49.90''N, 14°12'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435713

7051d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křemže: Chmelná, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'5.24''N, 14°16'42.91''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435704

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křemže: Bohouškovice, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'24.82''N, 14°18'53.56''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435706

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435722

7052a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Branišov: v obci
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.33''N, 14°23'44.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



489

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Haklovy Dvory: v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518094

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jaronice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.98''N, 14°21'13.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518099

7052b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Č. Budějovice, Stromovka, na hromadě rumu poblíž městského zahradnictví.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.02''N, 14°27'9.75''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-11-09
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80125
ID: 14363579

7052c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



490

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Habří: Habří, intravilán
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.82''N, 14°20'2.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435719

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vrábče: Slavče, intravilán
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.40''N, 14°20'38.87''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435737

7052d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: České Budějovice: Vidov, fyt. okr. 38 Českobudějovická pánev, skládka odpadků, 400 m n. m.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.03''N, 14°29'42.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997-10-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192768

7053b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /30/ Zaliny: u silnice v obci
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'31.89''N, 14°36'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891242

7054b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: v obci Branná
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.23''N, 14°46'54.21''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce:  Friedrichová
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokl.
ID: 13178318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



491

7055b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 269. Staňkov: v obci mezi autobusovou zastávkou na hrázi rybníka a návsí (fragmenty trávníků na píscích, ruderální
společenstva) 0–160 m jjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.60''N, 14°57'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'40,5"N, 14°57'12,2"E; 48°58'46,1"N, 14°57'07,9"E
ID: 13810705

7058a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slavonice: v obci
nejbližší obec: Slavonice
souřadnice: 48°58'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450109

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 256. 7058a/201. Slavonice: v obci.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'54.00''N, 15°21'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218366

7058b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450121

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Modletice: okolí samoty na levém břehu Moravské Dyje VSV od osady
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



492

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 330. 7058b/202. Nové Hobzí u Starého Hobzí: v osadě.
nejbližší obec: Nové Hobzí u Star.Ho, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219648

7059a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Županovice: v obci
nejbližší obec: Županovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450116

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 381. 7059a/202. Županovice: v obci.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°30'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220902

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dešná: na kraji silnice v obci u zastávky ČSAD
nejbližší obec: Dešná u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'30.33''N, 15°32'47.19''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667867

7059b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobrá Voda u Mladoňovic; Údolí potoka Rákovec, levobřežní údolní svah, výslunné ruderalizované stráně okolo silnice na
sv. okraji obce
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'56.00''N, 15°38'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



493

7059c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mešovice: u silnice 3km SZ od obce
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'49.08''N, 15°34'12.47''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668523

7059d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.60''N, 15°37'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450136

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 405. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.00''N, 15°36'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221456

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Korolupy, pole v obci, u silnice
souřadnice: 48°55'45.00''N, 15°38'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778280

7060a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zblovice: údolí Želetavky, trať Marničky, vápencový lom cca 600 m severně kaple v obci; ruderální plocha s haldami štěrku
(vápenec)
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'54.00''N, 15°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-08-24
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



494

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hornice: údolí levého přítoku Bihanky od obce, pastvina na pravém břehu nad rybníkem Bobák a jeho přítokem cca 250 m
vjv. (109°) kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'41.63''N, 15°41'0.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-24
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255783

7061b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113649

7061c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Onšov, vedle silnice k Lesné
souřadnice: 48°54'40.00''N, 15°51'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558087

7061d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, polní cesta 0,5 km SZ od Mramotic
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'21.02''N, 15°59'40.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-05
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095710

7062a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ratišovice; 270 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.50''N, 16°3'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



495

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ratišovice; 140 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'43.40''N, 16°3'12.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502567

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ratišovice; 140 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'43.60''N, 16°3'12.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502464

7062b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mikulovice; 350 m JZ od kostela, areál Obecního úřadu
souřadnice: 48°57'18.90''N, 16°5'28.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502095

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mikulovice; 200 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'25.40''N, 16°5'53.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-20
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501033

7062c

původní jméno: Malva
lokalita: Flora Čechoslovenica. Znojmo, pag. Únanov, NO in pascuis apud viam, 300 m s. m.
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'13.03''N, 16°4'5.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



496

7062d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tvořihráz; 320 m JJZ od zámku
souřadnice: 48°55'0.30''N, 16°8'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501772

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tvořihráz; 500 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°8'0.20''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501540

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tvořihráz; 300 m JZ od zámku
souřadnice: 48°55'2.10''N, 16°8'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503571

7063b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hostěradice: okraje silnic a trávníky v obci, od jejího SV okraje po střed
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.28''N, 16°15'33.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 215-220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Petr Koutecký; Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14517971

7063c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina: 7063c, Želetice (distr.Znojmo): ruderál.plocha před nově postaveným rodin.domem
0,1km SV od kostela.
nejbližší obec: Želetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°10'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce:  Žáková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8192419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



497

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Želetice; 430 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°11'9.60''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501620

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Želetice; 250 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-06
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503513

7063d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Miroslav,JV okraj obce
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°19'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376708

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Miroslav - kóta 297,1, 0,5km JZ obce "Miroslavské kopce" / úhor u vinohradu
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°18'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Lososová Z. (2003): Estimating past distribution of vanishing weed vegetation in South Moravia. - Preslia, Praha, 75: 71-79.
projekt: ČNFD
ID: 2776309

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6351914

7064d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



498

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlasatice, centrum obce, podél hlavní silnice od autobusové zastávky "Vlasatice, obecní úřad" po samoobsluhu COOP
Jednota ( č. p. 140, ca 150 m JJV od kostela); okraje silnic a chodníků, ruderální trávníky
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'59.31''N, 16°29'4.27''E, ± 75m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790847

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669530

7065a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena jižní Moravy: okr. Brno-venkov, Cvrčovice, okolí splavu řeky Jihlavy, 1,5 km od kostela Pohořelice
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'35.93''N, 16°31'5.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-11
nálezce: Eva Rašková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255447

7065b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vranovice u Hustopečí,cca50m J od kostela,udomu č.9
souřadnice: 48°58'1.70''N, 16°36'14.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380711

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přibice - pole naproti hřbitovu
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°34'58.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



499

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358658

7065d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva neglecta
lokalita: Pouzdřany, u Pouzdřanského mlýna.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.01''N, 16°37'26.14''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-24
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544492

7066a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kurdějov, Kammený kopec, SPR a okolní pole.
souřadnice: 48°58'28.66''N, 16°42'23.75''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670107

7066b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U cesty mezi humny a záhumenky na Z okraji Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'29.79''N, 16°45'7.49''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-05-28
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095716

7066c

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Flora von Mähren. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.86''N, 16°44'10.51''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



500

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: An Mauern zu Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.30''N, 16°44'13.75''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-10-01
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185519

7067a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PB-zaplevelení Brumovice
souřadnice: 48°57'56.46''N, 16°54'4.92''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141074

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PB-zaplevelení Brumovice
souřadnice: 48°57'56.46''N, 16°54'4.92''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141076

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: PB-zaplevelení Brumovice
souřadnice: 48°57'56.46''N, 16°54'4.92''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-12
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137050

7067c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 45. Bořetice: svahová úvozová cesta mezi vinicemi na ostrohu mezi Trkmankou a potokem od Němčiček, 0,8 km SSZ až 1.6
km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'28.67''N, 16°52'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



501

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 33. Kobylí: pole pod Katovněmi, 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'28.67''N, 16°52'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048432

7067d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, u rybníčku nacházejícího se asi 300 m vlevo od silnice Čejč-Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.01''N, 16°57'22.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-10
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095660

7068a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svatobořice, V Kukly, 4 km S od Mistřína
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2612715

7068b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Skoronice, polní cesta již. obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.11''N, 17°9'7.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185539

7068c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 48.9165216 N, 17.0283721 E ± 8 m [Mutěnice, okolí cesty asi 500 m S/SSV od železniční zastávky Mutěnice]
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'59.48''N, 17°1'42.14''E, ± 8m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2019-06-08
nálezce: Pavel Kacl
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/26695691
ID: 14521979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



502

7068d

lokalita: Morava: Ratíškovice, okraj silnice cca 1 km severně obce, 220 m n. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.65''N, 17°9'48.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185558

7069a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682822

7069b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7069b, Moravský Písek (distr. Hodonín), travnatá místa v kolejišti železničního nádraží, 175 m n.
m.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.20''N, 17°18'53.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2018-07-14
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185562

7069c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán vesnice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852155

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



503

7069d

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Bzenec: písčiny u nádraží: Lideřovice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.91''N, 17°17'22.04''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-09-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095654

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Bzenec: in arenosis ad st. v. f. Lidéřovice [= železniční stanice Bzenec přívoz, dríve Lidéřovice]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.36''N, 17°17'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-09-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095737

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Na ulici v Strážnici
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.74''N, 17°18'50.38''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-08-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185553

7070a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Pod Tatarovy asi 2,1 km ZSZ od zvonice ve středu obce; nezpevněné
cesty se sutí v listnatém lese
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.00''N, 17°22'27.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095707

7070b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



504

7070c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dolnomoravský úval, Vnorovy, u zemědělského družstva, kolem hnojiště
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.14''N, 17°21'21.83''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-09-14
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258836

7070d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hroznová Lhota, vinohrady 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°25'42.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608960

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hroznová Lhota, 1,6 km SV obce
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°26'0.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609129

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hroznová Lhota, 1 km JJV od obce
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°25'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2606816

7071a

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Hluk - Babí Hora, pole naproti campingu Babí hora
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'20.09''N, 17°33'11.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-10
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



505

7071b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slavkov, 400 m SV od křižovatky silnic 54 a 498
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°36'52.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609029

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497980

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386308

7071c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica: Bílé Karpaty stepní: na mezi u základní školy v Boršicích u Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.12''N, 17°34'33.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-08-12
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095722

7071d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, na břehu potoka Okluky v JV části Slavkova 0,1 km SV od silnice
Slavkov-Horní Němčí
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.23''N, 17°36'58.61''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-07-11
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



506

7072a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Jižní okraj lesa Králova (východní les)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'58.67''N, 17°40'42.55''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-07-03
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193108

7072b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306076

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570849

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537501

7072c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Česká republika: Korytná, u silnice ve vsi, dol. konec u školy a Mezi Újezdy [lokalizace a přepis schedy od Jongepier, J. W.]
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°39'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945-10-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



507

7072d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633980

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495857

7073a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), intravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860527

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453365

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687821

7073c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



508

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7628834

7151b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holubov: Holubov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.78''N, 14°19'26.88''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435707

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Holubov: Krásetín, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'55.78''N, 14°18'54.37''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435725

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163964

7151c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chvalšiny: Křenov, intravilán
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.17''N, 14°14'49.39''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435721

7151d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horizontál skládky v Českém Krumlově nad Krásným údolím
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'18.71''N, 14°18'19.17''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-06-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



509

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Bohemia meridionalis. – Český Krumlov (distr. Český Krumlov), Vyšný village, gravel spoil-tip from Vltava river in area of
limestone quarry, rarely; coordinatae geographicae: 48°49'56"N / 14°18'2"E; altitudo: 580 m s. m.; districtus phytogegographicus:
Českokrumlovské Předšumaví; quadratum: 7151dbc.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'56.00''N, 14°18'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-07
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77691
ID: 14363578

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Kájov, rumiště u kostela.
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'32.10''N, 14°15'32.03''E, ± 30m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1958-10-19
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137072
ID: 14363693

7152a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.30''N, 14°22'10.83''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-08-18
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257949

7152b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Krnín: les v okolí želez. st. Chlumec (V obce).
nejbližší obec: Krnín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466432

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 188.Kosov, Krnín, les v okolí železniční stanice Chlumec (V od obce), 510 m n. m., 7152b; B. Trávníček.
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



510

7152c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Chabičovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518129

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518132

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518144

7152d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Českokrumlovsko, Markvartice, plocha nad rybníčkem v jižní části obce
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°25'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529903

7153c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



511

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8466434

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 203.Nesměň, obec, 530-555 m n. m., 7153c; V. Grulich.
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821408

7153d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: c. Trhove Sviny: rumiště a obnažené zeminy
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.40''N, 14°38'15.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166268

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: a. Trhove Svine: podél komunikací (cesty, silnice, chodníky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166105

7154a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /1/ Třeboňsko: Jílovice: cesty a podél cest
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



512

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /76/ Třebeč: u rybníka v obci
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'22.55''N, 14°40'36.48''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891491

7154c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /100/ Olešnice: při okraji lesa u Předního Velkého rybníka 1,5 km V obce
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'25.80''N, 14°43'33.37''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891600

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /37/ Olešnice: travnaté místá v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.25''N, 14°42'18.21''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891304

7154d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nové Hrady, železniční stanice Nové Hrady v osadě Jakule, ca 4 km SSV zámku v centru města; v kolejišti, v trávnících, na
ruderálních plochách  a okrajích silnice a chodníků v okolí nádražní budovy
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.97''N, 14°48'32.38''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887025

7155a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: Dvory n. Luž. – pískovna u silnice již. kóty 462 m.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'11.58''N, 14°54'48.40''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42032
ID: 14363572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



513

7155c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dvory n. Luž, pískovna na terase u silnice u již. cípu obce
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'54.47''N, 14°54'29.81''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokl.
ID: 13178306

7155d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Ves, v obci
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'37.50''N, 14°55'32.42''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Gazda
pramen: FAS 20/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178311

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638638

7160b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový Petřín; 180 m JV od kostela, V okraj obce, za soukromým vepřínem
souřadnice: 48°52'58.50''N, 15°45'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503346

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový Petřín; 150 m Z od kostela
souřadnice: 48°53'1.50''N, 15°45'20.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



514

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nový Petřín; 270 m SZ od kostela
souřadnice: 48°53'4.00''N, 15°45'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503381

7161a

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Znojmo – Čížov; na rumišti při silnice – jižní okraj vesnice; SM 425 m.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.79''N, 15°52'18.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-15
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 9212, MZ 9213 (2 doklady)
ID: 14520100

7161b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Distr. Znojmo: Citonice, J okraj obce
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.80''N, 15°57'59.35''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-02
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189441

7161c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570174

7161d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hnanice, za SSZ okrajem obce
souřadnice: 48°48'12.00''N, 15°58'59.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-07
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



515

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šóbes, V část
souřadnice: 48°48'55.00''N, 15°58'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-21
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556741

7162a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na cestě v JV části obce Únanov
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.04''N, 16°4'0.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-02
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095736

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mähren, Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.24''N, 16°2'54.51''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185517

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.15''N, 16°3'41.74''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1917-05
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258822

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Znojmo-Hradiště, na poli podél cesty k „Dračímu zubu“ (k bývalému lomu); s. m. 340 m.
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.55''N, 16°1'42.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-24
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 9139; Dračí zub nenalezen, pouze turustický rozcestník "Nad Lomem" zde: 48°51'11.580"N, 16°1'32.649"E (pozn. M.
Ducháček 2023)
ID: 14520099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



516

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Znojmo – Stadion (kolem cest, velmi hojně).
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.92''N, 16°3'7.27''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-09-15
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 10332
ID: 14520104

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Hrad [ve Znojmě?].
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.51''N, 16°2'36.80''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-24
nálezce:  Bobek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1832
ID: 14520097

7162b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Znojmo - pole u silnice E 53, cca 2 km za městem.
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°7'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777282

7162c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, "Popický vrch", podél cesty
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.88''N, 16°1'8.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 4. 2. 2009: Malva xadulterina
ID: 14095747

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: urb. Znojmo, pag. Havraníky, segetální společenstva na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'51.67''N, 16°0'14.34''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-13
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



517

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Sev. Popic, okraj vesnice, Znojmo Popice
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.13''N, 16°0'58.30''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-06-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258832

původní jméno: orig.: Malva neglecta; –
lokalita: Mähren: Edelspitz [= Sedlešovice] bei Znaim.
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.13''N, 16°3'6.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-20
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 521; determinace byla zkontrolována podle zaslaného skenu herbářového dokladu (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14520109

7162d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Znojmo: Derflice: okraj vinice 750 m SV od vsi
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'6.10''N, 16°9'1.10''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971181

7163c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Valtrovice-Sídliště (okr. Znojmo), 2,8 km S od kostela ve Valtovicích,
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°13'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257993

7164b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3,5 km JV obce, polní okna
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°26'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



518

7164d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Drnholec, vykácený les mezi starým a novým korytem Dyje, JJZ obce 170 m
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.85''N, 16°29'9.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185543

lokalita: Distr. Břeclav: Jevišovka, příkopy pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.94''N, 16°28'1.85''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189444

7165a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: Drnholec, při polní cestě pod silnicí k Brodu n. D.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.53''N, 16°30'43.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095662

7165b

původní jméno: Malva pusilla
lokalita: Pálava, Děvín, Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.50''N, 16°39'42.87''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-26
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095729

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: U. Wisternitz [= Dolní Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.17''N, 16°38'38.29''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



519

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Dolní Věstonice, písky na L břehu Dyje, 170 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.43''N, 16°38'42.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185541

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Mikulov - keřnatá mez na Pernou
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.77''N, 16°37'51.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-06-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185684

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Jižní Morava, Novomlýnské nádrže, střední zdrž
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.56''N, 16°37'2.60''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189442

lokalita: Dolní Věstonice, pohřebiště
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.33''N, 16°38'1.18''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-21
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257990

7165c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dobré Pole, BV, slanisko v obci u fotbalového hřiště, J okraj
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.92''N, 16°31'52.87''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-08-19
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



520

7165d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, Svatý kopeček, JJV svah, plevel ve vinohradu, 280 m s. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.75''N, 16°38'49.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-04-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189440

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, Svatý kopeček, JJV svah, plevel ve vinohradu, 250 m s. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.75''N, 16°38'36.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-09-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189493

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Květena Pavlovských vrchů a okolí. Mikulov: rumiště
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.13''N, 16°38'18.60''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06
nálezce:  Picková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189437

lokalita: Mikulov, rumiště
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.48''N, 16°38'17.10''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-06-19
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257994

7166a

lokalita: Distr. Břeclav: Šakvice, rumisko u přívozu přes Dyji 1.3 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.52''N, 16°41'58.73''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



521

7166b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.66''N, 16°47'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053572

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: DVV- Velké Pavlovice
souřadnice: 48°52'50.53''N, 16°49'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07-13
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139166

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: DVV- Velké Pavlovice
souřadnice: 48°52'50.53''N, 16°49'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07-13
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139169

7166c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.7.sním.27. Bulhary: 0,5km J od okraje obce, pole L od silnice do Sedlec, ZD Bulhary.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Zdražílková
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333446

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bulhary,pole asi 1 km JJV od kostela
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°44'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1246154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



522

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: b0067pa_342306_277_X3
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.30''N, 16°42'59.08''E, ± 272m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0067pa: b0067pa. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5009500

7166d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica. Břeclav: Břehy řeky Dyje u Lednice, 167 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.98''N, 16°48'4.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251884

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: za Dyje u Lednice [Okr. Břeclav, Lednice, za (sev.) řekou Dyje]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.68''N, 16°48'24.55''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-12
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266932

7167a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rakvice: přírodní památka Trkmanec-Rybníčky, severní strana, asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-12
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000162

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
souřadnice: 48°52'28.67''N, 16°52'23.76''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



523

7167c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Ladná, v obci, 165 m
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.83''N, 16°52'23.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185546

7167d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravský Žižkov, nezpevněná cesta vedoucí od silničky mezi vinicemi z Mor. Žižkova na hráz rybníka Velký Bílovec ke
skupině několika uměle vybagrovaných tůní ve střední části mokřadního komplexu v nivě potoka Prušánka; na cestě a na
nesečeném okraji s navážkou hlíny
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'53.41''N, 16°55'24.55''E, ± 40m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334802

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravský Žižkov, pole a ruderální lemy podél cyklostezky Podluží mezi Žižkovským rybníkem a komplexem uměle
vybudovaných tůní v levobřežní části nivy potoka Prušánka (SZ od rybníka, směrem k Velkým Bílovicím)
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.55''N, 16°55'50.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13673724

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Okr. Břeclav: Moravský Žižkov: ruderální trávník v ulici Chalúpky na SSV okraji obce. 184 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.10''N, 16°56'6.60''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974859

7168a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 253. Dolní Bojanovice: podél cesty od Z okraje obce k potoku, okraj pole, 0,8 km ZSZ až 1,1 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



524

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674475

7168c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, park Břízky u sportovního areálu 350 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'24.56''N, 17°3'17.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-29
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095726

7169a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora Moraviae merid.Göding: ruderal bei Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.45''N, 17°10'54.72''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257987

7169b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Petrov - Staré hory, 300 m JZ od kóty 265 m
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°17'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609400

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Petrov - Staré hory, 300 m JZ od kóty 265 m
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°17'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609381

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



525

7169d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-15
nálezce: Jan Willem Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14519792

7170a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Radějov, vysoký břeh potoka Radějovka u lávky pro pěší při východním cípu fotbalového hřiště v severozápadní části obce;
ruderální vegetace na místě s narušeným povrchem půdy
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.14''N, 17°20'15.27''E, ± 10m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt sledování vysychavých toků - záznam okolí toku pro srovnání s korytem
ID: 13685920

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7365393

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497452

7170b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci, asi 100 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°28'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



526

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci asi 250 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°28'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467157

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hroznová Lhota, 2 km J obce
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°25'26.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611699

7171a

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká. Návsí, Dorfplätze
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.42''N, 17°31'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1914-06-13
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095668

původní jméno: Malva rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Návsí. Velká u Strážnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.41''N, 17°31'12.80''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1916-06-13
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185515

7171b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suchov, osada Suchovské Mlýny - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-04
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7734002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



527

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7607799

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558587

7171c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7573752

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510424

7172a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-13
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



528

7250a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Horní Planá: u silnice nedaleko obecního úřadu ve městě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'58.75''N, 14°1'56.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876406

7250b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Mýto: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.09''N, 14°9'46.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518133

7250d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Černá v Poš., v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.98''N, 14°6'46.94''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1972
nálezce:  Gazda
pramen: FAS 20/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178305

7251a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Skláře: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.27''N, 14°11'26.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



529

7251b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518134

7251c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518145

7251d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518126

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.76''N, 14°16'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



530

7252a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Malčice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.09''N, 14°23'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518130

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518138

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518146

7252c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Michnice: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.22''N, 14°24'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



531

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518140

7252d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kaplice: na okraji silnice nedaleko autobusového nádraží ve městě
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.67''N, 14°29'41.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2021-10-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110830

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Bujanov: v obci
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518127

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Omlenice: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'32.93''N, 14°26'37.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



532

7253a

původní jméno: orig.: Malva pusilla; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Bohemia meridionalis. – Soběnov, u cesty 200 m V od obce; kvadrant: 7253a; fytochorion: 37p. Novohradské podhůří.
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'46.67''N, 14°32'57.61''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-08-12
nálezce:  Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 69766
ID: 14363580

7253d

lokalita: Hartunkov; 7253dbd
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°39'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2; 20; zídky zahrádek;
7. 5. 2005, 11. 5. 2005, 21. 8. 2007. Čtvercem prochází hranice mezi 37p. a 89.
ID: 14454426

7254b

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva negelcta
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis. Gratzen: im Schulgarten in Piberschlag [Nové Hrady: na školní zahradě ve Veveří].
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'1.77''N, 14°47'24.93''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1891-07
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107762
ID: 14261461

7254c

lokalita: Paseky - Dlouhá Stropnice; 7254cbb
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°44'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 24; osada; 7. 9.
2008, 12. 5. 2009; malá část čtverce je v 89.
ID: 14454427

lokalita: Mlýnský vrch; 7254cdc
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 4; u stavení,
ruderální trávník, pata zdi; 17. 5. 2006, 25. 7. 2007, 19. 5. 2009
ID: 14454425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



533

7254d

původní jméno: orig.: Malva neglecta; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Novohradské hory, Šejby, v obci.
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'38.98''N, 14°46'27.19''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14410
ID: 14363560

původní jméno: orig.: Malva; M. Ducháček 2022: Malva neglecta
lokalita: Nové Hrady, Šejby, při Stropnici.
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'36.35''N, 14°46'10.08''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14411
ID: 14363561

7255a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Vyšné: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'53.26''N, 14°52'15.95''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638639

7255b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: České Velenice: u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466439

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: /3/ České Velenice: vláčený pás s přir. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, písčitý svah nad
celnici
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



534

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 473.České Velenice, u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí, 490 m n. m., 7255b; K. Boublík.
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825938

7261b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Znojmo: Hnanice, fyt. okr. 68 Moravské podhůří Vysočiny, skládka odpadu v obci
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'53.16''N, 15°59'11.03''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192771

7262a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šatov, skládka na okraji vytěženého hliníku
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°1'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552649

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šatov, skládka na okraji vytěženého hliníku
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°1'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552851

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Šatov, u potoka
souřadnice: 48°47'36.00''N, 16°0'31.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



535

7262b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dyjákovičky; 360 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°47'0.90''N, 16°5'28.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501834

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dyjákovičky; 410 m  ZJZ od kostela
souřadnice: 48°47'2.40''N, 16°5'25.60''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501787

7263a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: U Jaroslavic - na poli nalevo od silnice do Slupu
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.31''N, 16°13'15.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-15
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095621

7263b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), jižní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-04-18
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853676

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



536

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-10-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851387

7264a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675851

7266a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Sedlec: u železniční zastávky Sedlec u Mikulova; sešlapávaná plocha u východní
strany domku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.34''N, 16°41'54.67''E, ± 15m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095702

7266b

lokalita: Lednice, u silnice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.47''N, 16°48'7.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-20
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257991

lokalita: Hlohovecký rybník
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.87''N, 16°46'58.47''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-20
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257992

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hlohovec [Okr. Břeclav, Hlohovec, obec]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.93''N, 16°45'54.20''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-14
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



537

původní jméno: orig.: Malva neglecta; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Moravia australis: ad ripam piscinae Mlýnský rybník prope vicum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.03''N, 16°48'54.64''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269719

7266c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.5.sním.2. Valtice: vinohrad na Z okraji města, školní statek.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.00''N, 16°44'44.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: M. Zdražílková
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333012

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Tab.3.sním.19. Úvaly: 100m S okraje obce, pole L od cesty k Ovčárně, fa Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.00''N, 16°42'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: M. Zdražílková
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332367

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060795

7266d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 408. Valtice: pouliční trávníky a ruderální místa mezi J okrajem města a náměstím
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



538

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 418. Valtice: bezprostřední okolí usedlosti Boří Dvůr
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061675

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Břeclavsko, Valtice, svah nad cestou v obci, část porostu vys., část nízká 1 m a řídká, (vytínaná)
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°45'29.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1611767

7267a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Břeclav, roh ulic Slovácká a Stromořadní (u bývalého autobusového nádraží), ruderální trávník
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.35''N, 16°53'33.73''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208269

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 444. Břeclav: pouliční trávníky ve městě, plochy ruderální vegetace, plevel v zahrádkách
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.66''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063183

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



539

7267b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Morava: Tvrdonice, jižní okraj obce 160 m n. m.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.61''N, 16°59'21.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185544

7267c

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Moravia, distr. Břeclav; Soutok: Břeclav, ruderalizovaná plocha mezi zám. Pohansko a pískovnou, 3,7 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.45''N, 16°53'40.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095711

7267d

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Kostice, obec, louky pod obcí, lužní les k Moravě.
souřadnice: 48°43'28.67''N, 16°57'23.78''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677395

7268a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín - Moravská Nová Ves: na okraji vinohradů (jihovýchodní část obce)
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.08''N, 17°1'6.07''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-11-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095704

7351b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Ostrov: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.20''N, 14°17'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



540

7352a

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Hněvanov: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'55.32''N, 14°24'30.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518128

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: Přízeř: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518139

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 30; trávník v obci;
27. 5. 2005, 2. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 14454428

7353d

lokalita: Leopoldov; 7353dba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°38'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-08-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 3; navážka; 1. 8.
2005, 23. 5. 2007, 30. 6. 2009
ID: 14454424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



541

7367b

původní jméno: Malva neglecta
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




